

APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE

SISÄLLYS

APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 1	6
APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 2	17
KEHOITUS ESIRUKOUKSEN PITÄMISEEN	24
APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 3	32
APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 4	43
APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 5	52
APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 6	65

APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE

Johdanto

"Paavali, Jeesuksen Kristuksen apostoli, Jumalan, meidän Vapahtajamme, ja Jeesuksen Kristuksen, meidän Toivomme, asettama, Timoteukselle, oikealle pojallensa uskossa.

Armo, laupeus ja rauha Isältä Jumalalta ja Jeesukselta Kristukselta, meidän Herraltamme!

Niinkuin minä Makedoniaan lähtiessäni kehoitin sinua jäämään Efesoon, käskeäksesi eräitä kavahtamaan, etteivät vieraita oppeja opettaisi eivätkä puuttuisi taruihin ja loppumattomiin sukuuetteluihin, jotka pikemmin edistävät turhaa mietiskelyä kuin Jumalan armotaloutta, joka perustuu uskoon, niin kehoitan nytkin.

Mutta käskyn päämäärä on rakkaus, joka tulee puhtaasta sydäimestä ja hyvästä omastatunnosta ja vilpittömästä uskosta.

Varma on se sana ja kaikin puolin vastaanottamisen arvoinen, että Jeesus Kristus on tullut maailmaan syntisiä pelastamaan, joista minä olen suurin.

Mutta sentähden minä sain laupeuden, että Jeesus Kristus minussa ennen muita osoittaisi kaiken pitkämielisyytensä, esikuvaksi niille, jotka tulevat uskomaan Häneen, itsellensä iankaikkiseksi elämäksi.

Mutta iankaikkiselle Kuninkaalle, katoamattomalle, näkymättömälle, ainoalle Jumalalle, kunnia ja kirkkaus aina ja iankaikkisesti! Amen. Tämän käskyn minä annan sinun toimitettavaksesi, poikani Timoteus, aikaisempien, sinusta lausuttujen ennustusten mukaisesti, että niiden nojalla taistelisit jalon taistelun, säilyttäen uskon ja hyvän omantunnon, jonka eräät ovat hyljänneet ja uskossaan haaksirikoon joutuneet." 1:1-5,15-19

1. Timoteuskirjeen kirjoittaja on apostoli Paavali palattuaan Vähästä-Aasiasta Makedoniaan noin 62-67 välillä.

Vaikka kirje on osoitettu apostoli Timoteukselle, se ei ole vain henkilökohtainen, vaan koko Kristuksen ruumiille eli koko seurakunnalle. Hän esittäytyy aluksi majesteetillisen arvokkaasti Jeesuksen Kristuksen apostolina ja meidän Toivomme (HaTikva - Toivo) asettamana.

Tässä kirjeessä käsitellään seurakunnan asioita ja paimenen eli kaitsijan vaatimuksia ja vastuuta.

Hän vapautui väliaikaisesti vankeudesta ja vapauduttuaan hän oli ensin käynyt Kreetassa ja jättänyt apostoli Tiituksen sinne järjestämään seurakuntien asioita.

Kreetasta apostoli purjehti Efesoon, jonne hän pyysi mukanaan tulleen Timoteuksen jäämään. Mahdollisesti hän kävi Laudikeassa, Hierapolissa ja Kolossassa ja jatkoi matkaa Makedoniaan ja vieraili Filippin, Tessalonikan ja Berean seurakunnissa. Makedoniasta hän palasi jälleen Vähään-Aasiaan ja poikkesi Trooaseen ja pysähtyi toistamiseen Efesoon, jossa hän hyvästeli Timoteuksen. 1:4

Efesosta hän taivalsi Trofimuksen kanssa Miletoon, jonne hänen täytyi jättää tämä sairastamaan. 4:20 Miletosta hän sitten purjehti Korinttoon, jonne häntä matkalla seurannut Erastus jäi. Viimeinen pysähdyspaikka lienee ollut Nikopolis Länsi-Kreikassa ja lopuksi palasi takaisin Roomaan, jossa hänet uudelleen vangittiin ja koki siellä vuonna 67 marttyyrikuoleman keisari Neron vainoissa.

Apostoli Timoteus toimi Efesossa, jossa hänen oli määrä taistella seurakunnassa vaikuttaneita harhaopettajia vastaan. 1:3-4
 Itse Paavali ei voinut jäädä Efesoon pitkäksi ajaksi, mutta toivoi pian palata takaisin ja viipymisen varalta hän kirjoittaa työtoverilleen, miten tulee olla Jumalan huoneessa ja tämä on yksi kirjeen aiheista. Timoteuksen tulee käskää eräitä kavahtamaan vieraita oppeja, taruja, hyödyttömiä kiistoja laista ja sukuluetteloista. Tällaiset hairahtuneet ihmiset tahtoivat olla lainopettajia, vaikka eivät mitään ymmärrä.

Laki on Jumalan lääke pahalle ja syntiselle maailmalle. Laki on lain ja esivallan uhmaajia varten, ja koska vain lain kautta voi tulla synnin tunto. Lopunajalla lain ja Jumalan Sanan pelko katoaa. Jeesus Kristus on tullut maailmaan syntisiä pelastamaan, ja jonka Paavali itsekin oli kokenut ja samoin Timoteus, jolla oli hyvä omatunto. Jotkut tosin ovat paaduttaneet omantuntonsa, ja siksi olivat uskossa joutuneet haaksirikkoon. Siksi Timoteuksen nyt tulee käydä uskon jaloa taistelua pelastaakseen ne, joita vielä on mahdollista pelastaa.

Apostoli kehottaa seurakuntaa ennen kaikkea rukoilemaan esivallan ja kaikkien ihmisten puolesta, että saisimme viettää rauhallista ja hiljaisaa elämää kaikessa jumalallisuudessa ja kunniallisuudessa. Myös evankeliumin puolesta, että se menestyisi, sillä Jumala tahtoo, että kaikki ihmiset pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan totuuden. Pelastuksen on tehnyt mahdolliseksi Välimies, Jeesus Kristus, joka antoi itsensä lunnaiksi kaikkien edestä. Miesten tulee rukoilla ilman vihaa ja naisten esiintyä säädyllisesti puettuna. Kallisarvoisten vaatteiden ja muiden koristusten asemesta heidän tulee mieluummin kaunistaa itseään hyvillä teoilla. Seurakunnassa he eivät saa toimia opettajana, ettei Jumalan Sana tulisi pilkatuksi ja seurakunta eksyisi.

Sen jälkeen apostoli antaa ohjeita seurakunnan kaitsijan ja seurakuntapalvelijoiden vaatimuksista. Heillä tulee olla luottamusta seurakunnassa ja sen ulkopuolella. Elävän Jumalan seurakunnan keskipisteenä on itse Jeesus Kristus, Jumalan Poika - Hän, joka on ilmestynyt lihassa, vanhurskautunut Hengessä, näyttäytynyt enkeleille, saarnattu pakanoiden keskuudessa, uskottu maailmassa ja otettu ylös kirkkauteen. Paavali ennustaa monien luopuvan uskosta ja noudattavan riivaajien oppeja, jotka kieltävät mm. menemästä naimisiin. Mutta Timoteus ravitkoon itseään uskon ja hyvän opin sanoilla ja karttakoon epäpyhiä ämmäin taruja. Hän nuoruuttaan ei kukaan saa katsoa ylen, vaan hänen tulee olla uskovien esikuvana puheessa ja vaelluksessa, sekä kehottaa, varoittaa ja opettaa uskollisesti. Jos Timoteus valvoo itseään ja opetustaan, hän on pelastava sekä itsensä että ne, jotka häntä kuulevat.

Lopuksi apostoli varoittaa rikkauden viettelyksistä, joissa jumalisuutta pidetään keinona voiton saamiseksi. Mutta paljon suuremman rikkauden lähde on jumalallisuus yhdessä tyytyväisyyden kanssa. Ne, jotka haluavat rikastua tässä maailmassa, joutuvat monenlaisiin vaikeuksiin, ja jotka lopulta upottavat ihmisen kadotukseen, sillä rahan himo on kaiken pahan alku ja juuri. Meidän sen sijaan tulee tavoitella pysyviä Jumalan valtakunnan arvoja - vanhurskautta, jumalisuutta, uskoa, rakkautta, kärsivällisyyttä, sävyisyyttä eli hiljaisuutta ja kilvoitella hyvä uskon kilvoitus ja tarttua kiinni iankaikkiseen elämään, johon meidät on kutsuttu.

Lopuksi apostoli varoittaa rikkaita, etteivät he panisi toivoansa epävarmaan rikkauteen, vaan Jumalaan, joka runsaasti antaa meille kaikkea nautittavaksemme. Rikastukaamme hyvissä töissä ja hankkikaamme kulumattomat kukkarot ja aarre taivaisiin.

"Oi Timoteus, talleta se, mikä sinulle on uskottu, ja vältä tiedon nimellä kulkevan valhetiedon epäpyhiä ja tyhjiä puheita ja vastaväitteitä, johon tunnustautuen muutamat ovat uskosta hairahtuneet. Armo olkoon teidän kanssanne!" 6:20-21

KÄÄNNÖSKORJAUKSIA

Kallistus - korjattu teksti

~ käänösajatus

- 1:1 Vapahtaja - Jumalan Nimi (HaShem - Nimi), tulee olla isolla alkukirjaimella ja myös 2:3; 4:10.
Sanajärjestys - Herra Jeesus, Jeesus Kristus, mutta silloin kun puhutaan seurakunnasta tai yksilö uskovasta tulee olla Kristuksessa Jeesuksessa, mutta sen sijaan Herrassa Jeesuksessa Kristuksessa vrt. 1:2,12,15; 2:5; 4:6; 5:21, 6:13
- 1:9 pantu - säädetty
- 1:17 "... und allein *Weisen*," Luther 1540
"... ainoalle *viisaalle* Jumalalle, kunnia.." Novum Testamentum; Biblia
aina ja iankaikkisesti - iankaikkisesta iankaikkiseen
- 2:5 Välimies - tulee olla isolla alkukirjaimella
- 2:7 "ich sage die Wahrheit *in Christo* und lüge nicht" Luther 1540
"puhun totta *Kristuksessa*, en valhettele" Novum Testamentum; Biblia
- 2:15 Alkutekstin mukaan: "*lapsensynnyttämisen kautta*", jolla tarkoitetaan Marian (arameaksi Mirjam) synnyttämää Jeesus-lastaa.
Pelastua - asiayhteydestä näkyy, että Paavali kehottaa naisia pysyttelemään erossa sopimattomasta käytöksestä ja sen sijaan täyttämään tehtävänsä vaimona ja äitinä velvollisuutensa. Jos he näin tekevät, he säästyvät monelta tuskalta ja vaivalta.
Lapsensynnyttäminen ei yksin riitä, siksi apostoli lisääkin "jos hän pysyy uskossa ja rakkaudessa ja pyhityksessä ynnä siveydessä". 4:16
- 3:7 Perkele - on kielessämme vanha balttilainen lainasana, joka tulee venäjän kirosanasta perun ja on muinaisvenäjässä tarkoittanut ukkosen epäjumalaa, kuten liettuankielen perkunas ja muinaispreussin percunis. Vanhassa tanskan kielessä se oli perskild ja ruotsin murteissa pärkel ja pärkkel. Viron pörgu tarkoittaa helvettiä.
Latinan ja kreikan sanat dia`bolus ja dia`bolos tarkoittavat syyttäjää ja panettelijaa.
Kirosana perkele tulisi siis korvata virallisella suomenkielen sanalla - *paholainen*.
- 3:8 Seurakuntapalvelija - diakonos, palvelija; diakoneo, palvella; diakonia, palvelus; tarkoittaa omaaloitteista lähimmäisen palvelemista

Seurakuntapalvelija, miespuolinen ja seurakunnanpalvelija
naispuolinen, kuten sisar Foibe, Room.16:1

- 3:14 "... kirjoitan sinulle tämän, että jos viivyn, tietäisit, miten tulee olla Jumalan huoneessa, joka on elävän Jumalan seurakunata."
Huom. Lauseen sanajärjestys!
- 3:15 "*Totuuden pylväs ja perustus ja tunnetusti suuri..*"
Jeesus Kristus on seurakunnan todellinen perustus ja seurakunnan usko ja jumalisuuden salaisuus. P.I.J.Kurvinen 1910 Raam.k.komitea
- 4:10 "Denn dahin arbeiten wir auch und werden geschmäht," Luther 1540
"Silla siksi me vaivaa näemme ja meitä pilkataan ja kilvoitteleme.." Novum Testamentum; Biblia
- 4:14 pannessa - laskiessa
- 5:16 "So aber ein Gläubiger oder Gläubige Witwen hat," luther 1540
"Jos jollakin uskovaisella miehellä tai naisella on leskiä,"
Novum Testamentum; Biblia
- 5:22 panemaan - laskemaan
- 6:5 "*Tue dich von solchen!*" Luther 1540
"... keinona voiton saamiseen. *Pysy erilläsi sellaisista!*" Novum Testamentum; Biblia
- 6:21 "Die Gnade sei mit dir!" Amen. Luther 1540; Biblia
"Armo olkoon *sinun kanssasi!*" Amen (Vrt.1:1-2)
Kirje tulisi päättää totuuden sinetillä - Amen
Joissakin käsikirjoituksissa on vielä loppumaininta: "Ensimmäinen kirje Timoteukselle kirjoitettiin Laudikeasta, joka on Fryygian pääkaupunki Pakatiniassa." Novum Testamentum; Biblia

APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 1

Apostolin tervehdys; 1-12
 Varoitus väärästä opetuksesta; 1:3-7
 Laki on säädetty laittomille; 1:8-11
 Kiitos Jumalan armosta; 1:12-20

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Apostolin tervehdys; 1-12

"Paavali, Kristuksen Jeesuksen apostoli, Jumalan, meidän Vapahtajamme, ja Jeesuksen Kristuksen, meidän Toivomme (HaTikva) asettama, Timoteukselle, oikealle pojallensa uskossa.
 Armo, laupeus ja rauha Isältä Jumalalta ja Jeesukselta Kristukselta, meidän Herraltamme!" 1:1-2

"Paavali, Kristuksen Jeesuksen apostoli, Jumalan, meidän vapahtajamme, ja Kristuksen Jeesuksen, meidän toivomme, asettama, Timoteukselle, oikealle pojallensa uskossa." 1:1

1:1 Vapahtaja ja Jumalan Nimi, tulee olla isolla alkukirjaimella
 Sanajärjestys - Herra Jeesus, Jeesus Kristus, mutta silloin kun puhutaan seurakunnasta tai yksilö uskovasta tulee olla Kristuksessa Jeesuksessa, mutta sen sijaan Herrassa Jeesuksessa Kristuksessa vrt. 1:2,12,15; 2:5; 4:6; 5:21, 6:13
 Vapahtaja tulee myös olla isolla alkukirjaimella 2:3; 4:10

Apostoli Paavali ei ollut omasta aloitteestaan asettunut apostolin virkaan, vaan että hän oli saanut tehtävänsä suoraan Jumalalta. Asettama on sotilastermi ja tarkoittaa määräystä, jota on noudatettava. Hänen toimintansa apostolina perustui Jumalan määräykseen. Ja hän totteli taivaallista näkyä ja kutsuaan. Apostoli käyttää sanaa Vapahtaja Jumalaan liitettynä ainoastaan paimenkirjeissä, joka on tuttu Uudessa Testamentissa.

"Ja Maria sanoi: "Minun sieluni suuresti ylistää Herraa, ja minun henkeni riemuitsee Jumalasta, Vapahtajastani; sillä Hän on katsonut palvelijattarensa alhaisuuteen." Luuk.1:46-48

"Mutta Hänelle, joka voi varjella teidät lankeamasta ja asettaa teidät nuhteettomina, riemuitsevina, kirkkautensa eteen, Hänelle, ainoalle Jumalalle ja meidän Pelastajallemme (Vapahtajallemme) Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta, Hänelle kunnia, majesteetti, Voima ja valta ennen kaikkia aikoja ja nyt ja iankaikkisesti! Amen." Juuda 1:24-25

"Armo, laupeus ja rauha Isältä Jumalalta ja Jeesukselta Kristukselta, meidän Herraltamme!" 1:2

Timoteus - Jumalaa kunnioittava
 Timoteus oli Paavalin eräs läheisimpiä, uskollisimpia ja kokosydämisimpiä työtovereita. Nimi esiintyy 17 kertaa Paavalin kirjeissä. Hän sanoo häntä oikeaksi pojakseen uskossa.
 Paavali oli voittanut Timoteuksen Kristukselle ensimmäisellä lähetysmatkallaan tämän kotikaupungissa Lystrassa. Timoteuksesta tuli Paavalin avustaja toisella lähetysmatkalla, joka suuntautui Kreikkaan ja Vähä-Aasiaan.

Erityisesti Efesosssa Timoteus joutui apostoliseen tehtävään ja tämä kirje on kirjoitettu hänelle sinne.

Apostoli kehottaa Timoteusta olemaan uskollinen ja vastustamaan vääriä opettajia ja täyttämään Herralta saamansa kutsumuksensa ja tehtävän.

Paavali on osoittanut hänelle kaksi kirjettä.

Timoteuksen äiti Eunike että Loois olivat uskovia. Apt.16:1; 2.Tim.1:5

Ja juuri heiltä hän sai jo varhain opetusta pyhistä Kirjoituksista.

Hän oli kotoisin Lystrasta, ja josta kaikki hänen veljet antoivat hyvän todistuksen.

Toisella lähetysmatkallaan Paavali oli Makedoniaan tultuaan voittanut Tessalonikassa ja Bereassa joukon ihmisiä Kristukselle. Hän jätti Timoteuksen ja Silaan Bereaan vahvistamaan nuoria seurakuntia, kun hänen itsensä oli juutalaisten vastuksen vuoksi jatkettava matkaa.

Kolmannella lähetysmatkallaan Paavali lähettää Timoteuksen Efesosta Korinttoon muistuttamaan sikäläistä seurakuntaa opin mukaisesta vaelluksesta.

Timoteus oli myös mukana Paavalin viimeisellä Jerusalemin matkalla.

Timoteus oli jonkun aikaa Paavalin rinnalla myös Rooman vankilassa.

Ensimmäisessä kirjeessään Timoteukselle, joka toimi tuolloin Efesosssa ja taisteli seurakuntaan tunkeutuneita vääriä opettajia vastaan, ja siksi Paavali kehottaa työtoveriaan pitämään hyvää huolta saamastaan armolahjasta. Hän kehottaa myös Timoteusta säilyttämään uskon ja hyvän omantunnon.

Apostoli nimittää häntä rakkaaksi ja uskolliseksi pojakse Herrassa.

Timoteus oli Paavalin lähettiläänä, apostolina ja oli Efeson seurakunnan ensimmäinen paimen eli kaitsija.

Hän kärsi totuuden ja vanhurskauden tähden marttyyrikuoleman vuonna 97 keisari Domitianuksen vainoissa.

Varoitus väärästä opetuksesta; 1:3-7

”Niinkuin minä Makedoniaan lähtiessäni kehoitin sinua jäämään Efesoon, käskeäksesi eräitä kavahtamaan, etteivät vieraita oppeja opettaisi, eivätkä puuttuisi taruihin ja loppumattomiin sukuluetteloihin, jotka pikemmin edistävät turhaa mietiskelyä kuin Jumalan armotaloutta, joka perustuu uskoon, niin kehoitan nytkin.

Mutta käskyn päämäärä on rakkaus, joka tulee puhtaasta sydäimestä ja hyvästä omastatunnosta ja vilpittömästä uskosta.

Muutamit ovat hairautuneet niistä pois ja poikenneet turhiin jaarituksiin, tahtoen olla lainopettajia, vaikka eivät ymmärrä, mitä puhuvat ja minkä varmaksi väittävät.” 1:3-7

”Niinkuin minä Makedoniaan lähtiessäni kehoitin sinua jäämään Efesoon, käskeäksesi eräitä kavahtamaan, etteivät vieraita oppeja opettaisi” 1:3 Apostolit Paavali ja Timoteus olivat olleet yhdessä Efesosssa ja Timoteus jäi sinne Paavalin matkustaessa edelleen Makedoniaan.

Timoteuksen tärkein tehtävä Efesosssa oli taistella seurakuntaan soluttautuneita vääriä opettajia vastaan, jotka julistivat muunnettua totuutta eli väärensivät Jumalan evankeliumia.

”Minua kummastuttaa, että te niin äkkiä käännytte Hänestä, joka on kutsunut teidät Kristuksen armossa, pois toisenlaiseen evankeliumiin, joka kuitenkin ei ole mikään toinen; on vain eräitä, jotka hämmentävät teitä ja tahtovat väärillä Kristuksen evankeliumin.

Mutta vaikka me, tai vaikka enkeli taivaasta julistaisi teille evankeliumia, joka on vastoin sitä, minkä me olemme teille julistaneet, hän olkoon kirottu.

Niinkuin ennenkin olemme sanoneet, niin sanon nytkin taas: jos joku julistaa teille evankeliumia, joka on vastoin sitä, minkä te olette saaneet, hän olkoon kirottu." Gal.1:6-9

"Jos joku muuta oppia opettaa eikä pitäydy meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen terveisiin sanoihin eikä siihen oppiin, joka on jumalisuuden mukainen, niin hän on paisunut eikä ymmärrä mitään, vaan on riitakysymyksien ja sanakiistojen kipeä, joista syntyy kateutta, riitaa, herjauksia, pahoja epäluuloja, alituisia kinastuksia niiden ihmisten kesken, jotka ovat turmeltuneet mieleltään ja totuuden menettäneet ja jotka pitävät jumalisuutta keinona voiton saamiseen." 1.Tim.6:3-5

"eivätkä puuttuisi taruihin ja loppumattomiin sukuluetteloihin, jotka pikemmin edistävät turhaa mietiskelyä kuin Jumalan armotaloutta, joka perustuu uskoon, niin kehoitan nytkin." 1:4

Puuttua ilmaisee, että he eivät olleet ainoastaan joutuneet tekemisiin näiden oppien kanssa, vaan että he olivat saaneet otteen heistä. Sellaisesta oli ehdottomasti sanouduttava irti.

Taru (mythos) - keksitty taru, jolla ei ole todellisuus pohjaa.

Oli varsin tavallista, että Vanhan Testamentin sukuluetteloihin liitettiin tällaisia taruja. Keksittiin nimiä henkilöiden vaimoille ja sepitettiin kertomuksia, joita sitten tulkittiin vertauskuvallisesti. Paavali sanoo niitä loppumattomiksi, koska niissä ei päästy mihinkään lopputulokseen. Tällaista tulee välttää, koska se aiheuttaa riitaa ja ei palvele Jumalan asiaa, eikä siitä ole edes mitään käytännön hyötyä. Mietiskely - väittely, kiista; vrt. 2.Tim.2:23 ja on suomennettu sanalla väittely.

"Mutta epäpyhiä ämmäin taruja karta ja harjoita itseäsi jumalisuuteen." 1.Tim.4:7

"Mutta pysy erilläsi epäpyhistä ja tyhjistä puheista, sillä niiden puhujat menevät yhä pitemmälle jumalattomuudessa, ja heidän puheensa jäytää ympäristöään niinkuin syöpä. Niitä ovat Hymeneus ja Filetus, jotka ovat totuudesta eksyneet, kun sanovat, että ylösnousemus jo on tapahtunut, ja he turmelevat useiden uskon.

Mutta vältä tyhmiä ja taitamattomia väittelyjä, sillä tiedäthän, että ne synnyttävät riitoja." 2.Tim.2:16-18,23

"Mutta käskyn päämäärä on rakkaus, joka tulee puhtaasta sydäimestä ja hyvästä omastatunnosta ja vilpittömästä uskosta." 1:5

Käsky tarkoittaa Paavalin Timoteukselle antaman kehotuksen lisäksi niitä määräyksiä, joita Timoteuksen piti antaa harhaoppien opettajille.

Näiden opetus sai aikaan levottomuutta ja riitaa, mutta Timoteuksen käskyn tarkoituksena oli saada aikaan puhdasta ja oikeaa rakkautta. Tällaisen rakkauden ainoa lähde on Jumala. Hän vuodattaa rakkauttansa sydämiimme Pyhän Hengen kautta. Tämä rakkaus kasvaa puhtaan sydämen, hyvän omantunnon ja vilpittömän uskon maaperässä.

"Opettaja, mikä on suurin käsky laissa?"

Niin Jeesus sanoi hänelle: "'Rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, kaikesta sydäimestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta mielestäsi'.

Tämä on suurin ja ensimmäinen käsky.

Toinen, tämän vertainen, on: 'Rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi'. Näissä kahdessa käskyssä riippuu kaikki laki ja profeetat." Matt.22:36-40

"Muutamat ovat hairahtuneet niistä pois ja poikenneet turhiin jaarituksiin," 1:6

Harhaopettajien opilla oli epäpuhtaat vaikuttimet (jae 3) ja he olivat kääntyneet pois totuudesta.

Turha jaaritus - joutava, turha ja on tyhjä puhe

"Paljon kissoja, vähän villoja." Eestiläinen sananlasku

"Jos sinä pidätät jalkasi sapattia rikkomasta, niin ettet toimita omia asioitasi Minun pyhäpäivänäni, vaan kutsut sapatin ilopäiväksi, Herran pyhäpäivän kunnioitettavaksi ja kunnioitat sitä, niin ettet toimita omia toimiasi, et aja omia asioitasi etkä puhu joutavia, silloin on ilosi oleva Herrassa, ja Minä kuljetan sinut maan kukkuloitten ylitse, ja Minä annan sinun nauttia isäsi Jaakobin perintöosaa. Sillä Herran suu on puhunut." Jes.58:13-14

"Oi Timoteus, talleta se, mikä sinulle on uskottu, ja vältä tiedon nimellä kulkevan valhetiedon epäpyhiä ja tyhjiä puheita ja vastaväitteitä, johon tunnustautuen muutamat ovat uskosta hairahtuneet." 1.Tim.6:20-21

"Mutta pysy erilläsi epäpyhistä ja tyhjistä puheista, sillä niiden puhujat menevät yhä pitemmälle jumalattomuudessa, ja heidän puheensa jäytää ympäristöään niinkuin syöpä." 2.Tim.2:16-17

"tahtoen olla lainopettajia, vaikka eivät ymmärrä, mitä puhuvat ja minkä varmaksi väittävät." 1:7

Lain oppinut eli kirjanoppinut - Vanhan Testamentin ammattiselittäjä, Mooseksen lain eli Tooran opettaja, jota pidettiin kansan keskuudessa erittäin suuressa arvossa ja nämä tavoittelivat usein omaa kunniaansa. Viittaus lain opettajiin osoittaa, että näillä väärillä opettajilla oli yhteyksiä judaismiin, mutta Paavali ei silti välttämättä tarkoita samoja ihmisiä kuin Galataiskirjeessä.

Heillä ei ollut edellytyksiä siihen tehtävään, johon he olivat ryhtyneet. He olivat epävarmoja ja harhaanjohtettuja, eikä heidän puheensa ollut lähtöisin Jumalan innoituksesta. Sen tähden he eivät kyenneet selittämään lain varsinaista merkitystä suhteessa evankeliumiin, eivätkä he myös ymmärtäneet, mihin heidän opetuksensa johti.

Paavali sanoo jopa ironisesti, etteivät he ymmärtäneet käsittelemäänsä aihetta, eikä seurauksia.

"Silloin kokoontui kaikki kansa yhtenä miehenä Vesiportin edustalla olevalle aukealle; ja he pyysivät Esraa, kirjanoppinutta, tuomaan Mooseksen lain kirjan, jonka lain Herra oli antanut Israelille. Niin pappi Esra toi lain seurakunnan eteen, sekä miesten että naisten, kaikkien, jotka voivat ymmärtää, mitä kuulivat. Tämä tapahtui seitsemännen kuun ensimmäisenä päivänä.

Ja hän luki sitä Vesiportin edustalla olevalla aukealla päivän koitosta puolipäivään saakka miehille ja naisille, niille, jotka voivat sitä ymmärtää, kaiken kansan kuunnellessa lain kirjan lukemista.

Ja Esra, kirjanoppinut, seisoi korkealla puulavalla, joka oli tätä varten tehty. Ja hänen vieressään seisovivat: hänen oikealla puolellaan Mattitja, Sema, Anaja, Uuria, Hilkia ja Maaseja; ja hänen vasemmalla puolellaan Pedaja, Miisael, Malkia, Haasum, Hasbaddana, Sakarja ja Mesullam.

Ja Esra avasi kirjan kaiken kansan nähden, sillä hän seisoi ylempänä kaikkea kansaa; ja kun hän avasi sen, nousi kaikki kansa seisomaan. Ja Esra kiitti Herraa, suurta Jumalaa, ja kaikki kansa vastasi, kohottaen kätensä ylös: "Amen, Amen"; ja he kumarsivat ja rukoilivat Herraa, heittäytyneinä kasvoilleen maahan.

Sitten Jeesus, Baani, Seerebja, Jaamin, Akkub, Sabbetai, Hoodia, Maaseja, Kelita, Asarja, Joosabad, Haanan, Pelaja ja muut leeviläiset opettivat kansalle lakia, kansan seisoessa alallansa.

Ja he lukivat Jumalan lain kirjaa kappale kappaleelta ja selittivät sen sisällyksen, niin että luettu ymmärrettiin.

Ja Nehemia, maaherra, ja pappi Esra, kirjanoppinut, ja leeviläiset, jotka opettivat kansaa, sanoivat kaikelle kansalle: "Tämä päivä on pyhitetty Herralle, teidän Jumalallenne, älkää murehtiko älkääkä itkekö".

Sillä kaikki kansa itki, kun he kuulivat lain sanat." Neh.8:1-9

"Ja eräs kirjanoppinut tuli ja sanoi hänelle: "Opettaja, minä seuraan Sinua, mihin ikinä menet".

Niin Jeesus sanoi hänelle: "Ketuilla on luolat ja taivaan linnuilla pesät, mutta Ihmisen Pojalla ei ole, mihin Hän päänsä kallistaisi."

Matt.8:19-20

"Ja Hän sanoi heille: "Niin on jokainen kirjanoppinut, joka on tullut taivasten valtakunnan opetuslapseksi, perheenisännän kaltainen, joka tuo aarrekammiostaan esille uutta ja vanhaa." Matt.13:52

"Te tutkitte Kirjoituksia, sillä teillä on mielestänne niissä iankaikkinen elämä, ja ne juuri todistavat Minusta; ja te ette tahdo tulla Minun tyköni, että saisitte elämän.

En Minä ota vastaan kunniaa ihmisiltä; mutta Minä tunnen teidät, ettei teillä ole Jumalan rakkautta itsessänne.

Minä olen tullut Isäni Nimessä, ja te ette ota Minua vastaan; jos toinen tulee omassa nimessään, niin hänet te otatte vastaan.

Kuinka te voisitte uskoa, te, jotka otatte vastaan kunniaa toinen toiseltanne, ettekä etsi sitä kunniaa, mikä tulee Häneltä, joka yksin on Jumala?

Älkää luulko, että Minä olen syyttävä teitä Isän tykönä; teillä on syyttäjänne, Mooses, johon te panette toivonne.

Sillä jos te Moosesta uskoisitte, niin te uskoisitte Minua; sillä Minusta hän on kirjoittanut.

Mutta jos te ette usko hänen Kirjoituksiaan, kuinka te uskoisitte Minun sanojani?" Joh.5:39-47

Laki on säädetty laittomille; 1:8-11

"Mutta me tiedämme, että laki on hyvä, kun sitä lain mukaisesti käytetään ja tiedetään, että lakia ei ole pantu vanhurskaalle, vaan laittomille ja niskoitteleville, jumalattomille ja syntisille, epähurskaille ja epäpyhille, isänsä tappajille ja äitinsä tappajille, murhamiehille, haureellisille, miehimyksille, ihmiskauppiaille, valhetteliijoille, valapattoisille ja kaikelle muulle, mikä on tervettä oppia vastaan - autuaan Jumalan kirkkauden evankeliumin mukaisesti, joka on minulle uskottu." 1:8-11

"Mutta me tiedämme, että laki on hyvä, kun sitä lain mukaisesti käytetään" 1:8

Kukaan ei saanut luulla Paavalin mitätöivän lain opetusta. Emme olisi saaneet tietää synnistä, ellei lakia olisi. Laki on hyvä, vanhurskas ja pyhä.

Me tiedämme, korostaa, että hänen sanansa eivät ole mitään uutta ja ennen kokematon oppia. Kyseessä on siis kaikille tuttu periaate.

Laista on hyötyä ainoastaan silloin, kun sitä käytetään oikein. Ja sama koskee myös opetusta.

Laki on myös Raamatussa Jumalan Sanaa ja ihminen ei elä ainoastaan leivästä, vaan jokaisesta Jumalan Sanasta.

”Älkää luulko, että Minä olen tullut lakia tai profeettoja kumoamaan; en Minä ole tullut kumoamaan, vaan täyttämään.

Sillä totisesti Minä sanon teille: kunnes taivas ja maa katoavat, ei laista katoa pieninkään kirjain, ei ainoakaan piirto, ennenkuin kaikki on tapahtunut.

Sentähden, joka purkaa yhdenkään näistä pienimmistä käskyistä ja sillä tavalla opettaa ihmisiä, se pitää pienimmäksi taivasten valtakunnassa kutsuttaman; mutta joka niitä noudattaa ja niin opettaa, se pitää kutsuttaman suureksi taivasten valtakunnassa.

Sillä Minä sanon teille: ellei teidän vanhurskautenne ole paljoo suurempi kuin kirjanoppineiden ja fariseusten, niin te ette pääse taivasten valtakuntaan.” Matt.5:17-20

”Mitä siis sanomme? Onko laki syntiä? Pois se! Mutta syntiä en olisi tullut tuntemaan muuten kuin lain kautta; sillä en minä olisi tiennyt himosta, ellei laki olisi sanonut: ”Älä himoitse”.

Mutta kun synti otti käskysanasta aiheen, herätti se minussa kaikkinaisia himoja; sillä ilman lakia on synti kuollut.

Minä elin ennen ilman lakia; mutta kun käskysana tuli, niin synti virkosi, ja minä kuolin. Niin kävi ilmi, että käskysana, joka oli oleva minulle elämäksi, olikin minulle kuolemaksi.

Sillä kun synti otti käskysanasta aiheen, petti se minut ja kuoletti minut käskysanan kautta.

Niin, laki on kuitenkin pyhä ja käskysana pyhä, vanhurskas ja hyvä.” Room.7:7-12

”ja tiedetään, että lakia ei ole pantu vanhurskaalle, vaan laittomille ja niskoitteleville, jumalattomille ja syntisille, epähurskaille ja epäpyhille, isänsä tappajille ja äitinsä tappajille, murhamiehille,” 1:9 1:9 pantu - säädetty

Tämän lain totuuden harhaopettajat olivat unohtaneet. Jumalan lääke maailman pahuutta vastaan on laki, jotta edes jossakin määrin kuri, järjestys ja rauha vallitsivat.

He tuhlasivat aikansa juutalaisten tarujen ja sukuluetteloiden parissa, koska he eivät koskaan olleet tunteneet itseään syntisiksi Jumalan edessä. Heidän suuri syntinsä oli ylpeys ja omavanhurskaus. He saattoivat kyllä tutkia Jumalan pyhää lakia, mutta se ei tehnyt heihin pienintäkään vaikutusta. He kiinnittivät huomionsa vain mielenkiintoisiin nimiin tai seremonioiden yksityiskohtiin, kun heidän olisi sen sijaan pitänyt antaa lain tehdä tehtävänsä heidän elämässään.

”Mitä varten sitten on laki? Se on rikkomusten tähden jäljestäpäin lisätty olemaan siihen asti, kunnes oli tuleva se siemen, jolle lupaus oli annettu; ja se säädettiin enkelien kautta, välimiehen kädellä.

Välimies taas ei ole yhtä varten; mutta Jumala on yksi.

Onko sitten laki vastoin Jumalan lupauksia? Pois se!

Sillä jos olisi annettu laki, joka voisi eläväksi tehdä, niin vanhurskaus todella tulisi laista.

Mutta Raamattu on sulkenut kaikki synnin alle, että se, mikä luvattu oli, annettaisiin uskosta Jeesukseen Kristukseen niille, jotka uskovat."

Gal.3:19-22

"haureellisille, miehimyksille, ihmiskauppiaille, valhetteliijoille, valapattoisille ja kaikelle muulle, mikä on tervettä oppia vastaan - " 1:10

Valapattonen - valanrikkoja, valhetteliija

Hebreankielen sana saba yhdistetään seitsemään, joka on pyhä luku. Luvun 7 käyttäminen ilmaisee yhteyden Jumalaan. Juhlallisiin sopimuksiin tai valoihin liitettiin myös seitsemään liittyvä teko, kuten esimerkiksi Abraham antoi Abimelekille 7 karitsaa. (1.Moos.21:30)

Jumala on lupauksen tai vakuutuksen, valan takaaja ja kostaja, silloin kun vala rikotaan ja petosta ilmenee.

Vala tulee vanna yksin Jumalan Nimeen, uskollisesti, oikein ja vanhurskaasti. Vala tulee pitää pyhänä, koska se vannotaan Kaikkivaltiaan Nimessä ja sen rikkomisesta seuraa ankarat rangaistukset.

"Daavidin virsi. Herra, kuka saa vierailta Sinun majassasi, kuka asua Sinun pyhällä vuorellasi?

Se, joka vaeltaa nuhteettomasti, joka tekee vanhurskauden ja puhuu sydämessään totuutta; joka ei panettele kielellensä, joka ei tee toiselle pahaa eikä saata lähimmäistään häväistyneeksi; joka halveksuu hylkiötä, mutta kunnioittaa niitä, jotka pelkäävät Herraa; joka ei valaansa riko, vaikka on vannonut vahingokseen; joka ei anna rahaansa korolle eikä ota lahjuksia viatonta vastaan. Joka näin tekee, hän ei ikinä horju." Ps.15

"Maa on saastunut asukkaittensa alla, sillä he ovat rikkoneet lait, muuttaneet käskyt, hyljänneet iankaikkisen liiton.

Sentähden kirous kalvaa maata, ja sen asukkaat syystänsä kärsivät; sentähden maan asukkaat kuumuudesta korventuvat, ja vähän jää ihmisiä jäljelle." Jes.24:5-6

"Minä nostin jälleen silmäni, ja katso: oli lentävä kirjakäärö.

Ja Hän sanoi minulle: "Mitä sinä näet?"

Minä vastasin: "Minä näen lentävän kirjakäärön, kahtakymmentä kyynärää pitkän ja kymmentä kyynärää leveän".

Hän sanoi minulle: "Tämä on kirous, joka käy yli kaiken maan. Sillä tämän kirouksen mukaisesti siitä puhdistetaan pois jokainen varas, ja jokainen vannoskelija puhdistetaan siitä pois.

Minä lasken sen irti, sanoo Herra Sebaot, ja se menee varkaan kotiin ja sen kotiin, joka vannoo väärin Minun Nimeeni. Se jää sisälle hänen kotiinsa ja kalvaa sen loppuun asti, sekä sen puut että sen kivet."

Sak.5:1-4

Valaa käytettiin solmittaessa liittoa, oikeutta käyttäessä, uskollisuutta luvattaessa, vihkiydyttäessä Jumalan tahdon tekemiseen ja pyhään palvelukseen, sekä asiaa vahvistaessa.

Valaa ei saanut vanna ajattelemattomasti, epäjumalien nimeen, jonkun luodun kautta, eikä väärin. Hätiköityjä, turhia ja ajattelemattomia valoja tulee varoa, esimerkiksi Pietarin kolminkertainen kielto.

Valapattoiset eivät peri taivasten valtakuntaa, elleivät tee totista parannusta.

"Mutta Pietari istui ulkopuolella esipihassa. Ja hänen luoksensa tuli muuan palvelijatar ja sanoi: "Sinäkin olit Jeesuksen, galilealaisen, seurassa".

Mutta hän kielsi kaikkien kuullen ja sanoi: "En ymmärrä, mitä sanot". Ja kun hän oli mennyt ulos portille, näki hänet toinen nainen ja sanoi siellä oleville: "Tämäkin oli Jeesuksen, Nasaretilaisen, seurassa".

Ja taas hän kielsi valalla vanhojen: "En tunne sitä miestä".

Vähän sen jälkeen tulivat ne, jotka siinä seisoivat, ja sanoivat Pietarille: "Totisesti, sinä myös olet yksi heistä, sillä kielimurteesikin ilmaisee sinut".

Silloin hän alkoi sadattelemaan ja vannomaan: "En tunne sitä miestä". Ja samassa lauloi kukko.

Niin Pietari muisti Jeesuksen sanat, jotka Hän oli sanonut: "Ennenkuin kukko laulaa, sinä kolmesti Minut kiellät".

Ja hän meni ulos ja itki katkerasti." Matt.26:69-75

Tämä pitkä pahantekijöiden luettelo kuvaa Jumalan kymmentä käskyä vastaan rikkovia.

Miehimys (arsenokai) - Homoseksualisti ja sana koostuu kahdesta osasta, miespuolinen ja vuode eli miesten makaaja, turmelija.

"Älä makaa miehenpuolen kanssa, niinkuin naisen kanssa maataan; se on kauhistus." 3.Moos.18:22

Ihmiskauppias - orjakauppias, kidnappaaja

"Joka varastaa ihmisen ja joko myy hänet tahi pitää häntä hallussansa, se rangaistakoon kuolemalla." 2.Moos.21:16

"autuaan Jumalan kirkkauden evankeliumin mukaisesti, joka on minulle uskottu." 1:11

Terve oppi vaatii ihmisiä noudattamaan Jumalan lakia, ja osoittaa myös, ettei kukaan siihen luonnostaan pysty. Siksi apostoli paljastaa ihmisen kauttaaltaan syntisen tilan. Mutta samalla astuu esiin myös evankeliumi pelastuksen tuojana, sillä Vapahtaja tuli maailmaan syntisiä pelastamaan.

Kirkkauden evankeliumi - on Jumalan Voima jokaiselle, joka uskoo pelastukseksi ja se ilmentää Jumalan olemusta ja tuo Hänen armon, rakkauden ja vanhurskauden.

Kiitos Jumalan armosta; 1:12-20

"Minä kiitän Häntä, joka minulle on Voimaa antanut, Jeesusta Kristusta, meidän Herraamme, siitä, että Hän katsoi minut uskolliseksi ja asetti palvelukseensa minut, entisen pilkkaajan ja vainoojan ja väkivallantekijän.

Mutta minä sain laupeuden, koska olin tehnyt sitä tietämättömänä, epäuskossa; ja meidän Herraamme armo oli ylen runsas, vaikuttaen uskoa ja rakkautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa.

Varma on se Sana ja kaikki puolin vastaanottamisen arvoinen, että Jeesus Kristus on tullut maailmaan syntisiä pelastamaan, joista minä olen suurin.

Mutta sentähden minä sain laupeuden, että Jeesus Kristus minussa ennen muita osoittaisi kaiken pitkämielisyytensä, esikuvaksi niille, jotka tulevat uskomaan Häneen, itsellensä iankaikkiseksi elämäksi.

"Mutta iankaikkiselle Kuninkaalle, katoamattomalle, näkymättömälle, ainoalle Jumalalle, kunnia ja kirkkaus aina ja iankaikkisesti! Amen. Tämän käskyn minä annan sinun toimitettavaksesi, poikani Timoteus, aikaisempien, sinusta lausuttujen ennustusten mukaisesti, että niiden

nojalla taistelisivat jalon taistelun, säilyttäen uskon ja hyvän omantunnon, jonka eräät ovat hyljänneet ja uskossaan haaksirikoon joutuneet.

Niitä ovat Hymeneus ja Aleksander, jotka minä olen antanut saatanan haltuun, kuritettaviksi, etteivät enää pilkkaisi." 1:12-20

"Minä kiitän Häntä, joka minulle on Voimaa antanut, Jeesusta Kristusta, meidän Herraamme, siitä, että Hän katsoi minut uskolliseksi ja asetti palvelukseensa" 1:12

Paavali yhdistää kaksi ajatusta: Hän itse on täysin arvoton, mutta on kuitenkin saanut tehtäväkseen evankeliumin julistamisen Jumalan armosta ja tämä armo ilmeni valtavana uskollisuutena.

Apostoli ilmaisee kolme kiitosaihetta: 1) Jumalan armo on antanut hänelle Voimaa; 2) Hän on katsonut Paavalin luottamuksensa arvoiseksi; 3) Hän on asettanut hänet palvelukseensa. Ja nämä kolme asiaa on yksi kokonaisuus.

"minut, entisen pilkkaajan ja vainoojan ja väkivallantekijän.

Mutta minä sain laupeuden, koska olin tehnyt sitä tietämättömänä, epäuskossa;" 1:13

Paavali oli ennen uskoon tuloaan pilkkaaja ja vainooja. Hän herjasi Jeesuksen Nimeä pakottamalla toisia kieltämään sen.

Paavali oli kuitenkin tehnyt kaiken tämän tietämättömänä ja epäuskossa ja se ei ollut anteeksiantamaton synty. Hän luuli seurakuntaa vainotessaan palvelevansa Jumalaa.

"Mutta Saulus raateli seurakuntaa, kulki talosta taloon ja raastoi ulos miehiä ja naisia ja panetti heidät vankeuteen." Apt.8:3

"Mutta Saulus puuskui yhä uhkaa ja murhaa Herran opetuslapsia vastaan ja meni ylimmäisen papin luo ja pyysi häneltä kirjeitä Damaskon synagogille, että keitä hän vain löytäisi sen tien vaeltajia, miehiä tai naisia, ne hän saisi tuoda sidottuina Jerusalemiin.

Ja kun hän oli matkalla, tapahtui hänen lähestyessään Damaskoa, että yhtäkkiä valo taivaasta leimahti hänen ympärillensä; ja hän kaatui maahan ja kuuli äänen, joka sanoi hänelle: "Saul, Saul, miksi vainoat Minua?"

Hän sanoi: "Kuka olet, Herra?"

Hän vastasi: "Minä olen Jeesus, jota sinä vainoat. Mutta nouse ja mene kaupunkiin, niin sinulle sanotaan, mitä sinun pitää tekemän." Apt.9:1-6

"ja meidän Herraamme armo oli ylen runsas, vaikuttaen uskoa ja rakkautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa." 1:14

Nyt siirrytään synnistä ja epäuskosta valtavaan Jumalan armoon, joka sai suurta muutosta Paavalin elämässä. Paavalille Jumalan armo oli pelastuksenpuun juuri, usko ja rakkaus sen runko ja hyvät teot hedelmiä.

Usko ja rakkaus on Kristuksessa Jeesuksessa, ja jonka Jumala haluaa jokaisessa lapsessaan vaikuttaa ja kasvavan Jumalan armosta ja armossa.

"Mutta laki tuli väliin, että rikkomus suureksi tulisi; mutta missä synty on suureksi tullut, siinä armo on tullut ylenpalttiseksi, että niinkuin synty on hallinnut kuolemassa, samoin armokin hallitsisi vanhurskauden kautta iankaikkiseksi elämäksi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herraamme, kautta." Room.5:20-21

"Varma on se Sana ja kaikin puolin vastaanottamisen arvoinen, että Jeesus Kristus on tullut maailmaan syntisiä pelastamaan, joista minä olen suurin." 1:15

Herran Jeesuksen ihmiseksi tulemisen tarkoitus oli pelastaa syntisiä. Hän on tullut etsimään ihmistä takaisin Jumalan yhteyteen, joka oli kadonnut.

Ennen Damaskon tien kokemusta Paavali on syntinen ja sen jälkeen hänestä tuli armosta pelastettu.

"Mutta kun Jeesus sen kuuli, sanoi Hän: "Eivät terveet tarvitse parantajaa, vaan sairaat.

Mutta menkää ja oppikaa, mitä tämä on: 'Laupeutta Minä tahdon enkä uhria'. Sillä en Minä ole tullut kutsumaan vanhurskaita, vaan syntisiä parannukseen." Matt.9:12-13 Luther 1540; Biblia

"Mutta sentähden minä sain laupeuden, että Jeesus Kristus minussa ennen muita osoittaisi kaiken pitkämielisyytensä, esikuvaksi niille, jotka tulevat uskomaan Häneen, itsellensä iankaikkiseksi elämäksi." 1:16 Tässä ilmenee vastakohtaisuus apostolin oman arvion ja Jumalan hänelle osoittaman armon välillä. Jumalan tahto oli pelastaa hänet ja tehdä hänestä - toisten tähden - esikuva. Kun kerran syntisistä suurin sai armon, me kaikki muutkin voimme sen saada samoilla ehdoilla. Huonoimmankaan ei tarvitse olla epätietoinen, kurjinkin voi saada Jumalan avun.

Paavali oli esimerkki Jumalan pitkämielisyydestä ja armosta. Hän ei tarkoita, että hän olisi käyttänyt loppuun Jumalan kaiken armon ja pitkämielisyyden, niin ettei sitä muille jäänytkään!

"Mutta iankaikkiselle Kuninkaalle, katoamattomalle, näkymättömälle, ainoalle Jumalalle, kunnia ja kirkkaus aina ja iankaikkisesti! Amen." 1:17 "... und allein Weisen," Luther 1540

".. ainoalle viisaalle Jumalalle, kunnia.." Novum Testamentum; Biblia

aina ja iankaikkisesti - iankaikkisesta iankaikkiseen

Apostoli puhkeaa Jumalan ylistykseen. Jumala on kaiken aikaa kaiken yläpuolella. Häntä ei rajoita aika, eikä muu katoavan maailmaan kuuluva. Hän on Kaikkivaltias ja hallitsee niin menneet, tämän hetkiset kuin tulevat. Paavali koki suurenmoisen pelastuksen suuresta Jumalan armosta ja se Jumala, joka pelasti hänet, on kaikkien aikojen Jumala. Hän yksin on arvollinen saamaan kaiken kunnian ja kiitoksen. On suurta armoa saada olla Hänen palvelijansa.

"Jumalan, ainoan viisaan, olkoon kunnia Jeesuksen Kristuksen kautta, aina ja iankaikkisesti. Amen." Room.16:27

"Tämän käskyn minä annan sinun toimitettavaksesi, poikani Timoteus, aikaisempien, sinusta lausuttujen ennustusten mukaisesti, että niiden nojalla taistelisit jalon taistelun," 1:18

Apostoli viittaa tässä niihin ohjeisiin, joita Timoteus sai luvan alussa. Hänen tuli kieltää tiettyjä Efesossa olevia henkilöitä julistamasta vieraita oppeja.

Tämän ja lausuttujen profeetallisten ennustusten innoittamana hänen piti taistella jalo taistelu.

"Kilvoittele hyvä uskon kilvoitus, tartu kiinni iankaikkiseen elämään, johon olet kutsuttu ja johon hyvällä tunnustuksella olet tunnustautunut monen todistajan edessä.

Jumalan edessä, joka kaikki eläväksi tekee, ja Jeesuksen Kristuksen edessä, joka Pontius Pilatuksen edessä todisti, tunnustaen hyvän tunnustuksen, minä kehoitan sinua, että tahrattomasti ja moitteettomasti pidät käskyn meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen ilmestymiseen saakka, jonka aikansa on antava meidän nähdä se Autuas ja ainoa Valtias, kuningasten Kuningas ja herrain Herra, jolla ainoalla on kuolemattomuus; joka asuu valkeudessa, mihin ei kukaan taida tulla; jota yksikään ihminen

ei ole nähnyt eikä voi nähdä - Hänen olkoon kunnia ja iankaikkinen valta. Amen." 1.Tim.6:12-16

"säilyttäen uskon ja hyvän omantunnon, jonka eräät ovat hyljänneet ja uskossaan haaksirikkoon joutuneet." 1:19

Nämä ihmiset olivat pitäneet omantunnon ääntä niin kiusallisena, että olivat vaientaneet sen eli paatuneet. Seurauksena oli hengellinen haaksirikko. Jos ihminen yrittää säilyttää uskon ilman hyvää omaatuntoa, elämään tulee hyvin pian jotakin epäpyhää.

Toisaalta hyvä omatunto ilman uskoa on pinnalista, epähengellistä ja hedelmätöntä. Ilman elävää uskoa, jota säilytetään hyvässä omassatunnossa, on mahdotonta elää kristittynä.

"Niin myös seurakuntapalvelijain tulee olla arvokkaita, ei kaksikielisiä, ei paljon viinin nauttijoita, ei häpeällisen voiton pyytäjiä, vaan sellaisia, jotka pitävät uskon salaisuuden puhtaassa omassatunnossa." 3:8-9

"Niitä ovat Hymeneus ja Aleksander, jotka minä olen antanut saatanan haltuun, kuritettaviksi, etteivät enää pilkkaisi." 1:20

Hymeneus ja Aleksander olivat olleet seurakunnan jäseniä. Apostoli ei sano, mitä he olivat tehneet, mutta ilmaisee, että he olivat kärsineet haaksirikon uskossaan. Todennäköisesti heidän lankeemuksensa oli alkanut harhaoppien kuuntelemisesta, ja että heistä tuli pilkkaaajia.

Paholaisen haltuun antamisella tarkoitetaan sitä, että miehet oli erotettu ajaksi seurakuntayhteydestä.

Kurituksen tarkoituksena oli, että he voisivat vielä palata takaisin seurakuntaan parannuksen tehneinä, muuttuneina veljinä.

"Mutta pysy erilläsi epäpyhistä ja tyhjistä puheista, sillä niiden puhujat menevät yhä pitemmälle jumalattomuudessa, ja heidän puheensa jäytää ympäristöään niinkuin syöpä.

Niitä ovat Hymeneus ja Filetus, jotka ovat totuudesta eksyneet, kun sanovat, että ylösnousemus jo on tapahtunut, ja he turmelevat useiden uskon." 2.Tim.2:16-18

"Aleksander, vaskiseppä, on tehnyt minulle paljon pahaa; Herra on maksava hänelle hänen tekojensa mukaan.

Kavahda sinäkin häntä, sillä hän on kovin vastustanut meidän sanojamme." 2.Tim.4:14-15

"Veljeni, jos joku teistä eksyy totuudesta ja hänet joku palauttaa, niin tietäkää, että joka palauttaa syntisen hänen eksymyksensä tieltä, se pelastaa hänen sielunsa kuolemasta ja peittää syntien paljouden."

Jaak.5:19-20 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 2

Kehotus esirukousten pitämiseen; 2:1-8

Naisen asemasta seurakunnassa ja pukeutumisesta; 2:9-15

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

"Minä kehoitan siis ennen kaikkea anomaan, rukoilemaan, pitämään esirukouksia ja kiittämään kaikkien ihmisten puolesta, kuningasten ja kaiken esivallan puolesta, että saisimme viettää rauhallista ja hiljaista elämää kaikessa jumalisuudessa ja kunniallisuudessa.

Sillä se on hyvää ja otollista Jumalalle, meidän Vapahtajallemme, joka tahtoo, että kaikki ihmiset pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan totuuden.

Sillä yksi on Jumala, yksi myös Välimies Jumalan ja ihmisten välillä, ihminen Jeesus Kristus, joka antoi itsensä lunnaiksi kaikkien edestä, josta todistus oli annettava aikansa, ja sitä varten minä olen saarnaajaksi ja apostoliksi asetettu - minä puhun totta, en valhettele - pakanain opettajaksi uskossa ja totuudessa.

Minä tahdon siis, että miehet rukoilevat, joka paikassa kohottaen pyhät kädet ilman vihaa ja epäilystä;" 2:1-8

Kehotus esirukousten pitämiseen; 2:1-8

"Minä kehoitan siis ennen kaikkea anomaan, rukoilemaan, pitämään esirukouksia ja kiittämään kaikkien ihmisten puolesta, kuningasten ja kaiken esivallan puolesta, että saisimme viettää rauhallista ja hiljaista elämää kaikessa jumalisuudessa ja kunniallisuudessa." 2:1-2

Kirjeessään nuorelle Timoteukselle apostoli antaa useita ohjeita rukouksesta. Timoteus oli siihen aikaan seurakunnan paimenena Efesossa. Jumala on antanut meille erityisiä ohjeita, että osaisimme panna asiat oikeaan arvojärjestykseen.

Jokaisen kansan hyvinvointi riippuu vallassa olevista. On välttämätöntä rukoilla maan johdon puolesta, vaikka se ei olekaan Jumalaa pelkäävä, niin kuin ei jakeessa 1 mainitut kaikki ihmiset.

Seurakuntarukouksessa esivalta tulisi olla etusijalla, että saisimme viettää rauhallista ja hiljaista elämää kaikessa jumalisuudessa ja kunniallisuudessa. Rauhallisilla oloilla on erittäin suuri merkitys seurakunnan toiminnan ja evankeliumin menestyksen kannalta. Kaikki mitä tapahtuu siinä kansakunnassa, jonka keskuudessa elämme, vaikuttaa meihin kaikkiin. Jumala on huolissaan meistä ja ovatpa johtajamme uskovia tai eivät, Jumala tekee jotakin meidän tähtemme.

"Ja harrastakaa sen kaupungin menestystä, johon Minä olen teidät siirtänyt, ja rukoilkaa sen puolesta Herraa, sillä sen menestys on teidän menestyksenne." Jer.29:7

"Sillä se on hyvää ja otollista Jumalalle, meidän vapahtajallemme," 2:3 Vapahtaja tulee olla isolla alkukirjaimella ja samoin 1:1; 4:10.

Se on hyvää ja otollista Jumalalle, että rukoilemme ennen kaikkea esivallan puolesta, ja että vietämme hiljaista ja rauhallista elämää, joka on tärkeää pelastuksenkin kannalta.

Sodan ja levottomuuksien aikana on vaikea julistaa evankeliumia. Mutta rauhan aikana, kun maassa vallitsevat rauhaisat olot, voimme vapaasti tehdä evankeliumin työtä.

"joka tahtoo, että kaikki ihmiset pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan totuuden." 2:4

Jumala osoittaa armonsa kaikkia ihmisiä kohtaan rodusta, kulttuurista, ihon väristä ja yhteiskunnallisesta asemasta riippumatta.

Kaikki pelastuisivat - Jumalan hyvä tahto on ehdottomasti pelastaa kaikki ihmiset, mutta Hän ei pakota ketään ottamaan pelastusta vastoin omaa tahtoaan, koska Jumala on luonut ihmisen omaksi kuvakseen ja kaltaisekseen ja ihmisellä on oman tahdon valinnan vapaus.

Joku on joskus sanonut, että Jumala on ottanut suuren riskin antaessaan ihmiselle tahdon valinnan.

"Olisiko Minulle mieleen jumalattoman kuolema, sanoo Herra, Herra; eikö se, että hän kääntyy pois teiltänsä ja elää?" Hes.18:23

"Ei Herra viivytä lupauksensa täyttämistä, niinkuin muutamat pitävät sitä viivyttelämisenä, vaan Hän on pitkämielinen teitä kohtaan, sillä Hän ei tahdo, että kukaan hukkuu, vaan että kaikki tulevat parannukseen."

2.Piet.3:9

"Ja joka janoaa, tulkoon, ja joka tahtoo, ottakoon elämän vettä lahjaksi." Ilm.22:17

"Minä etsin heidän joukostaan miestä, joka korjaisi muurin ja seisoi muurinaukossa Minun edessäni maan puolesta, etten Minä sitä hävittäisi, mutta en löytänyt.

Sentähden Minä vuodatan heidän ylitsensä kiivauteni, hukutan heidät vihani tulella ja annan heidän vaelluksensa tulla heidän päänsä päälle, sanoo Herra, Herra." Hes.22:30-31

Aabraham rukoili Sodomian puolesta esirukousta. Sodomassa tehtiin kauheita syntejä, mutta Jumala sanoi, että Hän säästäisi koko paikkakunnan vain 10 vanhurskaan tähden. Ilman meitä uskovia tämä kurja maailma olisi jo kauan sitten tuhoutunut. Herra Jeesus sanoi: "Te olette maan suola" eli uskovien tehtävänä on olla tässä pimeässä maailmassa valona ja suolana eli uskovien vaikutus tulee olla totuutena maailmalle.

Siksi maailma tarvitsee uskovien esirukousta koko kansakunnan puolesta. Jumalalla on valta puuttua maan ja kansan asioiden kulkuun, kun uskovat etsivät Hänen kasvojaan ja anovat Häntä jotakin tekemään. Paholaisen valta maan asioihin voidaan voittaa vain, jos uskovat rukoilevat ja ovat esirukouksessa maansa puolesta. Jumala etsii tänä päivänä yhtäkin ihmistä, joka toimisi aitana ja seisoi muurin aukossa Hänen edessään maansa puolesta.

"Sillä yksi on Jumala, yksi myös välimies Jumalan ja ihmisten välillä, ihminen Jeesus Kristus," 2:5

Välimies - tulee olla isolla alkukirjaimella

Välimies, välittäjä - Vanhan Testamentin teonsana "palak" merkitsee mennä väliin, välittää, rukoilla puolesta, ja josta muodostuneen sana esirukous, jota Mooses teki kansansa edestä.

Uuden Testamentin vastaava on se, joka astuu väliin. Välittäjän tehtävä oli hyvin tunnettu ja paljon käytetty vanhan liiton aikana.

Tunnetuin välittäjä oli Mooses, joka samalla kertaa edusti Jumalaa ja kansaa. Hän oli Herran palvelija, paimen ja välimies.

Herra Jeesus on Välimies Jumalan ja ihmisten välillä, ennen kaikkea sovitusyönsä perusteella. Kristuksen asema uuden liiton Välimiehenä kytkeytyy kaikkialla Hänen sovitusyönsänsä.

Ihmiset ovat luopuneet Jumalasta ja elävät Hänen vihollisinaan. Heidän on mahdotonta sellaisina palata Hänen tykönsä.

Jumala, joka tahtoo, että kaikki ihmiset pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan totuuden, on nimenomaan ihmisen syvän lankeemuksen ja toivottoman tilan vuoksi lähettänyt Poikansa Jeesuksen Kristuksen Välimieheksi itsensä ja ihmisten välille ja saanut aikaan Hänen kauttaan ihmiselle uuden pääsyn, tien yhteyteensä.

Jumalan yhteyteen ei ole siis mahdollista päästä ilman Välimestä, Jeesusta Kristusta. Kaikilla ihmisillä on nyt mahdollisuus pelastua, koska on olemassa vain yksi ainoa Jumala - "sillä yksi on Jumala" - ei suinkaan monia jumalia, joilla on ristiriitaiset intressit - "yksi myös Välimes Jumalan ja ihmisten välillä, ihminen Jeesus Kristus.

"Jeesus sanoi hänelle: "Minä olen tie ja totuus ja elämä; ei kukaan tule Isän tykö muutoin kuin Minun kauttani." Joh.14:6

"Mitä varten sitten on laki? Se on rikkomusten tähden jäljestäpäin lisätty olemaan siihen asti, kunnes oli tuleva se siemen, jolle lupaus oli annettu; ja se säädettiin enkelien kautta, välimiehen kädellä.

Välimes taas ei ole yhtä varten; mutta Jumala on yksi." Gal.3:19-20

"Ja sentähden Hän on uuden liiton Välimes, että, koska Hänen kuolemansa on tapahtunut lunastukseksi ensimmäisen liiton aikuisista rikkomuksista, ne, jotka ovat kutsutut, saivat luvatus iankaikkisen perinnön."

Hebr.9:15

"joka antoi itsensä lunnaiksi kaikkien edestä, josta todistus oli annettava aikanansa," 2:6

Lunnaat - oli tavallinen vangin tai orjan vapaaksi ostamista käytetty sana.

Hän antoi itsensä - Herran Jeesuksen sovitus ja kuolema oli vapaaehtoinen Jumalan rakkauden pyhitetty uhri Golgatalla Jumalan puolelta.

Josta todistus oli annettava aikanansa - puhuu Isän ja Pojan iankaikkisesta lunastussuunnitelmasta pelastaa takaisin Jumalasta erossa oleva ihminen.

"Näin älköön olko teillä keskenänne, vaan joka teidän keskuudessanne tahtoo suureksi tulla, se olkoon teidän palvelijanne, ja joka teidän keskuudessanne tahtoo olla ensimmäinen, se olkoon teidän orjanne; niinkuin ei Ihmisen Poikakaan tullut palveltavaksi, vaan palvelemaan ja antamaan Henkensä lunnaiksi monen edestä." Matt.20:26-28

"Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta, joka antoi itsensä alttiiksi meidän syntiemme tähden, pelastaaksensa meidät nykyisestä pahasta maailmanajasta meidän Jumalamme ja Isämme tahdon mukaan!

Hänen olkoon kunnia aina ja iankaikkisesti! Amen." Gal.1:3-5

"ja sitä varten minä olen saarnaajaksi ja apostoliksi asetettu - minä puhun totta, en valhettele - pakanain opettajaksi uskossa ja totuudessa.

2:7 "ich sage die Wahrheit in Christo und lüge nicht" Luther 1540

"puhun totta Kristuksessa, en valhettele" Novum Testamentum; Biblia Saarnaaja (koholät hebr.) - kokooja (sananeläskujen), (ihmisten) kokoonkutsuja

Salomo oli saarnaaja: "Saarnaajan sanat, Daavidin pojan, joka oli kuninkaana Jerusalemissa (1:1); "saarnaaja oli viisas.. ja sommitteli sananeläskuja paljon". (12:9)

Saarnaaja, julistaja oli myös lähettiläs, jonka tehtävänä oli välittää kansalle viesti lähettäjältään alkuperäisenä ja muuttumattomana.

Apostoli Paavali ei ollut asettanut itse itseään näin suureen ja vastuulliseen tehtävään, vaan asettaja oli Jumala.

Hänellä oli vilpittömän usko Kristukseen, jota hän saarnasi ja hän julisti sitä Jumalan armossa ja totuudessa rakkauden sävyttämänä.

”Minä tahdon siis, että miehet rukoilevat, joka paikassa kohottaen pyhät kädet ilman vihaa ja epäilyä;” 2:8

Yhteiseen rukoukseen piti osallistua koko seurakunnan. Juutalaiset pitivät luonnollisena käsien kohottamista rukoillessaan ja alkuseurakunnan uskovat noudattivat tätä samaa tapaa.

Ilman vihaa - ”Miehen viha ei tee sitä, mikä on oikein Jumalan edessä”.
Jaak.1:20

Naisen asemasta seurakunnassa ja pukeutumisesta; 2:9-15

”niin myös, että naiset ovat säädyllisessä puvussa, kaunistavat itseään kainosti ja siveästi, ei palmikoiduilla hiuksilla, ei kullalla, ei helmillä eikä kallisarvoisilla vaatteilla, vaan hyvillä teoilla, niinkuin sopii naisille, jotka tunnustautuvat jumalaapelkääviksi.

Oppikoon nainen hiljaisuudessa, kaikin puolin alistuvaisena; mutta minä en salli, että vaimo opettaa, enkä että hän vallitsee miestensä, vaan eläköön hän hiljaisuudessa.

Sillä Adam luotiin ensin, sitten Eeva; eikä Adamia petetty, vaan nainen petettiin ja joutui rikkomukseen.

Mutta hän on pelastuva lastensynnyttämisen kautta, jos hän pysyy uskossa ja rakkaudessa ja pyhityksessä ynnä siveydessä.” 2:9-15

”niin myös, että naiset ovat säädyllisessä puvussa, kaunistavat itseään kainosti ja siveästi, ei palmikoiduilla hiuksilla, ei kullalla, ei helmillä eikä kallisarvoisilla vaatteilla,” 2:9

Palmikoidut hiukset, korut ja kalliit vaatteet olivat seurakunnassa säädyllisesti pukeutuneita. He eivät saaneet esiintyä liian silmiinpistävästi. Jae kuuluu edelliseen ja tarkoittaa siis seurakuntaelämää. Mutta on selvää, että uskova nainen, sisar, niin kuin velikin pukeutuu säädyllisesti, myös seurakunnan ulkopuolella. Etenkin palmikointia pidettiin siihen aikaan hyvin tärkeänä. Kullakin ajalla on oma maailmallisuuden mittansa ja uskovan tulee aina ajatella, mikä on sopivaa ja säädyllistä.

Säädyllinen on hyväkäyttöksinen ja sen vastakohtana on säädyttö, joka on kapinallinen. Säädyllinen puku ei koostu vain rihmasta, jota joskus näkee jonkun kulkevan vain rihma päällään, vaan vaate koostuu useammasta.

Säädyttö

”Ja Herra sanoi: Koska Siionin tyttäret korskeilevat, kulkevat kaula kenossa ja silmillään vilkuillen, astua sipsuttelevat ja nilkkarenkaitaan kilistelevät, tekee Herra Siionin tytärien pääläen rupiseksi, ja Herra paljastaa heidän häpynsä.

Sinä päivänä Herra poistaa koreat nilkkarenkaat, otsanauhat, puolikuukorut, korvarenkaat, rannerenkaat, hunnut, juhlapäähineet, jalkakäädyt, koruvyöt, hajupullot, taikahelyt, sormukset, nenärenkaat, juhlavaatteet, kaavut, vaipat, kukkarot, kuvastimet, aivinapaidat, käärelakit ja päällysharsot.

Silloin tulee tuoksun sijaan löyhyä, vyön sijaan nuora, käherretyn tukan sijaan kaljuus, korupuvun sijaan säkkiverho, kauneuden sijaan polttomerkki.” Jes.3:16-24

Säädyllinen

"Samoin te, vaimot, olkaa alamaiset miehillenne, että nekin, jotka ehkä eivät ole Sanalle kuuliaisia, vaimojen vaelluksen kautta sanoittakin voitettaisiin, kun he katselevat, kuinka te vaellatte puhtaina ja pelossa.

Älköön teidän kaunistuksenne olko ulkonaista, ei hiusten palmikoimista eikä kultien ympärillenne ripustamista eikä koreihin vaatteisiin pukeutumista, vaan se olkoon salassa oleva sydämen ihminen, hiljaisen ja rauhaisan hengen katoamattomuudessa; tämä on Jumalan silmissä kallis. Sillä näin myös muinoin pyhät vaimot, jotka panivat toivonsa Jumalaan, kaunistivat itsensä ja olivat miehillensä alamaiset; niin oli Saara kuuliainen Aabrahamille, kutsuen häntä herraksi; ja hänen lapsikseen te olette tulleet, kun teette sitä, mikä hyvää on, ettekä anna minkään itseänne peljättää." 1.Piet.3:1-6

"vaan hyvillä teoilla, niinkuin sopii naisille, jotka tunnustautuvat jumalaapelkääviksi." 2:10

Uskovat eivät saa vetää huomiota puoleensa vaatteilla ja koruilla, vaan pikemmin sen hyvän Hengen avulla, joka heillä on. Heidän tulisi kiinnittää enemmän huomiota siihen kaunistukseen, joka hyvistä teoissa ilmenee. Hyvä luonteen laatu tekee naisesta viehättävän ja miellyttävän niin Jumalan kuin ihmisten silmissä. Hänen tulisi myös pukeutumisessa ottaa huomioon taivasten valtakunnan arvot ja esiintyä arvollisesti. "Luetteloon otettakoon ainoastaan semmoinen leski, joka ei ole kuuttakymmentä vuotta nuorempi ja joka on ollut yhden miehen vaimo, josta on todistettu, että hän on tehnyt hyviä töitä, on lapsia kasvattanut, vieraita holhonnut, pyhien jalkoja pessyt, ahdistettuja auttanut ja kaiken hyvän tekemistä harrastanut." 1.Tim.5:9-10

"Oppikoon nainen hiljaisuudessa, kaikin puolin alistuvaisena;" 2:11

Uskovien naisten osaksi tullut vapaus esimerkiksi Korintossa, saattoi johtaa siihen, että naiset ottivat itselleen sopimattomia vapauksia. Samanlainen tilanne syntyi myös Efesossa, jossa Timoteus oli. Tämä ei tarkoita sitä, että seurakunnassa naista olisi kielletty avaamasta suutaan. Korintossa he rukoilivat julkisesti ja profetoivat päät verhottuina.

Apostoli korostaa useissa kohdissa, että naiset olivat alkuseurakunnan aikaan hengellisesti suureksi avuksi.

Mutta apostoli ei sallinut heidän alkavan hallitsemaan miehiä. Ja tämä viittaa siis luomisen yhteydessä annettuun Jumalan säädökseen.

"Ja vaimolle Hän sanoi: "Minä teen suuriksi sinun raskautesi vaivat, kivulla sinun pitää synnyttämän lapsia; mutta mieheesi on sinun halusi oleva, ja hän on sinua vallitseva." 1.Moos.3:16

"Niinkuin kaikissa pyhien seurakunnissa, olkoot vaimot vaiti teidänkin seurakunnankokouksissanne, sillä heidän ei ole lupa puhua, vaan olkoot alamaisia, niinkuin lakikin sanoo." 1.Kor.14:34

"Vaimot, olkaa omille miehillenne alamaiset niinkuin Herralle; sillä mies on vaimon pää, niinkuin myös Kristus on seurakunnan Pää, Hän, ruumiin Vapahtaja.

Mutta niinkuin seurakunta on Kristukselle alamainen, niin olkoot vaimotkin miehillensä kaikessa alamaiset." Ef.5:22-24

"mutta minä en salli, että vaimo opettaa, enkä että hän vallitsee miestänsä, vaan eläköön hän hiljaisuudessa." 2:12

Mutta minä en salli, että vaimo opettaa - Jos nainen käyttäytyi tässä kuvatulla tavalla, hän otti itselleen vallan, joka ei kuulunut hänelle.

Hän ylitti Jumalan asettamat rajat. Ja jos vaimo opettaa seurakuntaa, niin se on kapinaa Jumalan säätämystä vastaan ja tämäkin jae osoittaa selvästi, että seurakunnan opetusviran tulisi olla miesten käsissä. Ja kun vaimo opettaa, niin hän eksyttää seurakunnan pois Jumalan pelosta. Väärät opettajat ovat villitsevien henkien valtaamia, julmia susia, petollisia työntekijöitä, häpeällisen voiton ja kunnian tavoittelijoita, ylpeyden sokaisemia, ymmärtämättömiä, riitakysymysten ja sanakiistojen kipeitä. Heitä oli apostolisena aikana monia ja heitä esiintyy tulevina aikoina ja he puhuvat väärää puhetta. Kun vaimo opettaa, niin silloin hän on aina väärä opettaja. Ja heidän tähtensä totuuden tie tulee häväistyksi ja he vääristelevät Kristuksen evankeliumia, eksyttävät monia ja pettävät vilpittömien sydämet. Kun vaimo opettaa, niin hän häpäisee Jumalan Sanan ja lain. Vanhan Testamentin pöytäpalvelus oli säädetty Leevin pojille.

"Sillä Adam luotiin ensin, sitten Eeva;" 2:13

Apostoli perustelee opetustaan vetoamalla luomisjärjestykseen.

"Miehen ei tule peittää päätänsä, koska hän on Jumalan kuva ja kunnia; mutta vaimo on miehen kunnia.

"Sillä mies ei ole alkuisin vaimosta, vaan vaimo miehestä; eikä miestä luotu vaimoa varten, vaan vaimo miestä varten." 1.Kor.11:7-9

Eeva luotiin Adamin avuksi, ei vallitsemaan häntä. Ja on merkille pantavaa tässä sana - ensin, alkuisin - merkitys. Adamissa oli jo valmiina Eeva ja hänet luotiin Adamin kyljestä, luusta ja lihasta sydämen alta, jossa vaimon paikka tulisi olla.

"Ja Jumala loi ihmisen omaksi kuvaksensa, Jumalan kuvaksi Hän hänet loi; mieheksi ja naiseksi Hän loi heidät." 1.Moos.1:27

"Niin Herra Jumala vaivutti ihmisen raskaaseen uneen, ja kun hän nukkui, otti Hän yhden hänen kylkiluistaan ja täytti sen paikan lihalla.

Ja Herra Jumala rakensi vaimon siitä kylkiluusta, jonka Hän oli ottanut miehestä, ja toi hänet miehen luo.

Ja mies sanoi: "Tämä on nyt luu minun luistani ja liha minun lihastani; hän kutsuttakoon miehettäreksi, sillä hän on miehestä otettu."

1.Moos.2:21-23

"eikä Adamia petetty, vaan nainen petettiin ja joutui rikkomukseen." 2:14 Adamin syntiin ei suhtauduttu kevyesti, vaan se oli hyvinkin raskauttava, mitä osoittaa Room. 5 luku. Adamin synti edustaa koko ihmiskunnan syntiä, ja se saattoi ihmiskunnan synnin tuomion alaiseksi.

"Sentähden, niinkuin yhden ihmisen kautta synti tuli maailmaan, ja synnin kautta kuolema, niin kuolema on tullut kaikkien ihmisten osaksi, koska kaikki ovat syntiä tehneet - sillä jo ennen lakiakin oli synti maailmassa, mutta syntiä ei lueta, missä lakia ei ole; kuitenkin kuolema hallitsi Adamista Moosekseen asti niitäkin, jotka eivät olleet syntiä tehneet samankaltaisella rikkomuksella kuin Adam, joka on sen esikuva, joka oli tuleva." Room.5:12-14

"Mutta hän on pelastuva lastensynnyttämisen kautta, jos hän pysyy uskossa ja rakkaudessa ja pyhityksessä ynnä siveydessä." 2:15

2:15 Alkutekstin mukaan: "*lapsensynnyttämisen kautta*", jolla tarkoitetaan Marian (Mirjam, aramea) synnyttämää Jeesus-lastaa.

Pelastua - asiayhteydestä näkyy, että Paavali kehottaa naisia pysyttelemään erossa sopimattomasta käytöksestä ja sen sijaan täyttämään tehtävänsä vaimona ja äitinä velvollisuutensa. Jos he näin tekevät, he säästyvät monelta tuskalta ja vaivalta.

Lapsensynnyttäminen ei yksin riitä, siksi apostoli lisääkin "jos hän pysyy uskossa ja rakkaudessa ja pyhityksessä ynnä siveydessä".

Tästä jakeesta on useita tulkintoja. Jotkut uskovat sen tarkoittavan Eevaa ja 1.Moos.3:15 lausuttua vaimon siementä oleva ennustus, jossa pelastus tulisi Jumalan ihmiseksi syntymisen kautta ja vaimon siemen polkee rikki käärmeen pään.

Juutalaiset tulkitsevat yleensä sen Mirjamin kautta syntyvää Jeshualasta.

Pelastua - asiayhteydestä näkyy, että Paavali kehottaa naisia pysyttelemään erossa sopimattomasta käytöksestä ja sen sijaan täyttämään tehtävänsä vaimona ja äitinä. Jos he näin tekevät, he säästyvät monelta tuskalta ja vaivalta. Lapsen synnyttäminen ei yksin riitä, siksi apostoli lisääkin - jos hän pysyy uskossa ja rakkaudessa ja pyhityksessä ynnä siveydessä.

"Valvo itseäsi ja opetustasi, ole siinä kestävä; sillä jos sen teet, olet pelastava sekä itsesi että ne, jotka sinua kuulevat." 1.Tim.4:16 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

KEHOITUS ESIRUKOUKSEN PITÄMISEEN

Armo teille ja rauha Jumalalta meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

"Minä kehoitan siis ennen kaikkea anomaan, rukoilemaan, pitämään esirukouksia ja kiittämään kaikkien ihmisten puolesta, kuningasten ja kaiken esivallan puolesta, että saisimme viettää rauhallista ja hiljaista elämää kaikessa jumalisuudessa ja kunniallisuudessa.

Sillä se on hyvää ja otollista Jumalalle, meidän Vapahtajallemme, joka tahtoo, että kaikki ihmiset pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan totuuden.

Sillä yksi on Jumala, yksi myös Välimies Jumalan ja ihmisten välillä, ihminen Jeesus Kristus, joka antoi itsensä lunnaiksi kaikkien edestä, josta todistus oli annettava aikanansa, ja sitä varten minä olen saarnaajaksi ja apostoliksi asetettu - minä puhun totta, en valhettele - pakanain opettajaksi uskossa ja totuudessa." 1.Tim.2:1-7

Miksi tarvitaan esirukousta?

John Wesley on sanonut: "Näyttää siltä, että meidän rukouselämämme rajoittaa Jumalaa. Hän ei voi tehdä mitään ihmiskunnan hyväksi, ellei joku pyydä Häntä.

Jotkut sanovat: "Jumala säätelee kaikkea. Hän on kaiken johdossa, Hänhän on Kaikkivaltias." Jos näin on, Hän on tosiaan saanut silloin aikaan melkoisen sekasotkun. Pienet lapset kuolevat ennen aikojaan ja kärsivät nälkää. Kaikkialla on kärsimystä.

Jos Jumala hallitsee kaikkea, tarkoittaako se, että Jumala on sotien johdossa? Jumalaton ihminenkin tietää tämän, ettei tämä voi olla koko totuus asiasta.

Jumala ei tällä hetkellä hallitse kaikkea tätä maailmaa, eikä johda kaikkea maan asioita. Mutta kiitos Jumalalle, että eräänä päivänä Hän tulee tekemään näin!

Raamattu sanoo, että Jumala ei tahdo, että yksikään ihminen hukkuisi Helvetin tulikivijärveen, vaan että kaikki tekisivät parannuksen ja pelastuisivat. Mutta Hänen hyvä tahtonsa ei toteudu maailmassa, paitsi niiden kohdalla, jotka ovat antautuneet palvelemaan Häntä.

Jos Jumala olisi johdossa ja Hän pakottaisi kaikki ihmiset tekemään tahtonsa mukaisesti, niin Hän toimittaisi kaikki pelastumaan ja tuhatvuotinen rauhanvaltakunta alkaisi heti välittömästi.

Alussa Jumala loi maailman ja kaiken, mitä siinä on. Sitten Hän loi lopuksi ihmisen, Adamin ja sanoi: "Adam, Minä annan sinulle vallan hallita kaikkia kätteni tekoja". Jumala ei sanonut: "Minä aion hallita sinun kauttasi", vaan "Adam, Minä annan sinulle vallan hallita kaikkia kätteni tekoja". Sen tähden Adamilla oli alussa hallintavalta maapallolla, tässä maailmassa.

"Ja Jumala sanoi: "Tekkäämme ihminen kuvaksemme, kaltaiseksemme; ja vallitkoot he meren kalat ja taivaan linnut ja karjaeläimet ja koko maan ja kaikki matelijat, jotka maassa matelevat".

Ja Jumala loi ihmisen omaksi kuvaksensa, Jumalan kuvaksi Hän hänet loi; mieheksi ja naiseksi Hän loi heidät.

Ja Jumala siunasi heidät, ja Jumala sanoi heille: "Olkaa hedelmälliset ja lisääntykää ja täyttäkää maa ja tehkää se itsellenne alamaiseksi; ja

vallitkaa meren kalat ja taivaan linnut ja kaikki maan päällä liikkuvat eläimet". 1.Moos.1:26-28

"Ja kuitenkin Sinä teit hänestä lähes jumal'olennon, Sinä seppelöitsit hänet kunnialla ja kirkkaudella; asetit hänet hallitsemaan kättesi tekoja, asetit kaikki hänen jalkainsa alle: lampaat ja karjan, ne kaikki, niin myös metsän eläimet, taivaan linnut ja meren kalat ja kaiken, mikä meren polkuja kulkee." Ps.8:6-9

Mutta saatana tuli ja valehteli Adamille. Ja Adam lankesi syntiin ja menetti siten hallintavaltansa paholaiselle, joka sai sen petoksella. Silloin siitä tuli tämän maailman jumala. (2.Kor.4:4)

Ja koska saatana on tämän maailman jumala, saa se pitää rajattua hallintavaltaansa siihen asti kunnes Adamin aika kuuluu umpeen ja silloin Herra Jeesus, tämän maan laillinen Hallitsija ottaa kaiken vallan. (Ilm.10:5-7; 11:15-17; 12:10; 19:6)

Jumalalla ei siis ole aina kaikissa maan asioissa valtaa puuttua ja riistää hallintavaltaa saatanalta. Eikä Jumala voi tehdä mitään, ellei joku maan päällä pyydä Häntä. Kaikki se, mitä Jumala on varannut meille, annetaan meille rukouksen kautta, ja jos emme ole sitä saaneet, syy on siinä, että meillä ei ole rukousyhteyttä, vaan on kaava ilman Jumalaa.

Erilaisia rukouksia

1. Anova rukous - joka tulee olla uskonrukous ilman "jos" sanaa ja ilman epäilyä. (Mark.11:24; Jaak.1:6-8)

"Ja kaiken, mitä te anotte rukouksessa, uskoen, te saatte." Matt.21:22

2. Millaisessa rukouksessa Jeesus käytti "jos" sanaa?

Pyhittäytymisen eli vihkiytymisen rukouksessa - "jos Sinä tahdot... älköön kuitenkaan tapahtuko Minun tahtoni, vaan Sinun". Luuk.22:42

Se ei ollut anova rukous, eikä se tahtonut saada itselleen mitään tai muuttaa mitään.

Kun me pyhitämme eli erotamme elämämme Jumalan käyttöön mennäksemme minne tahansa tai tehdäksemme mitä ikinä Hän tahtoo meidän tekevän, me rukoilemme tällaisen rukouksen eli pyhittäytymisen rukouksen, jossa rukoilemme: "... jos se on Sinun tahtosi."

3. Yhteinen rukous eli seurakunnan rukous Apt.4:23-31

4. Antaumuksen rukous - "Heittäkää kaikki murheenne Hänen päällensä, sillä Hän pitää teistä huolen". 1.Piet.5:7

5. Sopimusrukous Matt.18:19-20

6. Hengessä rukoileminen - "... Henki itse rukoilee meidän puolestamme sanomattomilla huokauksilla". Room.8:26

7. Esirukous - ei ole itsensä puolesta rukoilemista, vaan sinä rukoilet jonkun toisen puolesta. Kun esim. olemme rukoilleet määrätyn ajan Hengessä, me tiedämme, rukoilemme kielillä rakentaaksemme itseämme hengellisesti, vai palvomme Jumalaa, vai onko rukouksemme esirukousta. Jos esim. otamme esirukouksessa pelastumattoman paikan, niin sinulla on hengessäsi sama tunne kuin kadotetulla ja voit kokea jopa kadotetun tuskaa ja olla niin taakoitettu hengessä, että ei enää ole sanoja, vaan raskaita huokauksia.

Ja kun rukoilemme kadotetun puolesta hengessä, niin Pyhä Henki puhuu hänen sydämelleen, ihmisen hengelle ja hän saa silloin synnin tunnon.

”Sillä ei ole Hän ihminen niinkuin minä, voidakseni vastata Hänelle ja käydäksemme oikeutta keskenämme.

Ei ole meillä riidanratkaisijaa, joka laskisi kätensä meidän molempien päälle” Job.9:32-33

Vanhurskaalla Herran palvelijalla Jobilla oli ongelmia, mutta myös Jumalalla oli suuri ongelma, ei ollut Välimestä riidanratkaisijaksi. Job tarvitsi jonkun, joka voisi asettaa kätensä hänen ja Jumalan päälle. Hän tarvitsi jonkun, niin kuin Jumalakin, joka seisoi hänen ja Jumalan välissä ja ajaisi hänen asiaansa. Ja koska Jumala näki, ettei ollut ketään, ei edes esirukoilijaa, Hän täytti tämän tarpeen lähettämällä Herran Jeesuksen Välimestä ja Pelastajaksi.

Jeesus - meidän Esirukoilijamme

Jeesus tuli täyttämään kuilun Jumalan ja syntisen ihmisen välillä. Ihminen tarvitsi jonkun, joka seisoi kuilussa, niin että hän pääsisi takaisin Jumalan luo. Ihminen tarvitsi Esirukoilijan.

Kun Jeesus uhrasi itsensä, Hänestä tuli ainoa täysin luotettava Esirukoilija koko ihmiskunnan puolesta.

”Sillä yksi on Jumala, yksi myös Välimes Jumalan ja ihmisten välillä, ihminen Jeesus Kristus,” 1.Tim.2:5 (vrt. Jes.59:16)

Esirukoilija - on Jumalan ja ihmisten välissä, ihmisten, joilla on ongelmia, ja jotka eivät lähesty Jumalaa. Herra Jeesus on meidän suuri Esirukoilijamme, Hän on puolestapuhujamme ja ajaa asiaamme Taivaallisen Isän edessä. Esirukous on rukousta muiden puolesta, ihmisten, seurakunnan ja kansan puolesta. Ja tämä arvokas hengellinen palvelustehtävä on avoin kaikille uskojille.

”Sillä Kristus ei mennyt käsillä tehtyyn kaikkeinpyhimpään, joka vain on sen oikean kuva, vaan itse taivaaseen, nyt ilmestyäkseen Jumalan kasvojen eteen meidän hyväksemme.” Hebr.9:24

Hän astui taivaaseen mennäkseen Jumalan eteen meidän puolestamme. Mitä tämä tarkoittaa?

”Jos Jumala on meidän puolellamme, kuka voi olla meitä vastaan? Hän, joka ei säästänyt omaa Poikaansaakaan, vaan antoi Hänet alttiiksi kaikkien meidän edestämme, kuinka Hän ei lahjoittaisi meille kaikkea muutakin Hänen kansansa?

Kuka voi syyttää Jumalan valittuja? Jumala on se, joka vanhurskauttaa. Kuka voi tuomita kadotukseen? Jeesus Kristus on se, joka on kuollut, onpa vielä herätettykin, ja Hän on Jumalan oikealla puolella, ja Hän myös rukoilee meidän edestämme.” Room.8:31-34

Ja Hän myös rukoilee meidän edestämme - ”mutta tällä on katoamaton pappeus, sentähden että Hän pysyy iankaikkisesti, jonka tähden Hän myös voi täydellisesti pelastaa ne, jotka Hänen kauttaan Jumalan tykö tulevat, koska Hän aina elää rukoillakseen heidän puolestansa.” Hebr.7:24-25
Meidän Ylimmäisenä pappinamme Hän hoitaa kaikki virkaansa kuuluvat tehtävät loppumattomassa elämän virran voimassa. Herrasta Jeesuksesta virtaa jatkuvasti ulos rakkauden tulivirta Isään ja tämä loppumaton elämän ja rakkauden voima ei hetkeksikään lakkaa vaikuttamasta. Meidän uskomme tuohon esirukoukseen ja kokemuksemme siitä ei tarvitse koskaan horjua, koska se virta on lakkaamaton.

"Lapsukaiseni, tämän minä kirjoitan teille, ettette syntiä tekisi; mutta jos joku syntiä tekeekin, niin meillä on Puolustaja Isän tykönä, Jeesus Kristus, joka on vanhurskas.

Ja Hän on meidän syntiemme sovitus; eikä ainoastaan meidän, vaan myös koko maailman syntien." 1.Joh.2:1-2

Jeesus Kristus on varsinkin uskovien Vapahtaja, Esirukoilija, Asianajaja ja Lohduttaja.

Kun uskova tekee syntiä, Jeesus rukoilee hänen puolestaan ja lohduttaa langennutta sillä, että synti on annettu anteeksi ja synnin jättämä tahra on pesty pois Hänen verellään ja uskova on taas puhdas ja tahraton. Mutta Jumalan tahto on, että uskova lakkaisi tekemästä syntiä.

"Lapsukaiseni, tämän minä kirjoitan teille, ettette syntiä tekisi;" Jos Jumala olisi päättänyt tähän, niin voisimme ajatella langettuamme: "Nyt en enää ole Jumalan lapsi ja kaikki on nyt lopussa". Näin ei kuitenkaan ole, sillä tuo on vain puolet jakeesta. Jumala jatkaa vielä: "Mutta jos joku syntiä tekee, niin meillä on Puolustaja Isän tykönä, Jeesus Kristus, joka on vanhurskas.

Jumalan perheen laki on: "Uuden käskyn Minä annan teille, että rakastatte toisianne, niinkuin Minä olen teitä rakastanut - että tekin niin rakastatte toisianne.

Siitä kaikki tuntevat teidät Minun opetuslapsikseni, jos teillä on keskinäinen rakkaus." Joh.13:34-35

Jokainen askel ilman rakkautta on syntiä. Meillä on taipumus kiinnittää huomiomme siihen, mikä on sallittua ja mikä on kiellettyä, mutta monet uskovat, jotka ovat täydellisiä tässä suhteessa, tekevät silti syntiä. Miten? He eivät vaella rakkauden käskyn mukaan. Heidän asenteensa on väärä. Sinun on opittava suhtautumaan rakastavasti lähimmäiseesi, ellet niin tee, teet syntiä rakkauden kaksoiskäskyä vastaan.

Jeesus vietti 3 ½ vuotta opettaen ja kouluttaen apostoleitaan.

Taivaaseen astumisensa jälkeen Hän on rukoillut noin 2 000 vuotta kaikkien maapallon asukkaiden puolesta - ei ainoastaan seurakunnan ja Israelin puolesta.

"jonka tähden Hän myös voi täydellisesti pelastaa ne, jotka Hänen kauttaan Jumalan tykö tulevat, koska Hän aina elää rukoillakseen heidän puolestansa." Hebr.7:25

"Samoin myös Henki auttaa meidän heikkouttamme. Sillä me emme tiedä, mitä meidän pitää rukoileman, niinkuin rukoilla tulisi, mutta Henki itse rukoilee meidän puolestamme sanomattomilla huokauksilla.

Mutta sydänten tutkija tietää, mikä Hengen mieli on, sillä Henki rukoilee Jumalan tahdon mukaan pyhien edestä." Room.8:26-27

Pyhä henki on auttajamme esirukouksessa ja se voi olla huokauksia, sekä synnytystuskia, uskovien puolesta, kunnes Kristus saa muodon meissä (Gal.4:19), sairautta vastaan (2.Moos.23:25-26), esirukous pelastumattomien puolesta, hiljainen esirukous (1.Kor.14:27-28), äänekäs esirukous (Apt.4:24-31), syntiä vastaan (2.Kor.12:21), vapautumisen puolesta (2.Tess.3:1-3), seurakunnassa kärsivien puolesta (1.Kor.12:26; Room.15:1), pimeyden henkivaltoja vastaan (Ef.6:12), sekä esirukous esivallan ja kansakunnan puolesta.

"Minä kehoitan siis ennen kaikkea anomaan, rukoilemaan, pitämään esirukouksia ja kiittämään kaikkien ihmisten puolesta, kuningasten ja kaiken esivallan puolesta, että saisimme viettää rauhallista ja hiljaista elämää kaikessa jumalisuudessa ja kunniallisuudessa." 1.Tim.2:1-2

Kirjeessään nuorelle Timoteukselle apostoli antaa useita ohjeita rukouksesta. Timoteus oli siihen aikaan paimenena Efeson seurakunnassa. Jumala on antanut meille eräitä erityisiä ohjeita, että osaisimme panna asiat oikeaan arvojärjestykseen. Jokaisen kansan hyvinvointi riippuu vallassa olevista. On välttämätöntä rukoilla maan johdon puolesta, vaikka se ei olisikaan jumalaapelkäävä, niin kuin ei jakeessa 1 mainitut kaikki ihmiset. Seurakuntarukouksessa esivalta tulisi olla etusijalla, että saisimme viettää rauhallista ja hiljaista elämää kaikessa jumalisuudessa ja kunniallisuudessa. Rauhallisilla oloilla on erittäin suuri merkitys seurakunnan toiminnan ja evankeliumin menestyksen kannalta. Kaikki mitä tapahtuu siinä kansakunnassa, jonka keskuudessa elämme, vaikuttaa meihin kaikkiin. Jumala on huolissaan meistä ja ovatpa johtajamme uskovia tai eivät, Jumala tekee jotakin meidän tähtemme.

"Ich aber sage euch: Liebet eure Feinde; segnet, die euch fluchen; tut wohl denen, die euch hassen; bittet für die, so euch beleidigen und verfolgen," Matt.5:44 Luther 1540

"Mutta minä sanon teille: rakastakaa vihollisianne, siunatkaa niitä, jotka teitä sadattelevat, tehkää hyvää niille, jotka teitä vihaavat ja rukoilkaa niiden puolesta, jotka teitä vainoavat, että olisitte Isänne lapsia, joka on taivaissa; sillä Hän antaa aurinkonsa koittaa/nousta niin pahoille kuin hyvällekin, ja antaa sataa niin väärille kuin vanhurskaillekin." Matt.5:44-45

"Sillä se on hyvää ja otollista Jumalalle, meidän Vapahtajallemme," 2:3 Se on hyvää ja otollista Jumalalle, että rukoilemme ennen kaikkea esivallan puolesta, ja että vietämme hiljaista ja rauhallista elämää, joka on tärkeää pelastuksenkin kannalta.

Sodan, levottomuuksien aikana on vaikea julistaa evankeliumia. Mutta rauhan aikana, kun maassa vallitsevat rauhaisat olot, voimme vapaasti tehdä evankeliumin työtä.

"Ja harrastakaa sen kaupungin menestystä, johon Minä olen teidät siirtänyt, ja rukoilkaa sen puolesta Herraa, sillä sen menestys on teidän menestyksenne." Jer.29:7

"joka tahtoo, että kaikki ihmiset pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan totuuden." 2:4

Jumala osoittaa armonsa kaikkia ihmisiä kohtaan rodusta, kulttuurista, ihonväristä ja yhteiskunnallisesta asemasta riippumatta.

"että kaikki ihmiset pelastuisivat" - Jumalan hyvä tahto on ehdottomasti ja aukottomasti pelastaa kaikki ihmiset, mutta Hän ei pakota ketään ottamaan pelastusta, Herraa Jeesusta vastoin omaa tahtoaan, koska Jumala on luonut ihmisen omaksi kuvakseen ja kaltaiseksi ja ihmisellä on oman tahdon valinnan vapaus.

"Olisiko Minulle mieleen jumalattoman kuolema, sanoo Herra, Herra; eikö se, että hän kääntyy pois teiltänsä ja elää?" Hes.18:23

"Ja joka janoaa, tulkoon, ja joka tahtoo, ottakoon elämän vettä lahjaksi." Ilm.22:17

Aabraham rukoili Sodomian puolesta esirukousta. Sodomassa tehtiin kauheita syntejä, niin että ne ulottuivat taivaaseen asti, mutta Jumala sanoi, että Hän säästäisi koko paikkakunnan vain 10 vanhurskaan tähden. Ilman meitä uskovia, Jumalan vanhurskaita tämä kurja maailma olisi jo kauan sitten tuhoutunut. Jeesus sanoi: "Te olette maan suola", suola kuvaa Raamatussa totuutta eli uskoviin vaikutusta maailmassa. (Matt.5:13)

Esirukous kansakunnan puolesta

"Minä etsin heidän joukostansa miestä, joka korjaisi muurin ja seisoi muurinaukossa Minun edessäni maan puolesta, etten Minä sitä hävittäisi, mutta en löytänyt. Sentähden Minä vuodatan heidän ylitsensä kiivauteni, hukutan heidät vihani tulella ja annan heidän vaelluksensa tulla heidän päänsä päälle, sanoo Herra, Herra." Hes.22:30-31

Jumalalla on valta puuttua maan ja kansan asioiden kulkuun, kun uskovat etsivät Hänen kasvojaan ja anovat Häntä jotakin tekemään. Saatanan valta maan asioihin voidaan voittaa vain, jos uskovat rukoilevat ja ovat esirukouksessa maansa ja kansansa puolesta. Jumala etsii tänä päivänä yhtäkin ihmistä, joka toimisi aitana ja seisoi muurinaukossa Hänen edessään maansa puolesta.

"Sillä yksi on Jumala, yksi myös Välimies Jumalan ja ihmisten välillä, ihminen Jeesus Kristus," 2:5

Välimies - Välittäjä

Vanhan Testamentin verbi "palac" merkitsee mennä väliin, välittää, rukoilla puolesta, ja josta muodostuneen sana esirukous, jota Mooses teki kansansa edestä.

Uuden Testamentin vastaava on se, joka astuu väliin (mesites).

Välittäjän tehtävä oli hyvin tunnettu ja paljon käytetty vanhan liiton aikana. Tunnetuin välittäjä oli Mooses, joka samalla kertaa edusti Jumalaa ja kansaa. Hän oli Herran palvelija, välimies ja paimen.

Jeesus Kristus on Välimies Jumalan ja ihmisten välillä, ennen kaikkea sovitusyönsä perusteella. Kristuksen asema uuden liiton Välimiehenä kytkeytyy kaikkialla Hänen sovitusyönsänsä. Ihmiset ovat luopuneet Jumalasta ja elävät Hänen vihollisinaan. Heidän on mahdotonta sellaisina palata Hänen tykönsä. Jumala, joka tahtoo, että kaikki ihmiset pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan totuuden, on nimenomaan ihmisen syvän lankeemuksen ja toivottoman tilan vuoksi lähettänyt Poikansa, Jeesuksen Kristuksen Välimieheksi itsensä ja ihmisten välille ja on saanut aikaan Hänen kauttaan ihmisille uuden pääsyn, tien yhteyteensä. Jumalan yhteyteen ei siis ole mahdollista päästä ilman Välimiestä Jeesusta Kristusta. Kaikilla ihmisillä on nyt mahdollisuus pelastua, koska on olemassa vain yksi ainoa Jumala - "sillä yksi on Jumala" - ei suinkaan monia jumalia, joilla on ristiriitaiset intressit - "yksi myös Välimies Jumalan ja ihmisten välillä ihminen Jeesus Kristus.

"Minä olen tie ja totuus ja elämä; ei kukaan tule Isän tykö muutoin kuin Minun kauttani." Joh.14:6

"Ja sentähden Hän on uuden liiton Välimies, että, koska Hänen kuolemansa on tapahtunut lunastukseksi ensimmäisen liiton aikuisista rikkomuksista, ne, jotka ovat kutsutut, saivat luvattua iankaikkisen perinnön." Hebr.9:15

"joka antoi itsensä lunnaiksi kaikkien edestä, josta todistus oli annettava aikanansa," 2:6

Lunnaat - oli tavallinen vangin tai orjan vapaaksi ostamisesta käytetty sana.

Hän antoi itsensä - Herran Jeesuksen sovitus ja kuolema oli vapaaehtoinen Jumalan rakkauden pyhitetty uhri Hänen puoleltaan.

"josta todistus oli annettava aikanansa" - puhuu Isän ja Pojan iankaikkisesta lunastussuunnitelmasta pelastaa takaisin Jumalasta erossa oleva ihminen.

"niinkuin ei Ihmisen Poikakaan tullut palveltavaksi, vaan palvelemaan ja antamaan henkensä lunnaksi monen edestä." Matt.20:28

"Olkaa siis Jumalan seuraajia, niinkuin rakkaat lapset, ja vaeltakaa rakkaudessa, niinkuin Kristuskin rakasti teitä ja antoi itsensä meidän edestämme lahjaksi ja uhriksi, Jumalalle suloiseksi tuoksuksi." Ef.5:1-2

"ja sitä varten minä olen saarnaajaksi ja apostoliksi asetettu - minä puhun totta, en valhettele - pakanain opettajaksi uskossa ja totuudessa." 2:7

Saarnaaja - (kohalät), kokoonkutsuja (sananalaskujen kokooja, ihmisten kokoonkutsuja)

Salomo oli saarnaaja: "Saarnaajan sanat, Daavidin pojan, joka oli kuninkaana Jerusalemissa (1:1); "saarnaaja oli viisas... ja sommitteli sananalaskuja paljon". (12:3)

Saarnaaja, julistaja oli myös lähettiläs, jonka tehtävänä oli välittää kansalle viesti lähettäjältään alkuperäisenä ja muuttumattomana. Apostoli Paavali ei ollut asettanut itse itseään näin suureen ja vastuulliseen tehtävään, virkaan, vaan asettaja oli Jumala. Hänellä oli vilpitön usko ja hän saarnasi Jumalan valtakunnan evankeliumia Jumalan rakkaudessa, armossa ja totuudessa.

"Sillä niin on Jumala maailmaa rakastanut, että Hän antoi ainokaisen Poikansa, ettei yksikään, joka Häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä.

Sillä ei Jumala lähettänyt Poikaansa maailmaan tuomitsemaan maailmaa, vaan sitä varten, että maailma Hänen kauttansa pelastuisi.

Joka uskoo Häneen, sitä ei tuomita; mutta joka ei usko, se on jo tuomittu, koska hän ei ole uskonut Jumalan ainokaisen Pojan Nimeen." Joh.3:16-18

"Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne!"
Amen.

Opetuksessa on lainausta; Esirukouksen taito

Kyösti Kallio (Gustav Kalliokangas) syntynyt Ylivieskassa 10.4.1873 ja kuoli Helsingissä 19.12.1940 ja oli tasavallan presidenttinä 1937-1940

Tasavallan presidentin kehoitus Suomen kansalle
Kehotus rukoukseen Isänmaan puolesta!

"Kehotan kaikkia, jotka tänä vakavana aikana palvelevat Isänmaata, lukemaan tätä kirjaa. (Pyhä Raamattu)

Esi-isämme ovat vuosisatojen kuluessa sekä ahdingossa ja vainoissa että rauhan päivinä ammentaneet Raamatusta elämää, voimaa ja lohtua.

Nykyhetkenä kansamme tarvitsee Jumalan Sanan uudesti luovaa Voimaa. Omaksukaamme nöyrällä sydämen uskolla sen siunaukset.

"Vanhurskaus kansan korottaa, mutta synti on kansakuntien häpeä".

Kyösti Kallion rukous Neuvostoliiton hyökkäyсуhan edessä 1937-1940:

"Taivaallinen Isämme, katso armossasi kansamme puoleen. Sinä olet luonut sen ja rakastat sitä.

Sinä näet että se on mitä suurimmassa vaarassa. Siksi rukoilemme Sinua:

Herra, auta meitä hädässämme äläkä anna meidän hukkuu. Lahjoita kääntymys synnin ja laittomuuden tieltä, jotka johtavat kansamme tuhoon.

Herra, armahda meitä.

Herra Jeesus Kristus, ilman Sinua olemme voimattomia hävittäviä voimia vastaan, jotka tulivat kansamme yli ja myrkyttävät sen. Siksi me kerskaamme Sinun voitostasi pahuuden henkiolentoja vastaan, joiden vaikutukset ovat joka päivä sanoin ja kuvin julkisuudessa nähtävissä. Herra sinä olet Golgatan ristillä voittanut pimeyden vallat. Niiden täytyy väistyä myös tänään, koska ylistämme Sinun Nimeäsi niiden ylitse. Tähän me uskomme, sillä Sinä voit myös meidän aikanamme varjella ihmiset saatanalliselta eksytykseltä. Herra armahda meitä. Auta meitä Pyhän Henkesi kautta ryhtymään omassa elämässämme taisteluun syntiä vastaan ja olemaan kestäviä loppuun asti. Tee meidät kansamme keskellä merkiksi Sinun vapauttavasta armostasi. Täytä meidät niin Sinun rakkaudellasi, että me tulemme kuuliaisiksi Sinun käskyillesi. Rakkautesi olkoon meissä se voima, joka voittaa pimeyden vallat kansassamme. Herra Jeesus Kristus, kaiken voimme Sinun kauttasi, siihen me uskomme. Armahda meitä. Amen."

Virsi 440

Haqvin Spegel; suom. Elias Lönnroth

Virsi alkoi vanhoilla sanoilla: "Valittaa täytyy totta" ja on runoiltu Psalmin 58 pohjalta ja sävelmä on Taneli Kuusiston, Savosta.

1. Jo vääryys vallan saapi se huutaa taivaaseen,
se turmaa ennustaapi vie kansat kurjuuteen.
Ken Herran oikeutta nyt täällä julistaa,
ja ken vanhurskautta nyt tahtois puolustaa?
2. Nyt viekas vilppi täällä on noussut kunniaan,
on valhe vallan päällä ja vääryys voimissaan.
Ei kuulla kurjan ääntä ja köyhää sorretaan,
ja lainkin rikkaat vääntää vääryyttä puoltamaan.
3. Kas, köyhän leivän syövät nuo jumalattomat.
He viatonta lyövät ja häntä vainoovat.
He kurjaa ahdistaaapi kuin käärme kiukussa,
korvansa tukkaaapi tuon raukan huudoilta.
4. He armotonna veivät osuudet orpojen.
He söivät lesken leivät, on Herra nähnyt sen.
Hän vanhurskaasti kostaa vääryudentekijät,
rankaisee ansiosta nuo viekkaat ryöstäjät.
5. Vaan voitonpäivän kerran vaivaiset näkevät,
vanhurskaus kun Herran lyö väärät, väkevät.
Oi Herra, Voimas näytä, kansaasi armahda
ja hurskaan pyynnöt täytä ja päästä vaivasta.

APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 3

Seurakunnan paimen, kaitsija, vanhin; 3:1-7
 Seurakuntapalvelija; 3:8-13
 Seurakunnan uskon perustus; 3:14-16

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

"Varma on tämä sana: jos joku pyrkii seurakunnan kaitsijan virkaan, niin hän haluaa jaloon toimeen. Niin tulee siis seurakunnan kaitsijan olla nuhteeton, yhden vaimon mies, raitis, maltillinen, säädyllinen, vieraanvarainen, taitava opettamaan, ei juomari, ei tappelija, vaan lempeä, ei riitaisa, ei rahanahne, vaan sellainen, joka oman kotinsa hyvin hallitsee ja kaikella kunniallisuudella pitää lapsensa kuuliaisina; sillä jos joku ei osaa hallita omaa kotiansa, kuinka hän voi pitää huolta Jumalan seurakunnasta? Älköön hän olko äsken kääntynyt, ettei hän paisuisi ja joutuisi *paholaisen* tuomion alaiseksi. Ja hänellä tulee myös olla hyvä todistus ulkopuolella olevilta, ettei hän joutuisi häväistyksen alaiseksi eikä *paholaisen* paulaan." 3:1-7

Seurakunnan paimen, kaitsija, vanhin; 3:1-7

"Varma on tämä sana: jos joku pyrkii seurakunnan kaitsijan virkaan, niin hän haluaa jaloon toimeen." 3:1
 Paimenen virka niin kuin muutkin virat ovat Jumalan erityisiä rakkauden lahjoja seurakunnalle. Seurakunnan kaitsijan, paimenen, vanhimman viran tavoittelemiseen saattaa olla erilaisia vaikuttimia. Mutta hänellä tulee olla ennen kaikkea Jumalan kutsu ja armoitus ja lahjat tehtävään, joka koostuu kahdesta lahjasta; hallita ja johtaa armolahjasta. Jumala kouluttaa palvelijansa ja he valmistuvat Herran armon koulussa suureen ja vastuulliseen tehtävään. Tässä ei tarkoiteta vain hyvään virkaan pyrkimistä, vaan sitä vastuun ottamista itselleen, eikä mikään oman kunnianhimosta saa olla motiivina näin vastuulliseen tehtävään.

"Niin tulee siis seurakunnan kaitsijan olla nuhteeton, yhden vaimon mies, raitis, maltillinen, säädyllinen, vieraanvarainen, taitava opettamaan," 3:2

Raamattu 1933/1938 on kääntänyt tämän Raamatun tekstin aivan oikein ja vanhurskaasti ja on kaikkien alkutekstien mukainen ja yhtäpitävä. Sen sijaan Raamattu nykysuomeksi 1972, Kirkon sisälähetysseura, on vääristänyt asian kaikella mahdollisella tavalla ja on tarkoituksella puhunut muunnettua totuutta muuttaen "yhden vaimon mies" - "vain kerran avioliiton solminut". Ja tällä on ollut 1970-luvun ajan henkeen sopiva ja mukautuva tulkinta kirkon naispappeusriitaan, jolla on saatu pönkitettyä kirkon naispappeusvirkaa itselle sopivaan muotoon. Raamattu ei tunne kirkon nais- eikä miespappeutta ja se on kokonaan Raamatun ulkopuolelta. Uusi Testamentti ilmoittaa yleisen pappeuden Kristuksessa, johon synnyttään uudesti ylhäältä, ja joka perustuu Melkisedekin järjestyksen mukaan, ei siis kirkon järjestyksen mukaan opiskelemalla. Jokainen uudestisyntynyt uskova veli ja sisar on Kristuksessa Jumalan pappi. Jo vanhan liiton aikana synnyttiin pappeuteen ja sen oli Jumala määrännyt Leevin pojille Aaronin järjestyksen mukaan.

"Johannes seitsemälle Aasian seurakunnalle: Armo teille ja rauha Häneltä, joka on ja joka oli ja joka tuleva on, ja niiltä seitsemältä Hengeltä, jotka ovat Hänen valtaistuimensa edessä, ja Jeesukselta Kristukselta, uskolliselta todistajalta, Häneltä, joka on kuolleitten esikoinen ja maan kuningasten hallitsija! Hänelle, joka meitä rakastaa ja on päästänyt meidät synneistämme verellensä ja tehnyt meidät kuningaskunnaksi, papeiksi Jumalalleen ja Isälleen, Hänelle kunnia ja voima aina ja iankaikkisesti! Amen." Ilm.1:4-6

Tekstissä apostoli opettaa, että hyvään ja jaloon virkaan pyrkiminen ei yksin ole riittävä, vaan ennen kaikkea vastuun kantaminen. Siksi hän mainitsee joukon moraalisia ja eettisiä vaatimuksia seurakunnan kaitsijalle eli paimenelle eli vanhimmalle.

Lisäksi apostoli ei kumoa tässä sitä tosiasiaa, että hänellä tulee olla kutsu Jumalalta tähän tehtävään ja kaikki armoitus tarvittavine lahjoineen Jumalalta, johon Pyhä Henki on hänet kaitsijaksi asettanut. Hän ei saa antaa mitään aihetta pahennukseen eikä moitteisiin.

Ja siksi eräs näistä vaatimuksista oli yhden vaimon mies, joka tarkoittaa ensinnäkin sitä, että hän ei voi olla sisar vanhemmistoveri, vaan tämän viran on Jumala tarkoittanut perheelliselle miehelle, jolle Hän on antanut paimenen lahjan, viran.

Toiseksi apostoli kirjoittaa sen ajan tilanteesta, jolloin moniavioisuus oli yleistä, ja vaikka oli Jumalan kutsu ja kaikki armoitus kaitsijan toimeen, niin hänen tuli olla ei moniavioinen, vaan yhden vaimon mies. Lopuksi on huomattava, että yhden vaimon miehellä, kaitsijallakin on aviovaimon kuoltua laillinen oikeus avioitua uudelleen, kuten muillakin seurakunnan jäsenillä, eikä apostoli kumoa tätä Jumalan avioliittosäädöstä tällä Raamatun paikalla, vaan laki sitoo naidun eli avioliitossa olevan vaimon hänen mieheensä, niin kauan kuin hän elää. Nuhteeton, rikkeetön - täydellinen, joka hallitsee kielensä, moitteeton, vilpittömä, rikkeetön lain kansalainen eli syytön. Jumalan tie on nuhteeton ja Herran Sana tulessa koeteltu. Nooa oli nuhteeton ja rehellinen mies ja samoin uskonisä Aabraham vaelsi Herran edessä nuhteettomasti. Myös kuningas Daavidin tien teki Herra nuhteettomaksi. Nuhteeton eli rikkeetön on siis sellainen, joka ei ole rikkonut lakia.

"Herran johdatus on nuhteettoman turva, mutta väärintekijäin turmio." Snl.10:29

"Joka eksyttää oikeamielisiä pahalle tielle, se lankeaa omaan kuoppaansa; mutta nuhteettomat perivät onnen." Snl.28:10

Raitis - Luopua viinin ja väkijuomien juomisesta, olla raitis, myös suuren porton haureuden viinistä

Ennen Herran tulemista ajatellen uskovien on välttämätöntä oltava raittiita, valvovia ja maltillisia, etteivät he joudu siveellisten kiusausten tai hengellisten eksytysten ja viettelysten voittamiksi. Raittius on myös oikeaa asioiden arvostelukykä. Emme voi vastustaa paholaista, jos emme ole raittiita. Meidän tulee myös olla raittiita toivossa, rukouksessa ja uskon taistelussa.

"Älkää eksykö. "Huono seura hyvät tavat turmelee."

Raitistukaa oikealla tavalla, älkääkä syntiä tehkö; sillä niitä on, joilla ei ole mitään tietoa Jumalasta. Teidän häpeäksenne minä tämän sanon." 1.Kor.15:33-34

"Älkäämme siis nukkuko niinkuin muut, vaan valvokaamme ja olkaamme raittiit.

Sillä ne, jotka nukkuvat, ne yöllä nukkuvat, ja jotka juovat itsensä juovuksiin, ne yöllä juovuksissa ovat.

Mutta me, jotka olemme päivän lapsia, olkaamme raittiit, ja olkoon pukunamme uskon ja rakkauden haarniska ja kypärinämme pelastuksen toivo."
1.Tess.5:6-8

Maltillinen - järkevä, ymmärtäväinen, olla kohtuullinen

"Sillä sen armon kautta, mikä minulle on annettu, minä sanon teille jokaiselle, ettei tule ajatella itsestensä enempää, kuin ajatella sopii, vaan ajatella kohtuullisesti, sen uskonmäärän mukaan, minkä Jumala on kullekin suonut." Room.12:3

Säädyllyinen - vastakohta säädytön, kapinallinen

"Ja tehkää tämä, koska tunnette tämän ajan, että jo on hetki teidän unesta nousta; sillä pelastus on nyt meitä lähempänä kuin silloin, kun uskoon tulimme.

Yö on pitkälle kulunut, ja päivä on lähellä. Pankaamme sentähden pois pimeyden teot, ja pukeutukaamme valkeuden varuksiin.

Vaeltakaamme säädyllyisesti, niin kuin päivällä, ei mässäyksissä ja juomingeissa, ei haureudessa ja irstaudessa, ei riidassa ja kateudessa, vaan pukekaa päällemme Herra Jeesus Kristus, älkääkä niin pitäkö lihastanne huolta, että himot heräävät." Room.13:11-14

Vieraanvarainen - Vieraanvaraisuus oli Israelissa hyvin suuressa arvossa pidetty hyve, varsinkin Uuden Testamentin aikana, jolloin majataloja oli niukalti. Kotinsa avaaminen vieraille oli kunnia-asia. Alkuseurakunnan uskovilla vieraanvaraisuus oli tärkeä yhteyden vahvistaja. Varsinkin seurakunnan kaitsijajoilta ja seurakunnan oikeilta leskiltä odotettiin vieraanvaraisuutta. Raamatussa vieraanvaraisuus kuvaa myös Jumalan armoa. "Älkää unhottako vieraanvaraisuutta; sillä sitä osoittamalla muutamat ovat tietämättään saaneet pitää enkeleitä vierainaan." Hebr.13:2

Taitava opettamaan - viisas, ymmärtäväinen, osaava, kokenut

"Taitava poika kokoaa kesällä, kunnoton poika elonaikana nukkuu.

"Missä on paljon sanoja, siinä ei syntiä puutu; mutta joka huulensa hillitsee, se on taitava." Snl.10:5,19

"Taitava palvelija saa kuninkaan suosion, mutta kunnoton hänen vihansa." Snl.14:35

"Taitava käy elämän tietä ylöspäin, välttääkseen tuonelan, joka alhaalla on." Snl.15:24

"Viisaan sydän tekee taitavaksi hänen suunsa ja antaa tehoa hänen huultensa opetukselle." Snl.16:23

"Taitava palvelija hallitsee kunnotonta poikaa ja pääsee perinnönjaolle veljesten rinnalla.

"Joka hillitsee sanansa, on taitava, ja mielensä malttava on ymmärtäväinen mies." Snl.17:2,27

"ei juomari, ei tappelija, vaan lempeä, ei riitaisa, ei rahanahne," 3:3

Juomari - juopunut, päihtynyt, humaltunut ja sota-armeijan sisäpalvelussääntö määrittelee: "Jos sotilas ei pysty tekemään ilmoitusta, puhe on sammaltavaa ja kävely horjuvaa, on humalassa". Lähi-idän ilmasto oli sopiva viinin viljelyyn ja valmistukseen. Viiniä käytettiin eri yhteyksissä, maallisissa ja päivittäiseen tarpeeseen, uskonnollisissa menoissa ja juhlissa. Mutta tämä johti usein väärinkäyttöksiin ja päättyi lopulta juopotteluun.

Raamatussa korostetaan voimakkaasti juoppouden luonnetta ja varoittaa sen seurauksia.

Juoppous vaikuttaa haitallisesti ihmisen ruumiilliseen kuntoon, murtaa hänen sielunvoimansa ja henkiset kykynsä, tuhoaa hänen onnensa ja hyvinvointinsa ja tuo mukanaan köyhyyttä.

Se turruttaa ihmisen henkisesti ja riistää häneltä kyvyn ottaa vastaan hengellisiä vaikutteita. Lisäksi se on myös sosiaalinen ja yhteiskunnallinen ongelma. Juoppous on merkki syvästä rappioutilasta. Jopa hengelliset ja kansan johtajat hoipertelivat juoppouden paheen alaisina. Vieläpä jumalanpalveluksissa Herran huoneessa esiintyi juoppoutta. Köyhiä sortamalla ja kiristämällä saatuja varoja käytettiin juopotteluun ja irstauteen.

Juoppous on lihantekoja, hulluutta, arvottomuutta. Ja sen kirouksia on köyhyys, rangaistus, häpeä, riita, sydämen raskaus, tylsistyminen, tappio, hengellinen sokeus, unteluus, vääryys, pilkka ja lopulta Jumalan valtakunnasta erottaminen. Juomarit eivät siis peri taivasten valtakuntaa, elleivät tee totista parannusta.

Hengellinen juoppous suuren porton viinistä edustaa suurta luopumusta Herran Sanasta ja käskyistä, siksi raitistukaamme! Ilm.17:2

"Autuas se mies, joka ei vaella jumalattomain neuvossa eikä astu syntisten teitä eikä istu, kussa pilkkaajat istuvat, vaan rakastaa Herran lakia ja tutkistelee Hänen lakiansa päivät ja yöt!" Ps.1:1-2

"Viini on pilkkaaja, väkijuoma remunpitäjä; eikä ole viisas kenkään, joka siitä hoipertelee." Snl.20:1

"Älä oleskele viininjuomarien parissa äläkä lihansyömärien.

Sillä juomari ja syömäri köyhtyy, ja unteluus puettaa ryysyihin.

Kenellä on voivotus, kenellä vaikerrus? Kenellä torat, kenellä valitus?

Kenellä haavat ilman syytä? Kenellä sameat silmät?

Niillä, jotka viinin ääressä viipyvät, jotka tulevat makujuomaa maistelemaan.

Älä katsele viiniä, kuinka se punoittaa, kuinka se maljassa hohtaa ja helposti valahtaa alas.

Lopulta se puree kuin käärme ja pistää kuin myrkkylisko.

Silmäsi outoja näkevät, ja sydämesi haastelee sekavia.

Sinusta on kuin makaisit keskellä merta, on kuin maston huipussa makaisit.

"Löivät minua, mutta ei koskenut minuun; pieksivät minua, mutta en tiennyt mitään. Milloinkahan herännen? Tahdonpa taas hakea tätä samaa."

Snl.23:20-21;29-35

"Ei sovi kuningasten, Lemuel, ei sovi kuningasten viiniä juoda eikä ruhtinasten kysellä: "Missä väkijuomaa?"

Muutoin hän juodessaan unhottaa, mitä säädetty on, ja vääntelelee kaikkien kurjuuden lasten oikeuden." Snl.31:4-5

"Voi niitä, jotka aamuvarhaisesta väkijuoman jäljessä juoksevat ja iltamyöhään viipyvät viinistä hehkuvina!

Kanteleet, harput, vaskirummut, huilut ja viinit on heillä pidoissansa, mutta Herran tekoja he eivät tarkkaa, eivät näe Hänen kättensä töitä.

Voi niitä, jotka ovat urhoja viinin juonnissa ja aimomiehiä väkijuoman sekoittamisessa, jotka lahjuksesta julistavat syyllisen syyttömäksi ja ottavat oikeuden siltä, joka oikeassa on!" Jes.5:11-12;22-23

"Voi teitä, jotka lykkäätte kauas pahan päivän, mutta vedätte luoksenne väkivallan, valtaistuimelle istumaan; jotka makaatte norsunluusohvilla ja venytte leposijoillanne, syötte karitsoita laumasta ja vasikoita navetasta; jotka sepustatte lauluja harpulla säestäen ja sommittelette soittimia kuin mikäkin Daavid; jotka juotte viiniä maljoista ja voitelette itsenne parhaalla öljyllä, mutta ette murehdi Joosefin sortumista!" Aamos 6:1-6

Tappelija - liittyy käskyyn; Älä tapa.

Lempeä - olla suopea, hyvä, armollinen, ystävällinen; rakkaus on lempeä ja sen vastakohta on tyly, kova.

"Häijyt juonet ovat Herralle kauhistus, mutta lempeät sanat ovat puhtaat." Snl.15:26

"Lempeät sanat ovat mesileipää; ne ovat makeat sielulle ja lääkitys luille." Snl.16:24

"Suunsa hän avaa viisauden sanoihin, hänen kielellään on lempeä opetus." Snl.31:26

Riitaisa - taistelu, riita, erimielisyys

"Ylpeys tuottaa pelkkää toraa, mutta jotka ottavat neuvon varteen, niillä on viisaus." Snl.13:10

"Kiukkuinen mies nostaa riidan, mutta pitkämielinen asettaa toran." Snl.15:18

"Alottaa tora on päästää vedet valloilleen; herkeä, ennenkuin riita syttyy.

Joka toraa rakastaa, se rikkomusta rakastaa; joka ovensa korottaa, se hankkii kukistumistaan." Snl.17:14,19

"Eriseurainen noudattaa omia pyyteitään; kaikin neuvoin hän riitaa haastaa."

"Tyhmän huulet tuovat mukanaan riidan, ja hänen suunsa kutsuu lyöntejä." Snl.18:1,6

"Aja pois pilkkaaja, niin poistuu tora ja loppuu riita ja häväistys." Snl.22:10

"Halkojen loppuessa sammuu tuli, ja panettelijan poistuessa taukoaa tora." Snl.26.20

Rahanahne - rahanhimo, rakkaus rahaan - Ja on kaiken pahan juuri ja rahanahne on kyltymätön ja on myös viimeisten päivien eräs tuntomerkki. Raamattu mainitsee rahanhimoisia mm. Iisebelin päämiehet, papit, profeetat, fariseukset, Juudas Iskariot, joka on hyvin vakava varoittava esimerkki. Rahanhimo aiheuttaa jakaantuneen mielen, tahdon, sydämen ja lopulta tuhon, ja samoin Ananias ja Safiira, Feeliks jne. Siksi Raamattu varoittaa uskovia rahanhimosta ja erityisesti seurakunnan kaitsijoita. Rahan himo ja ahneus on epäjumalanpalvelusta, joka lähtee sydäimestä ja johtaa himoitsemaan väärää voittoa ja eivät peri taivasten valtakuntaa. Meidän tulee kavahtaa kaikkea ahneutta, eikä seurustella ja syödä sellaista kanssa.

"Ja Hän sanoi heille: "Katsokaa eteenne ja kavahtakaa kaikkea ahneutta, sillä ei ihmisen elämä riipu hänen omaisuudestaan, vaikka sitä ylenpalttisesti olisi." Luuk.12:15

"vaan sellainen, joka oman kotinsa hyvin hallitsee ja kaikella kunniallisuudella pitää lapsensa kuuliaisina;" 3:4

Kunniallinen - kelvollinen, kelpo, taitava, oivallinen ja tästä voisi mainita vaikka Vanhan Testamentin puolelta Ruut, joka oli kelvollinen nainen. Ruut.3:11

Tästä ilmenee, että seurakunnan kaitsijat olivat tavallisesti naimisissa. Lapsia tuli kasvattaa muistaen, että heidän isänsä olivat korkeassa asemassa ja vastuullisessa tehtävässä. Hän oli Jumalan palvelija. Hyvänä suosituksena hänelle olivat kuuliaiset lapset; sehän viittasi siihen, että hänellä oli hyvät edellytykset myös seurakunnan hoitamiseen. Kiitettäköön ja peljättäköön Sinun kunniallista Nimeäsi!

"Jos et tarkoin noudata kaikkia tämän lain sanoja, jotka ovat kirjoitetut tähän kirjaan, niin että pelkää tätä kunniallista ja peljättävää Nimeä, Herraa, sinun Jumalaasi, niin Herra panee sinun ja sinun jälkeläistesi kärsittäväksi erinomaisia vaivoja, suuria ja pitkällisiä vaivoja, pahoja ja pitkällisiä sairauksia." 5.Moos.28:58

"Auringon noususta sen laskuun saakka olkoon Herran Nimi ylistetty." Ps.113:3

Kunniallisen vastakohta on kunniaton

"Mutta Eelin pojat olivat kelvottomia miehiä; he eivät välittäneet Herrasta eivätkä siitä, mitä papeilla oli oikeus kansalta saada. Niin usein kuin joku uhrasi teurasuhria, tuli papin palvelija lihan kiehuessa, kolmihaarainen haarukka kädesssä, ja pisti sen kattilaan tai ruokkuun tai pannuun tai pataan, ja kaikki, minkä haarukka toi mukanaan, sen pappi otti itselleen. Niin he tekivät kaikille israelilaisille, jotka tulivat sinne Siiloon.

Jo ennenkuin rasva oli poltettu, tuli papin palvelija ja sanoi miehelle, joka uhrasi: "Anna liha paistettavaksi papille, sillä hän ei ota sinulta keitettyä lihaa, vaan raakaa".

Kun mies sanoi hänelle: "Ensin poltettakoon rasva; ota sitten itsellesi, mitä haluat", niin hän sanoi: "Ei niin, vaan anna se nyt heti, muutoin minä otan väkisin".

Ja nuorten miesten synty oli kovin suuri Herran edessä, koska he pitivät Herran uhrilahjan halpana." 1.Sam.2:12-17

"sillä jos joku ei osaa hallita omaa kotiansa, kuinka hän voi pitää huolta Jumalan seurakunnasta?" 3:5

Apostoli sanoo oikeastaan, että joka ei ole vähässä uskollinen, ei voi olla sitä suuremmisakaan asioissa.

Se, joka ei kykene hallitsemaan perhettään, joutuisi vielä suurempiin vaikeuksiin Jumalan perheen kanssa.

Tämä osoittaa, että kaitsijalla ei saa olla seurakuntaan nähden virkamiehen persoonatonta otetta, vaan hänen tulee opettaa sitä kuin isä lapsiaan.

Kaitsijat ovat seurakuntaa varten, eikä seurakunta kaitsijoita varten.

"Älköön hän olko äsken kääntynyt, ettei hän paisuisi ja joutuisi perkeleen tuomion alaiseksi." 3:6

3:6 Perkele - on kielessämme vanha balttilainen lainasana, joka tulee venäjän kirosanasta perun ja on muinaisvenäjässä tarkoittanut ukkosen epäjumalaa, kuten liettuankielen perkunas ja muinaispreussin percunis. Vanhassa tanskan kielessä se oli perskild ja ruotsin murteissa pärkel ja pärkkel. Viron pörgu tarkoittaa helvettiä.

Latinan ja kreikan sanat dia`bolus ja dia`bolos tarkoittavat syyttäjää ja panettelijaa.

Kirosana perkele tulisi siis korvata virallisella suomenkielen sanalla - *paholainen*.

Hyvin tärkeä periaate on, että vastakääntyneitä ei pidä valita tähän tehtävään. Seurakunnan kaitasijan tehtävä edellyttää tiettyä hengellistä kypsyyttä. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, että uskovan tarvitsisi olla ikääntynyt voidakseen tulla valituksi vanhimmaksi. Hänellä tulee kuitenkin olla hengellistä kokemusta ja Sanan tuntemusta. Apostoli sanoo vastakääntyneillä olevan suurena vaarana ylpistyä, jos heille annetaan näin vastuullinen asema. Paholaisen lankeemuksen aiheutti juuri ylpeys.

"Ja hänellä tulee myös olla hyvä todistus ulkopuolella olevilta, ettei hän joutuisi häväistykseen alaiseksi eikä paholaisen paulaan." 3:7
Ulkopuolella olevat ovat pakanoita. Häväistys voi olla syynä paholaisen paulaan joutumiseen.

Ihminen, jota jatkuvasti pilkataan vanhojen syntien vuoksi, voi lopulta langeta siihen ansaan, että alkaa elää huonon maineensa mukaisesti. Kun seurakunnan kaitsijasta puhutaan pahaa, eli hänestä on huono todistus, se voi johtaa siihen, että koko paikallisseurakunta, jopa koko Jumalan asia yleensä joutuu kärsimään siitä.

"Sillä me ahkeroitsemme sitä, mikä on hyvää ei ainoastaan Herran, vaan myös ihmisten edessä." 2.Kor.8:21

Seurakuntapalvelija; 3:8-13

"Niin myös seurakuntapalvelijain tulee olla arvokkaita, ei kaksikielisiä, ei paljon viinin nauttijoita, ei häpeällisen voiton pyytäjiä, vaan sellaisia, jotka pitävät uskon salaisuuden puhtaassa omassatunnossa. Mutta heitäkin koeteltakoon ensin, sitten palvelkoot, jos ovat nuhteettomat.

Samoin tulee vaimojen olla arvokkaita, ei panettelijoita, vaan raittiita, uskollisia kaikessa.

Seurakuntapalvelija olkoon yhden vaimon mies, lapsensa ja kotinsa hyvin hallitseva.

Sillä ne, jotka ovat hyvin palvelleet, saavuttavat itselleen kunnioitettavan aseman ja suuren pelottomuuden uskossa, Kristuksessa Jeesuksessa." 3:8-13

Seurakuntapalvelijoiden tulee olla arvokkaita

"Niin myös seurakuntapalvelijain tulee olla arvokkaita, ei kaksikielisiä, ei paljon viinin nauttijoita, ei häpeällisen voiton pyytäjiä," 3:8

3:8 Seurakuntapalvelija - diakonos, palvelija; diakoneo, palvelulla; diakonia, palvelus; tarkoittaa omaaloitteista lähimmäisen palvelemista rakkauden sävyttämänä

Seurakuntapalvelija, miespuolinen ja seurakunnanpalvelija naispuolinen, kuten sisar Foibe mainitaan Room.16:1.

Alkuseurakunnassa helluntaina vuodatettiin Pyhä Henki ja jaettiin hengellisiä lahjoja. Kaikki seurakunnan hengelliset tehtävät suoritetaan armolahjojen ja armoitusten avulla. Sen vuoksi Uusi Testamentti ei tunne mitään vastakkaisuutta armolahjojen ja palvelutehtävien ja virkojen välillä. Päinvastoin niillä toiminnoilla, joilla on viran luonne (virkaan asettamisineen) on edellytyksenä henkilökohtainen virkaan liittyvä armolahja.

Raamatusta käy selvästi ilmi, että armolahjojen ja yleisen pappeuden perustalta nousee esiin erityisiä palvelustehtäviä ja virkoja, joilla on virallinen asema seurakunnassa ja seurakuntapalvelijan virka on juuri tällainen.

"Paavali ja Timoteus, Jeesuksen Kristuksen palvelijat, kaikille pyhille Kristuksessa Jeesuksessa, jotka ovat Filippissä, sekä myös seurakunnan kaitsijoille ja seurakuntapalvelijoille. Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!" Fil.1:1-2

Seurakuntapalvelijat mainitaan tässä kaitsijoiden rinnalla. Tämä todistaa, että Filippin seurakunnassa oli ainakin kaksi virkaa. Huomion arvoinen seikka on myös se, että seurakuntapalvelijoiden virka asetetaan aina seurakunnan kaitsijan viran yhteyteen ja mainitaan tämän rinnalla. Tämä tehtävä on erityisen Jumalan rakkauden ja huolenpidon osoitus.

Tehtävien jako tulee esille jo Apt.6. luvussa, jossa seitsemän miestä, joista on hyvä todistus, ja jotka ovat Henkeä ja viisautta täynnä, valitaan ja asetetaan toimittamaan jokapäiväistä avunantoa eli diakoniaa, jotta apostolit vapaina pöytäpalveluksesta voisivat antautua kokonaan rukoukseen ja Sanan palvelukseen.

Missään Uuden Testamentin kohdassa ei ole selvästi yhdistetty näitä seitsemää miestä ja myöhempää kiinteää seurakuntapalvelijan virkaa, jonka haltijana saattaa olla sisarkin. Room.16:1 mainitaan naispuolinen sisar Kenkrean seurakunnanpalvelija Foibe.

"Minä suljen teidän suosioonne sisaremme Foiben, joka on Kenkrean seurakunnan palvelija, että otatte hänet vastaan Herrassa, niinkuin pyhien sopii, ja autatte häntä kaikessa, missä hän teitä tarvitsee; sillä hän on ollut monelle avuksi ja myöskin minulle." Room.16:1-2

"Samoin tulee vaimojen olla arvokkaita, ei panettelihoita, vaan raittiita, uskollisia kaikessa." 3:11

On selvää, että näillä vaimoilla (gyne - nainen, vaimo) ei tarkoiteta diakonien vaimoja, vaan naisia, joilla oli diakonin eli seurakunnan palvelijan virka. Ja heidän oma erityinen toiminta-alansa on seurakunnan laupeuden harjoitus.

Seurakunnan palvelijan toiminta-alaa kuvaa se, että viranhaltijan tulee olla uskollinen kaikessa ja näin tiivistetään korkean viran korkeat vaatimukset, viran, jota joskus on sanottu - Herran Jeesuksen käsien työksi.

Kaksikielinen - liittyy sanoihin petos, teeskennellä, valhe, vääryys ja vilppi eli puhua kahdella tavalla. Seurakuntapalvelijat eivät saa olla epäluotettavia ja vilpillisiä puheissaan, mikä on erittäin houkuttelevaa heidän asemassaan. Sen sijaan heidän tulee säilyttää uskon salaisuus sydämessään, eikä juoruilla sielunhoitoasioita syntien tunnustamisen yhteydessä.

Petollisuus

"Paha kuuntelee häijyjä huulia, petollisuus kuulee pahoja kieliä." Snl.17:4

"Jotka hankkivat aarteita petollisin kielin, ovat haihtuva tuulahdus, hakevat kuolemaa." Snl.21:6

"Vihamies teeskentelee huulillaan, mutta hautoo petosta sydämessänsä. Jos hän muuttuu suloiseksi äänensä, älä häntä usko, sillä seitsemän kauhistusta hänellä on sydämessä.

Vihamielisyys kätkeytyy kavalasti, mutta seurakunnan kokouksessa sen pahuus paljastuu." Snl.26:24-26

Vilppi

"Oikeamielisiä ohjaa heidän nuhteettomuutensa, mutta uskottomat hävittää heidän vilppinsä." Snl.11:3

"Kahta Minä sinulta pyydän, älä niitä Minulta koskaan kiellä, kuolemaani saakka: Vilppi ja valhepuhe pidä minusta kaukana. Älä köyhyyttä, älä rikkautta minulle anna; anna minulle ravinnoksi määräosani leipää, etten kylläisenä tulisi kieltäjäksi ja sanoisi: "Kuka on Herra?" ja etten köyhtyneenä varastaisi ja rikkoisi Jumalani Nimeä vastaan." Snl.30:7-9
 "Katsokaa, ettei kukaan saa teitä saaliikseen järkeisopilla ja tyhjällä petoksella, pitäytyen ihmisten perinnäissäntöihin ja maailman alkeisvoimiin eikä Kristukseen." Kol.2:8

"vaan sellaisia, jotka pitävät uskon salaisuuden puhtaassa omassatunnossa." 3:9

Ihminen voi puhua paljonkin uskosta, vaikka sydän olisi täynnä jotakin aivan muuta. Seurakuntapalvelijan tulee olla myös luotettava sielunhoitoasioissa, eikä levitellä saamiaan tietoja eli juoruta. Apostoli ei tyytynyt siihen, että he elivät ulkonaisesti moitteetonta elämää. Heillä piti olla myös elinvoimainen sisäinen hengellinen elämä täynnä Jumalan Voimaa ja viisautta. Heidän tuli olla sellaisia, jotka herättävät käyttäytymisellään luottamusta ja kunnioitusta. Heille uskottiin muun muassa seurakunnan varojen hoito, joten heidän tuli olla rehellisiä.

"Tämän käskyn minä annan sinun toimitettavaksesi, poikani Timoteus, aikaisempien, sinusta lausuttujen ennustusten mukaisesti, että niiden nojalla taistelisit jalon taistelun, säilyttäen uskon ja hyvän omantunnon, jonka eräät ovat hyljänneet ja uskossaan haaksirikoon joutuneet." 1.Tim.1:18-19

"Mutta heitäkin koeteltakoon ensin, sitten palvelkoot, jos ovat nuhteettomat." 3:10

Heitäkin - kin-pääte osoittaa, että sekä seurakunnan kaitsijoita että seurakuntapalvelijoita oli koeteltava, ennen kuin heidät asetettiin tehtäväänsä. Tätä ei ole edellä mainittu kaitsijoista, mutta on selvää, että samaa edellytettiin heiltäkin.

Nuhteeton - rikkeetön ja sen vastakohta on kelvoton, joka on lähellä kirousta. Ks. sivu 2

"Samoin tulee vaimojen olla arvokkaita, ei panettelijoita, vaan raittiita, uskollisia kaikessa." 3:11

Apostoli tuskin puhuu tässä naisista yleensä, vaikka sana koskee kaikkia, niin naisia kuin miehiä. Ja liittyy seurakunnan virkoja käsittelevään asiayhteyteen. Niinpä hän puhuu seurakuntapalvelijoista.

"Minä tahdon siis, että miehet rukoilevat, joka paikassa kohottaen pyhät kädet ilman vihaa ja epäilystä; niin myös, että naiset ovat säädyllyisessä puvussa, kaunistavat itseään kainosti ja siveästi, ei palmikoiduilla hiuksilla, ei kullalla, ei helmillä eikä kallisarvoisilla vaatteilla, vaan hyvillä teoilla, niinkuin sopii naisille, jotka tunnustautuvat jumalaapelkääviksi." 1.Tim.2:9-10

"Seurakuntapalvelija olkoon yhden vaimon mies, lapsensa ja kotinsa hyvin hallitseva." 3:12

Seurakuntapalvelijoiden kotielämää koskevat vaatimukset ovat täysin samansuuntaiset kuin seurakunnan kaitsijalle asetetut ehdot.

Heidän tuli pitää hyvää järjestystä kodissaan ja kasvattaa lapsia Herran pelkoon ja kurissa, joka on hyvää valmentautumista tehtävään, jossa heidän oli kyettävä huolehtimaan mm. köyhistä ja sairaista.

"Sillä ne, jotka ovat hyvin palvelleet, saavuttavat itselleen kunnioitettavan aseman ja suuren pelottomuuden uskossa, Kristuksessa Jeesuksessa." 3:13

Asema - tarkoittaa ensinnäkin askelmaa, vaihetta

Heidän tuli nousta ylemmäs ja ottaa uusi askel arvokkuudessa ja kunniaassa ja saada siten lisää vaikutusvaltaa. Kysymys ei ole vauraudella ylenemisestä. Ne, jotka hoitavat tehtävänsä hyvin, menestyvät ja saavat osakseen kunnioitusta. He lujittavat seurakunnan uskoa palvelustehtävänsä avulla.

"Vanhimpia, jotka seurakuntaa hyvin hoitavat, pidettäköön kahdenkertaisen kunnian ansainneina, varsinkin niitä, jotka Sanassa ja opetuksessa työtä tekevät." 1.Tim.5:17

Seurakunnan uskon perustus; 3:14-16

"Vaikka toivon pian pääseväni sinun tykösi, kirjoitan sinulle tämän, että, jos viivyn, tietäisit, miten tulee olla Jumalan huoneessa, joka on elävän Jumalan seurakunta, totuuden pylväs ja perustus. Ja tunnustetusti suuri on jumalisuuden salaisuus: Hän, joka on ilmestynyt lihassa, vanhurskautunut Hengessä, näyttäytynyt enkeleille, saarnattu pakanain keskuudessa, uskottu maailmassa, otettu ylös kirkkauteen." 3:14-16

"Vaikka toivon pian pääseväni sinun tykösi, kirjoitan sinulle tämän," 3:14 "...kirjoitan sinulle tämän, että jos viivyn, tietäisit, miten tulee olla Jumalan huoneessa (käyttäytyä, olla), joka on elävän Jumalan seurakunata."

Jae 15: "Totuuden pylväs ja perustus ja tunnetusti suuri.."

Huom. Lauseen sanajärjestys! Jeesus Kristus on seurakunnan perustus ja seurakunnan usko ja jumalisuuden salaisuus.

Apostoli toivoo pääsevänsä pian opettamaan seurakuntaa ja sen palvelijoita henkilökohtaisesti. Työtä, jonka hän oli alkanut Efesossa, ei saatu tehdyksi loppuun, vaan se keskeytyi, kun hänet ajettiin pois kaupungista. Oli epävarmaa, milloin hän saisi seuraavan kerran tavata Timoteuksen siellä.

"että, jos viivyn, tietäisit, miten tulee olla Jumalan huoneessa, joka on elävän Jumalan seurakunta, totuuden pylväs ja perustus." 3:15

3:15 "*Totuuden pylväs ja perustus ja tunnetusti suuri..*"

Jeesus Kristus on seurakunnan todellinen perustus ja seurakunnan usko ja jumalisuuden salaisuus. P.I.J. Kurvinen 1910 Raam.k.komitea Herra Jeesus Kristus on seurakunnan todellinen uskon perustus ja seurakunnan tehtävänä on puolustaa ja varjella totuutta. Jumalan huone - tarkoittaa tässä Jumalan seurakuntaa Apostoli Timoteus ei saanut hoitaakseen liikeyritystä, vaan Jumalan huoneen, seurakunnan. Kaikki uskovat ovat Jumalan huone eli temppeli eli Jumalan seurakunta, koska Jumala asuu heissä ja on heidän keskellään.

"Kun Jeesus tuli Filippuksen Kesarean tienoille, kysyi Hän opetuslapsiltaan sanoen: "Kenen ihmiset sanovat Ihmisen Pojan olevan?" Niin he sanoivat: "Muutamat Johannes Kastajan, toiset Eliaan, toiset taas Jeremiaan tahi jonkun muun profeetoista".

Hän sanoi heille: "Kenenkä te sanotte Minun olevan?"

Simon Pietari vastasi ja sanoi: "Sinä olet Kristus, elävän Jumalan Poika".

Jeesus vastasi ja sanoi hänelle: "Autuas olet sinä, Simon, Joonaan poika,

sillä ei liha eikä veri ole sitä sinulle ilmoittanut, vaan Minun Isäni, joka on taivaissa.

Ja Minä sanon sinulle: sinä olet Pietari, ja tälle Kalliolle Minä rakennan seurakuntani, ja tuonelan portit eivät sitä voita.”

Matt.16:13-18

Jeesus Kristus on perustus, Kallio - Pietari, lohkare, siru

”Sillä minä en tahdo, veljet, pitää teitä tietämättöminä siitä, että isämme olivat kaikki pilven alla ja kulkivat kaikki meren läpi ja saivat kaikki kasteen Moosekseen pilvessä ja meressä ja söivät kaikki samaa hengellistä ruokaa ja joivat kaikki samaa hengellistä juomaa. Sillä he joivat hengellisestä Kalliosta, joka heitä seurasi; ja se Kallio oli Kristus.” 1.Kor.10:1-4

”Niin ette siis enää ole vieraita ettekä muukalaisia, vaan te olette pyhien kansalaisia ja Jumalan perhettä, apostolien ja profeettain perustukselle rakennettuja, Kulmakivenä itse Jeesus Kristus, jossa koko rakennus liittyy yhteen ja kasvaa pyhäksi temppeliksi Herrassa; ja Hänessä tekin yhdessä muitten kanssa rakennutte Jumalan asumukseksi Hengessä.” Ef.2:19-22

”Ja tunnustetusti suuri on jumalisuuden salaisuus: Hän, joka on ilmestynyt lihassa, vanhurskautunut Hengessä, näyttäytynyt enkeleille, saarnattu pakanain keskuudessa, uskottu maailmassa, otettu ylös kirkkauteen.” 3:16

Jumalan ilmestymistä lihassa, sanotaan tässä salaisuudeksi. Jae sisältää joukon kristinuskon perustotuuksia.

Ellei Jeesus Kristus olisi ilmestynyt meille, emme voisi tuntea Häntä. Mutta nytkin Hän ylittää kaiken meidän käsityskykymme. Hän tuli ihmishahmoon ja Henki ilmoitti Hänen täydellisen vanhurskautensa ja Hänet oli voideltu Pyhällä Hengellä.

”Sentähden minä notkistan polveni Isän edessä, josta kaikki, millä Isä on, taivaissa ja maan päällä, saa Nimensä, että Hän kirkkautensa runsauden mukaisesti antaisi teidän, sisällisen ihmisenne puolesta, Voimassa vahvistua Hänen Henkensä kautta ja Kristuksen asua uskon kautta teidän sydämissänne, niin että te, rakkauteen juurtuneina ja perustuneina, voisitte kaikkien pyhien kanssa käsittää, mikä leveys ja pituus ja korkeus ja syvyys on, ja oppia tuntemaan Kristuksen rakkauden, joka on kaikkea tietoa ylempänä; että tulisitte täyteen Jumalan kaikkea täyteyttä.

Mutta Hänelle, joka voi tehdä enemmän, monin verroin enemmän kuin kaikki, mitä me anomme tai ymmärrämme, sen Voiman mukaan, joka meissä vaikuttaa, Hänelle kunnia seurakunnassa ja Kristuksessa Jeesuksessa kautta kaikkien sukupolvien, aina ja iankaikkisesti! Amen.” Ef.3:14-21

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 4

Ennustus luopumuksesta; 4:1-5

Ohjeita Jeesuksen Kristuksen hyvälle palvelijalle; 4:6-16

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

"Mutta Henki sanoo selvästi, että tulevina aikoina moniaat luopuvat uskosta ja noudattavat villitsemiä henkiä ja riivaajien oppeja valheenpuhujain ulkokultaisuuden vaikutuksesta, joiden omatunto on poltinraudalla merkitty, ja jotka kieltävät menemästä naimisiin ja nauttimasta ruokia, mitkä Jumala on luonut niiden nautittavaksi kiitoksella, jotka uskovat ja ovat tulleet totuuden tuntemaan. Sillä kaikki, minkä Jumala on luonut, on hyvää, eikä mikään ole hyljättävää, kun se kiitoksella vastaanotetaan; sillä se pyhitetään Jumalan Sanalla ja rukouksella." 4:1-5

Ennustus luopumuksesta; 4:1-5

"Mutta Henki sanoo selvästi, että tulevina aikoina moniaat luopuvat uskosta ja noudattavat villitsemiä henkiä ja riivaajien oppeja" 4:1 Pyhän Hengen ilmoitus profeetan, apostoli Paavalin kautta seurakunnalle; Luopumuksen todellinen syy on väärä oppi. Rakkaus on kylmentynyt lakiin, oppiin ja opetukseen, ja siksi monet luopuivat elävästä uskosta Herraan. Villitsevät henget ja riivaajien opit ovat peräisin paholaisesta, valheen isästä, ja jotkut ihmiset ovat jopa johtamassa toisia luopumukseen. Apostolin aikana seurakunnassa oli jo merkkejä luopumuksesta.

"Ja kun Hän istui Öljymäellä, tulivat opetuslapset erikseen Hänen tykönsä ja sanoivat: "Sano meille: milloin se tapahtuu, ja mikä on Sinun tulemuksesi ja maailman (aikakauden) lopun merkki?" Silloin Jeesus vastasi ja sanoi heille: "Katsokaa, ettei kukaan teitä eksytä.

Sillä monta tulee Minun Nimessäni sanoen: 'Minä olen Kristus', ja he eksyttävät monta.

Ja te saatte kuulla sotien melskettä ja sanomia sodista; katsokaa, ettette peljästy. Sillä näin täytyy tapahtua, mutta tämä ei ole vielä loppu.

Sillä kansa nousee kansaa vastaan ja valtakunta valtakuntaa vastaan, ja nälänhätää ja maanjäristyksiä tulee monin paikoin.

Mutta kaikki tämä on synnytystuskien alkua.

Silloin teidät annetaan vaivaan, ja teitä tapetaan, ja te joudutte kaikkien kansojen vihattaviksi Minun Nimeni tähden.

Ja silloin monet lankeavat pois, ja he antavat toisensa alttiiksi ja vihaavat toinen toistaan.

Ja monta väärää profeettaa nousee, ja he eksyttävät monta.

Ja sentähden, että laittomuus pääsee valtaan, kylmenee useimpien rakkaus.

Mutta joka vahvana pysyy loppuun asti, se pelastuu.

Jos silloin joku sanoo teille: 'Katso, täällä on Kristus', tahi: 'Tuolla', niin älkää uskoko.

Sillä vääriä kristuksia ja vääriä profeettoja nousee, ja he tekevät suuria tunnustekoja ja ihmeitä, niin että eksyttävät, jos mahdollista, valitutkin.

Katso, Minä olen sen teille edeltä sanonut.
 Sentähden, jos teille sanotaan: 'Katso, Hän on erämaassa', niin älkää
 menkö sinne, tahi: 'Katso, Hän on kammiossa', niin älkää uskoko."
 Matt.24:3-13;23-26

"valheenpuhujain ulkokultaisuuden vaikutuksesta, joiden omatunto on
 poltinraudalla merkitty" 4:2
 Poltinraudat ja tuli oli vanha kidutustapa. Poltinraudat ja tuli
 kidutuksessa kidutettua ihmistä kosketellaan tulella kuumennetulla
 raudalla iholle. Kidutetuiksi joutuivat aikanaan mm. miehitykset, noidat,
 vääräuskoiset ja maanpetturit. Myös rikollisia merkittiin polttomerkeillä
 jonnekin näkyvään paikkaan, jotta muut ihmiset tietäisivät ko. henkilön
 syyllistyneen rikokseen.

Väärät opettajat johtivat toisia harhaan ja heidän omatuntonsa oli
 merkitty. Samalla tavoin kuin rikollisia joskus rangaistiin polttamalla
 heihin merkki, nämä ihmiset kantoivat sisimmässään kadotuksen
 polttomerkkiä. He olivat johtavinaan toisia pyhitykseen, mutta heidän
 omatuntonsa oli saastunut.

He olivat merkittyjä, koska kuuluivat jo kadotukseen ja heidän
 omatuntonsa oli lopullisesti paatunut ja he eivät enää kyenneet
 erottamaan hyvää pahasta ja eivät enää sietäneet kuulla omantuntonsa
 ääntä eli olivat täydellisesti paatuneet.
 Jotta seurakunta pysyisi rakkauden totuudessa, niin sen jäsenten tulee
 valvoa, että he tunnistavat väärän opin heti, kun se ilmaantuu näkyviin.

"ja jotka kieltävät menemästä naimisiin ja nauttimasta ruokia, mitkä
 Jumala on luonut niiden nauttavaksi kiitoksella, jotka uskovat ja ovat
 tulleet totuuden tuntemaan." 4:3

Apostoli näki jo ennalta, että tälle harhaopille oli ominaista kieltää
 avioliitto. Kirkkohistoria on osoittanut tämän Paavalin ennustuksen
 täysin oikeaksi mm. katolisen kirkon kohdalla. Avioliitto on Jumalan
 säätämä ja asettama. Ja Herra Jeesus vahvisti Vanhan Testamentin opin,
 Jumalan ilmoituksen vuorisaarnassaan ja myös osallistumalla häihin
 Kaanaassa. Avioliitto kuuluu normaali elämän muotoon.
 Tämä ei tarkoita sitä, että olisi väärin elää yksin. Kumpaakin tapaa
 voidaan pitää lahjana. Joillekin on parempi olla menemättä naimisiin,
 mutta on väärin pitää poikkeusta sääntönä.

Ruuasta kieltäytyminen on perusteltavissa ainoastaan jos tarkoituksena on
 auttaa heikkoa veljeä tai sisarta. Ratkaiseva näkökohta ei siis ole
 ruoka, vaan henkilö jota tahdotaan auttaa.

"Ja Hän kutsui taas kansan tykönsä ja sanoi heille: "Kuulkaa Minua kaikki
 ja ymmärtäkää: ei mikään, mikä ihmisen ulkopuolelta menee hänen sisäänsä,
 voi häntä saastuttaa, vaan mikä ihmisestä lähtee ulos, se saastuttaa
 ihmisen.

Jos jollakin on korvat kuulla, hän kuulkoon." Mark.7:14-16

"Älköön siis kukaan teitä tuomitko syömisestä tai juomisesta, älköön myös
 minkään juhlan tai uudenkuun tai sapatin johdosta, jotka (vain) ovat
 tulevaisten varjo, mutta ruumis on Kristuksen.

Älköön teiltä riistökö voittopalkintoanne kukaan, joka on mieltynyt
 nöyryyteen ja enkelien palvelemiseen ja pöyhkeilee näyistään ja on
 lihallisen mielensä turhaan paisuttama eikä pitäydy Häneen, joka on Pää
 ja josta koko ruumis, nivelten ja jänteiden avulla koossa pysyen, kasvaa
 Jumalan antamaa kasvua.

Jos te olette Kristuksen kanssa kuolleet pois maailman alkeisvoimista, miksi te, ikäänkuin eläisitte maailmassa, sallitte määrätä itsellenne säädöksiä: "Älä tartu, älä maista, älä koske!" - sehän on kaikki tarkoitettu katoamaan käyttämisen kautta - ihmisten käskyjen ja oppien mukaan?" Kol.2:16-22

"Sillä kaikki, minkä Jumala on luonut, on hyvää, eikä mikään ole hyljättävää, kun se kiitoksella vastaanotetaan; 4:4
Tämä on yleinen periaate Jumalan luomakunnassa. Tässä ei sanota mitään siitä, miten paljon meidän tulee syödä, ei myöskään mitään erikoistilanteista. Se mitä syödään, tulee ottaa kiitollisena vastaan, eikä tämä ole siis kehoitus mässäilemiseen, eikä tässä kumota Vanhan Testamentin ruokasäädöksiä. (3.Moos.11 luku)
Olemme saaneet jokapäiväisen leipämme ainoastaan Hänen hyvyytensä tähden. "Ja Jumala katsoi kaikkea, mitä Hän tehnyt oli, ja katso, se oli sangen hyvää. Ja tuli ehtoo, ja tuli aamu, kuudes päivä." 1.Moos.1:31

Juutalaisia ruokaan liittyviä säädöksiä kutsutaan yleisnimellä "kasrut". Toora määrittelee tarkkaan syötäviksi kelpaavat eläimet ja perusteet niiden valmistukselle. Jumala on tarkoittanut puhtaat eläimet ravinnoksi, ei siis saastaisia. Tooran sääntöjen mukainen ruokavalio on "kosher" eli kelvollinen. Mikäli ruoka ei ole sallittua, se on "trefa" eli kiellettyä. Syötäviksi kelpaavien karjaeläinten tulee olla märehtijöitä ja niillä pitää olla halkinainen sorkka; tällaisia ovat esim. lehmä, puhveli, lammas, vuohi ja kirahvi, mutta eivät esim. sikapossu, hevonen, aasi, jänis ja kameli.
Siipikarjasta kelpaavat esim. kana, ankka, kalkkuna ja kyyhkynen, mutta eivät petolinnut.
Kaloista kelvollisia ovat vain ne, joilla on suomut ja evät. Petokalat ja äyriäiset eivät siis kuulu kosher-ruokavalioon.

Veren käyttö ruoka-aineena on ehdottomasti kielletty. Tämän vuoksi eläimet on teurastettava viiltämällä niiden kaulavaltimo auki ja laskemalla veri kokonaan ulos. Tämän teurastusmuodon nimi on "sehita". Vasikkaa ei saa keittää emänsä maidossa, minkä vuoksi liha- ja maitotuotteita ei sekoiteta koskaan keskenään, eikä niitä tarjoilla samalla aterialla. Kosher-kodin keittovarusteisiin kuuluvat erilaiset keittoastiat ja ruokailuvälineet liha- ja maitoruuille erikseen. Juutalainen ruokaperinne on kehittynyt vuosisatojen saatossa hyvin rikkaaksi kokoelmaksi erilaisia reseptejä, joissa on kosher-sääntöjen mukaan sovellettuna vaikutteita miltei mistä tahansa maailman kulttuurista, jonka piirissä he ovat asuneet.

"sillä se pyhitetään Jumalan Sanalla ja rukouksella." 4:5
Se, minkä Jumala on meille antanut Sanansa kautta, pyhitetään kiitoksella Hänen uskollisuudesta ja huolenpidosta.
Pakanat siunaavat rukoillessaan ruokansa, jokapäiväisen leivän esim. "Siunaa Herra ruokamme ja ole aina luonamme, Amen". Juutalaiset katsovat asian niin, että Jumala on jo siunannut, niin siksi he siunaavat Jumalaa ja kiitävät Hänen hyvydestään. Esimerkiksi: "Baruch ata Adonai Eloheinu, Melekh ha`olam, ha motzi lechem min ha`aretz" - Siunattu ole Sinä Herra, meidän Jumalamme, maailmankaikkeuden Kuningas, joka tuotat leivän maasta (pöytäämme). Amen
Mutta Herra Jeesus kiitti, siunasi, mursi ja jakoi leivän viimeisellä seder-aterialla, mutta käytti myös tätä juutalaista tapaa leipäihmeessä.

"Ja Jeesus kutsui opetuslapsensa tykönsä ja sanoi: "Minun käy sääliksi kansaa, sillä he ovat jo kolme päivää olleet Minun tykönäni, eikä heillä ole mitään syötävää; enkä Minä tahdo laskea heitä syömättä menemään, etteivät nääntyisi matkalla".

Niin opetuslapset sanoivat Hänelle: "Mistä me saamme täällä erämaassa niin paljon leipää, että voimme ravita noin suuren kansanjoukon?"

Jeesus sanoi heille: "Montako leipää teillä on?"

He sanoivat: "Seitsemän, ja muutamia kalasia".

Niin Hän käskei kansan asettua maahan. Ja Hän otti ne seitsemän leipää ja kalat, kiitti, mursi ja antoi opetuslapsillensa, ja opetuslapset antoivat kansalle. Ja kaikki söivät ja tulivat ravituiksi. Sitten he keräsivät jääneet palaset, seitsemän täyttä vasullista. Ja niitä, jotka aterioivat, oli neljä tuhatta miestä, paitsi naisia ja lapsia. Ja laskettuaan kansan tykönsä Hän astui venheeseen ja meni Magadanin alueelle." Matt.15:32-38

Ohjeita Jeesuksen Kristuksen hyväälle palvelijalle; 4:6-16

"Kun tätä veljille opetat, niin olet hyvä Jeesuksen Kristuksen palvelija, joka ravitset itseäsi uskon ja sen hyvän opin sanoilla, jota olet noudattanut.

Mutta epäpyhiä ämmäin taruja karta ja harjoita itseäsi jumalisuuteen. Sillä ruumiillisesta harjoituksesta on hyötyä vain vähään; mutta jumalisuudesta on hyötyä kaikkeen, koska sillä on elämän lupaus, sekä nykyisen että tulevaisen.

Varma on se Sana ja kaikin puolin vastaanottamisen arvoinen.

Sillä siksi me vaivaa näemme ja kilvoittelemme, että olemme panneet toivomme elävään Jumalaan, joka on kaikkien ihmisten Vapahtaja, varsinkin uskovien. Tätä káske ja opeta.

Älköön kukaan nuoruuttasi katsoko ylen, vaan ole sinä uskovaisten esikuva puheessa, vaelluksessa, rakkaudessa, uskossa, puhtaudessa.

Lue, kehoita ja opeta ahkerasti, kunnes minä tulen.

Älä laiminlyö armolahjaa, joka sinussa on ja joka sinulle annettiin profetian kautta, vanhinten laskiessa kätensä sinun päällesi.

Harrasta näitä, elä näissä, että edistymisesi olisi kaikkien nähtävissä.

Valvo itseäsi ja opetustasi, ole siinä kestävä; sillä jos sen teet, olet pelastava sekä itsesi että ne, jotka sinua kuulevat." 4:6-16

"Kun tätä veljille opetat, niin olet hyvä Jeesuksen Kristuksen palvelija, joka ravitset itseäsi uskon ja sen hyvän opin sanoilla, jota olet noudattanut." 4:6

Hyvä Herran palvelija opettaa tervettä oppia ja Herran Sanaa ja saa samalla ravintonsa omallekin hengelleen. Ihminen ei elä ainoastaan leivästä, vaan jokaisesta Jumalan Sanasta.

Tämä viittaa ennen kaikkea siihen, mitä apostoli on kirjoittanut edellä.

Timoteuksen ei pitänyt antaa heille vain tietoa ja ajateltavaa, vaan hengellistä ruokaa. Se oli enemmän kuin oppinutta pohdiskelua. Hän opetti uskoville Jumalan tahdon, suunnitelman ja tarkoituksen elämälle. Ja hän opetti Jumalan tuntemista ja tahdon uskoville seurattavaksi. Jumalan tahdon tekeminen on uskovian todellinen hengellinen ruoka.

"Jeesus sanoi heille: "Minun ruokani on se, että Minä teen Lähettäjäni tahdon ja täytän Hänen tekonsa." Joh.4:34

"Mutta pysy sinä siinä, minkä olet oppinut ja mistä olet varma, koska tiedät, keiltä olet sen oppinut, ja koska jo lapsuudestasi saakka tunnet pyhät Kirjoitukset, jotka voivat tehdä sinut viisaaksi, niin että

pelastut uskon kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa.
Jokainen kirjoitus, joka on syntynyt Jumalan Hengen vaikutuksesta, on myös hyödyllinen opetuksiksi, nuhteeksi, ojennukseksi, kasvatukseksi vanhurskaudessa, että Jumalan ihminen olisi täydellinen, kaikkiin hyviin tekoihin valmistunut." 2.Tim.3:14-17

"Mutta epäpyhiä ämmäin taruja karta ja harjoita itseäsi jumalisuuteen."
4:7

Epäpyhä - pyhittämätön, maailmallinen, saastuttava, epäpuhdas
Epäpyhä on pyhän vastakohta toisin sanoen pyhittämätön. Juutalaiset pitivät pesemättömiä käsiä epäpyhinä käsinä ja sellaisin käsin syöty ravinto teki ihmisen epäpyhäksi eli saastaiseksi. Herramme torjui tällaisen ulkonaisen hurskauden.

Epäpyhiä ämmäin taruja karta - tällaiset sanat, turhat ja arvottomat, ja joilla ei ole mitään todellista merkitystä, tuhlaataan vain kallista aikaa ja on epäuskkoa. Uskossa on vähemmän sanoja, mutta kumminkin totuuden ja toimen sanoja - epäuskossa on runsaasti turhia sanoja, jaarituksia ja taruja. Uskovan velvollisuus on tuoda totuus, ei vain taistella vääryyttä vastaan.

Harjoittaa on urheilu termi ja jumalisuus on Jumalan pelkoa ja hiljaisuutta.

"Kultarengas sian kärsässä on kaunis nainen, älyä vailla." Snl.11:22
"Älköön sydämesi kadehtiko jumalattomia, mutta kiiivaile aina Jumalan pelon puolesta, niin sinulla totisesti on tulevaisuus, ja toivosi ei mene turhaan." Snl.23:17-18

"Mutta Minä sanon teille: jokaisesta turhasta sanasta, minkä ihmiset puhuvat, pitää heidän tekemän tili tuomiopäivänä.
Sillä sanoistasi sinut julistetaan vanhurskaaksi, ja sanoistasi sinut tuomitaan syylliseksi." Matt.12:36-37

"Oi Timoteus, talleta se, mikä sinulle on uskottu, ja vältä tiedon nimellä kulkevan valhetiedon epäpyhiä ja tyhjiä puheita ja vastaväitteitä, johon tunnustautuen muutamat ovat uskosta hairahtuneet."
1.Tim.6:20s

"Mutta pysy erilläsi epäpyhistä ja tyhjistä puheista, sillä niiden puhujat menevät yhä pitemmälle jumalattomuudessa, ja heidän puheensa jäytää ympäristöään niinkuin syöpä." 2.Tim.2:16s

"Sillä ruumiillisesta harjoituksesta on hyötyä vain vähään; mutta jumalisuudesta on hyötyä kaikkeen, koska sillä on elämän lupaus, sekä nykyisen että tulevaisen." 4:8

Apostoli käyttää tässä esimerkkiä urheiluelämästä tuodakseen esiin tällaisen harjoittelun ja epähengellisten ämmäin tarujen välisen eron. Apostoli hyväksyy ruumiillisenkin harjoituksen, mutta siitä saatava hyöty on mitätön verrattuna jumalisuuteen, josta on hyötyä kaikkeen, myös tulevan iankaikkisen elämän kannalta.

"Sentähden, rakkaat veljeni, olkaa lujat, järkähtämättömät, aina innokkaat Herran työssä, tietäen, että teidän vaivannäköne ei ole turha Herrassa." 1.Kor.15:58

"Mutta teistä, rakkaat, uskomme sitä, mikä on parempaa ja mikä koituu teille pelastukseksi - vaikka puhummekin näin.

Sillä Jumala ei ole väärämielinen, niin että Hän unhottaisi teidän työnne ja rakkautenne, jota olette osoittaneet Hänen Nimeänsä kohtaan, kun olette palvelleet pyhiä ja vielä palvelette." Hebr.6:9-10

"Varma on se Sana ja kaikki puolin vastaanottamisen arvoinen." 4:9
 Sana varma on äärettömän luotettava ja niin ollen siitä kannattaa ottaa vaari. Ihminen voi tehdä oman tahtonsa mukaan, mutta hänen valinnastaan riippumatta Sana on joka tapauksessa aina yhtä luotettava ja ennen kaikkea vastaanottamisen arvoinen. Kun ihminen ottaa vastaan Jumalan armon Sanan, niin hän ei menetä muuta kuin syntinsä, mutta saa tilalle varman iankaikkisen Sanan ja iankaikkisen elämän Kristuksessa Jeesuksessa. Ja toiseksi Jumalan Sana on aina kaikella tavalla vastaanottamisen arvoinen, eikä siinä ole mitään vikaa ja virhettä, vaan se on täydellinen ja kallisarvoinen lahja kaikille, joka vain tahtoo sen vastaanottaa. Herra Jeesus, Jumalan Sana on äärettömän luotettava ja todella vastaanottamisen arvoinen.

"Tee siis sovinto ja elä rauhassa Hänen kanssaan, niin saavutat onnen. Ota opetusta Hänen suustaan ja kätke Hänen Sanansa sydämeesi. Kun palajat Kaikkivaltiaan tykö, niin tulet raketuksi, jos karkoitat vääryyden majastasi kauas, viskaat kulta-aarteesi tomuun ja Oofirin kullan joen kivien joukkoon. Jos Kaikkivaltias tulee sinun kulta-aarteeksesi, sinun hopeaharkoiksesi, silloin on ilosi oleva Kaikkivaltiaassa, ja sinä nostat kasvosi Jumalan puoleen. Kun rukoulet Häntä, niin Hän kuulee sinua, ja sinä saat täyttää lupauksesi. Jos mitä päätät, niin se sinulle onnistuu, ja sinun teillesi loistaa valo. Jos tie painuu alaspäin, niin sinä sanot: 'Ylös!' ja Hän auttaa nöyryväistä. Hän pelastaa senkin, joka ei ole viaton; sinun kättesi puhtauden tähden hän pelastuu." Job.22:21-30

"Sillä siksi me vaivaa näemme ja kilvoittelemme, että olemme panneet toivomme elävään Jumalaan, joka on kaikkien ihmisten vapahtaja, varsinkin uskovien." 4:10

4:10 "Denn dahin arbeiten wir auch und werden geschmäht," Luther 1540
 "Sillä siksi me vaivaa näemme ja meitä pilkataan ja kilvoittelemme.." Novum Testamentum; Biblia
 Vapahtaja tulee olla isolla alkukirjaimella

Jumala ei jää koskaan kenellekään mitään velkaa. Kaikki Hänen palveluksessaan suorittamamme työ ja kokemamme koettelemukset palkitaan runsaasti. Voimme siis kaikessa ahdistuksessamme luottaa elävään Israelin Jumalaan.

Hän on kaikkien ihmisten Vapahtaja, varsinkin uskovien ja Hän siis pelastaa kaikki, jotka uskovat Häneen ja palvelevat Häntä. Palvelkaamme Herraa ilolla ja sydämen halulla!

"Palvelkaa Herraa, Jumalaanne, niin Hän siunaa sinun ruokasi ja juomasi, ja Minä pidän puutteen/sairauden sinusta kaukana. Ei keskensynnyttäjä eikä hedelmätöntä ole sinun maassasi oleva. Ja sinun päiviesi luvun Minä teen täydeksi." 2.Moos.23:25-26

"Tätä käske ja opeta." 4:11

Tätä viittaa kaikkeen edellä sanottuun. Hänen tuli opettaa koko Jumalan tahto ja oppiin kuuluvat asiat saamallaan arvovallalla. Jumalan Sana on Hänen tahtonsa ja puhetta meille tänään tässä ja nyt hetkessä. Tämä oli kirjoitettu Timoteukselle erityisesti siitä, miten hänen tulee opettaa seurakuntaa. Jokaisella henkilökohtaisella kehotuksellakin oli laajempikin merkitys.

"Salomon, Daavidin pojan, Israelin kuninkaan, sananlaskut, viisauden ja kurin oppimiseksi, ymmärryksen sanojen ymmärtämiseksi, taitoa tuovan kurin, vanhurskauden, oikeuden ja vilpittömyyden saamiseksi, mielevyyden antamiseksi yksinkertaisille, tiedon ja taidollisuuden nuorille. Viisas kuulkoon ja saakoon oppia lisää, ja ymmärtäväinen hankkikoon elämänohjetta ymmärtääkseen sananlaskuja ja vertauksia, viisasten sanoja ja heidän ongelmiansa. Herran pelko on tiedon/viisauden alku; hullut pitävät halpana viisauden ja kurin." Snl.1:1-7

"Älköön kukaan nuoruuttasi katsoko ylen, vaan ole sinä uskovaisten esikuva puheessa, vaelluksessa, rakkaudessa, uskossa, puhtaudessa." 4:12 Puhe sisältää tässä opetuksen ja julistuksen kokonaisuudessaan. Hänen tuli osoittaa kaikessa rakkautta ja huolenpitoa sekä olla itse esimerkkinä muille. Juutalaiset pitivät miestä nuorena 40 vuoden ikään saakka. Paavali ei tarkoita vain ikävuosia, vaan myös hänen seurakunnallista palveluaikaansa. Hän joutui tekemisiin monien vanhempien ihmisten kanssa ja tunsu helposti itsensä sellaisessa seurassa nuoreksi.

"Mutta jos Timoteus saapuu, niin katsokaa, että hän pelotta voi olla teidän luonanne, sillä Herran työtä hän toimittaa niinkuin minäkin. Älköön siis kukaan häntä halveksiko, vaan auttakaa häntä lähtemään rauhassa matkalle, että hän tulisi minun tyköni; sillä minä ja veljet odotamme häntä." 1.Kor.16:10-11

"Aseta itsesi kaikessa hyvien tekojen esikuvaksi, olkoon opetuksesi puhdasta ja arvokasta ja puheesi tervettä ja moitteetonta, että vastustaja häpeäisi, kun hänellä ei ole meistä mitään pahaa sanottavana. Puhu tätä ja kehoita ja nuhtele kaikella käskyvallalla. Älköön kukaan sinua halveksiko." Tiit.2:7-8,15

"Lue, kehoita ja opeta ahkerasti, kunnes minä tulen." 4:13 Toora - laki oppi, opetus ja se jaetaan tässä lue, kehota ja opeta. Jo alusta alkaen alkuseurakuntien tilaisuuksissa luettiin Vanhaa Testamenttia, aivan kuten synagogissakin oli tapana. Lukemisen jälkeen oli vuorossa kehoitus tai muu opetus. Pyhien Kirjoitusten lukemisesta tuli uskovien kokoontumisissa olennainen osa. Ja Timoteuksenkin oli kiinnitettävä siihen erityistä huomiota, koska kaikki eivät osanneet lukea ja kirjoittaa siihen aikaan. Toiset osoittivat ehkä suurta kiinnostusta sukuluetteloihin ja leeviläisten lakeihin, mutta Kirjoitusten lukemisella tarkoitettiin aivan muuta kuin turhaa pohdiskelua.

"Kuulkaa, lapset, isän kuritusta ja kuunnelkaa oppiaksenne ymmärrystä. Sillä minä annan teille hyvän neuvon, älkää hyljätkö minun opetustani. Olinhan minäkin isäni poika, hento ja äitini ainokainen. Ja isä minua opetti ja sanoi minulle: "Pitäköön sydämesi minun sanoistani kiinni, noudata minun käskyjäni, niin sinä saat elää. Hanki viisautta, hanki ymmärrystä, älä sitä unhotta, älä väisty pois minun suuni sanoista. Älä sitä hylkää, niin se varjelee sinua; rakasta sitä, niin se sinua suojaa. Viisauden alku on: hanki viisautta, ja kaikella muulla hankkimallasi hanki ymmärrystä. Anna sille korkea arvo, niin se sinut korottaa, se kunnioittaa sinua, jos sen syliisi suljet; se panee päähäsi ihanan sepeleen ja lahjoittaa sinulle kauniin kruunun." Snl.4:1-9

"Älä laiminlyö armolahjaa, joka sinussa on ja joka sinulle annettiin profetian kautta, vanhinten panna kätensä sinun päällesi." 4:14 panna - laskiessa

Tässä apostoli viittaa siihen sisäiseen varustukseen, jonka ansiosta Timoteus oli sovelias kehottamaan ja opettamaan seurakuntaa, ja jonka hän oli saanut suoraan Pyhäältä Hengeltä. Lahjaa ei saanut laiminlyödä. Jumalan palvelijat ovat saaneet lahjoja ja he ovat vastuussa Hänelle niistä. Lahjoja ja armoituksia tulee käyttää oikein. Apostoli oli yhdessä vanhinten kanssa laskenut kätensä Timoteuksen päälle, kun tämä erotettiin eli pyhitettiin palvelustehtäväänsä. Kyseessä oli siis virkaan asettaminen.

Kätten päälle laskeminen on yksi Kristuksen opin alkeista.

"Siitä syystä minä sinua muistutan virittämään palavaksi Jumalan armolahjan, joka sinussa on minun kätteni päällepanemisen kautta." 2:Tim.1:6

"Ja tultuaan sinne nämä rukoilivat heidän edestänsä, että he saisivat Pyhän Hengen; sillä Hän ei ollut vielä tullut yhteenkään heistä, vaan he olivat ainoastaan kastetut Herran Jeesuksen Nimeen. Silloin he laskivat kätensä heidän päällensä, ja he saivat Pyhän Hengen." Apt.8:15-17

"Ja Antiokian seurakunnassa oli profeettoja ja opettajia: Barnabas ja Simeon, jota kutsuttiin Nigeriksi, ja Lukius, kyreneläinen, ja Manaen, neljännenruhtinas Herodeksen kasvinkumppani, ja Saulus.

Ja heidän toimittaessaan palvelusta Herralle ja paastotessaan Pyhä Henki sanoi: "Erottakaa Minulle Barnabas ja Saulus siihen työhön, johon Minä olen heidät kutsunut".

Silloin he paastosivat ja rukoilivat ja laskivat kätensä heidän päällensä ja laskivat heidät menemään." Apt.13:1-3

"Minä vannotan sinua Jumalan ja Jeesuksen Kristuksen ja valittujen enkelien edessä, että noudatat tätä, tekemättä ennakolta päätöstä ja ketään suosimatta.

Älä ole liian kerkeä laskemaan käsiäsi kenenkään päälle, äläkä antaudu osalliseksi muiden synteihin. Pidä itsesi puhtaana." 1.Tim.5:21-22

"Harrasta näitä, elä näissä, että edistymisesi olisi kaikkien nähtävissä." 4:15

Harrasta näitä - Ota näistä vaari!

Hyvä Herran palvelija on ahkera ja antautunut tehtäväänsä, ja että se täyttää koko hänen elämänsä. Hän ei saa suhtautua kutsumukseensa välinpitämättömästi, vaan hänen tulee antaa työhönsä kaikkensa, koko sydämisesti.

"Valvo itseäsi ja opetustasi, ole siinä kestävä; sillä jos sen teet, olet pelastava sekä itsesi että ne, jotka sinua kuulevat." 4:16

Apostoli lopuksi muistuttaa Timoteusta tehtävän kahdesta tärkeästä puolesta: julistajan luonteenlaadusta, uskollisuudesta ja sanoman puhtaudesta.

Usein ihmiset muodostavat vaikutelman sanomasta sen perusteella, millaisen käsityksen he saavat sen julistajasta. Sanansaattajan tulee itse ensin valmistautua, ennen kuin hän voi valmistaa sanomansa ja kuulijansa.

"Kuule, poikani, ja ota Sanani varteen, niin elämäsi vuodet enentyvät. Minä neuvon sinut viisauden tielle, ohjaan sinut oikeille teille.

Käydessäsi eivät askeleesi ahtaalle joudu; juostessasi et kompastu. Tartu kiinni kuritukseen äläkä hellitä; säilytä se, sillä se on sinun elämäsi." Snl.4:10-13 Amen

Älä käytä lahjaasi väärin!

- 1) Älä ota minä olen asennetta kuin sinä asennetta - lahja palvelee!
- 2) Älä käytä Pyhää Henkeä, vaan Hän käyttää sinua.
- 3) Älä koskaan käytä lahjaasi uteliaiden tyydyttämiseksi, äläkä milloinkaan näyttele sitä.
- 4) Älä iloitse siitä, että sinulla on esim. uskon lahja, vaan että nimesi on kirjoitettu Elämän kirjaan.
- 5) Älä heitä Jumalan antamien kokemusten helmiä sikojen eteen, sillä ne kääntyvät ja repivät sinut. Jaa kokemus niiden kanssa, jotka todella rakastavat Jumalaa ja kaipaavat sitä.
- 6) Älä julista omia saavutuksia, vaan Jumalan suuria tekoja ja totuuksia ja yritä noudattaa niitä.
- 7) Älä tee kauppaa lahjalla, vaan olkoon kaikki Jumalan kunniaksi - Lahjaksi olette saaneet, lahjaksi antakaa!

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 5

Leskien asema seurakunnassa; 5:1-16
 Vanhimpia tulee kunnioittaa; 5:17-25

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

”Älä nuhtelee kovasti vanhaa miestä, vaan neuvo niinkuin isää, nuorempia niinkuin veljiä, vanhoja naisia niinkuin äitejä, nuorempia niinkuin sisaria, kaikessa puhtaudessa.

Kunnioita leskiä, jotka ovat oikeita leskiä.

Mutta jos jollakin leskellä on lapsia tai lapsenlapsia, oppikoot nämä ensin hurskaasti hoitamaan omaa perhekuntaansa ja maksamaan, mitä ovat velkaa vanhemmilleen, sillä se on otollista Jumalan edessä.

Oikea leski ja yksinäiseksi jäänyt panee toivonsa Jumalaan ja anoo ja rukoilee alinomaa, yötä päivää; mutta hekumoitseva on jo eläessään kuollut.

Teroita tätäkin, että he olisivat nuhteettomat.

Mutta jos joku ei pidä huolta omaisistaan ja varsinkaan ei perhekuntalaisistaan, niin hän on kieltänyt uskon ja on uskotonta pahempi.

Luetteloon otettakoon ainoastaan semmoinen leski, joka ei ole kuuttakymmentä vuotta nuorempi ja joka on ollut yhden miehen vaimo, josta on todistettu, että hän on tehnyt hyviä töitä, on lapsia kasvattanut, vieraita holhonnut, pyhien jalkoja pessyt, ahdistettuja auttanut ja kaiken hyvän tekemistä harrastanut.

Mutta nuoret lesket hylkää; sillä kun he himokkaiksi käyden vieraantuvat Kristuksesta, tahtovat he mennä naimisiin, ja ovat tuomion alaisia, koska ovat ensimmäisen uskonsa hyljänneet.

He oppivat kylää kierrellessään vielä laiskoiksikin, eikä ainoastaan laiskoiksi, vaan myös juoruisiksi ja monitouhuisiksi ja sopimattomia puhumaan.

Minä tahdon sentähden, että nuoret lesket menevät naimisiin, synnyttävät lapsia, hoitavat kotiansa eivätkä anna vastustajalle mitään aihetta solvaamiseen.

Sillä muutamat ovat jo kääntyneet pois seuraamaan saatanaa.

Jos jollakin uskovaisella naisella on leskiä, niin pitäköön niistä huolen, älköönkä seurakuntaa rasitettako, että se voisi pitää huolta oikeista leskistä.” 5:1-16

Leskien asema seurakunnassa; 5:1-16

”Älä nuhtelee kovasti vanhaa miestä, vaan neuvo niinkuin isää, nuorempia niinkuin veljiä,” 5:1

Apostoli jatkaa opetusta seurakunnan jäseniin suhtautumista. Timoteus ei saanut ojentaa julkisesti vanhempia ihmisiä, vaan hänen tuli kehottaa heitä rakastaen ja kunnioittaen.

Nuoren Timoteuksen ei ollut sopivaa nuhdella itseään vanhempaa liian ankarasti ja jyrkästi. Nuoriin hänen tuli suhtautua veljenä ja ystävänä, ei heidän yläpuolelleen asettuen.

”Nouse harmaapään edessä ja kunnioita vanhusta sekä pelkää Jumalaasi. Minä olen Herra.” 3.Moos.19:32

"Älkää kuitenkaan pitäkö häntä vihollisena, vaan neuvokaa niinkuin veljeä." 2.Tess.3:15

"vanhoja naisia niinkuin äitejä, nuorempia niinkuin sisaria, kaikessa puhtaudessa." 5:2

Vanhoja naisia kohtaan hänen tuli vastaavasti käyttäytyä arvokkaasti ja kunnioittavasti. Hänen tehtäviinsä kuului myös nuorten naisten kehottaminen ja rohkaiseminen, mutta hänen oli syytä varoa kaikkea, mistä saattaisi kehittyä intiimisuhte. Hänen piti kehottaa heitä kaikessa puhtaudessa.

"Kunnioita leskiä, jotka ovat oikeita leskiä." 5:3

Leski - on henkilö, jonka aviopuoliso on kuollut, ja joka on jäänyt yksin ilman huolenpitoa ja suojaa. Eronnut ja leski on kaksi aivan eri käsitettä.

Leskeyttä pidettiin Israelissa häpeänä, samoin kuin lapsettomuuttakin. Leski ilmaisi surunsa pukeutumalla erityiseen surupukuun.

Leski luettiin samaan onnettomien luokkaan kuin orvot, muukalaiset jne. Hänen osansa oli vaikea, näin etenkin silloin, kun hänellä oli pieniä lapsia huolettavanaan.

"Sillä Herra, teidän Jumalanne, on jumalain Jumala ja herrain Herra, suuri, voimallinen ja peljättävä Jumala, joka ei katso henkilöön eikä ota lahjusta, joka hankkii orvolle ja leskelle oikeuden ja joka rakastaa muukalaista ja antaa hänelle ruuan ja vaatteen." 5.Moos.10:17-18

Vaikean asemansa vuoksi leski on Jumalan erityisen huolenpidon kohde. Psalmeissa ylistetään, että Herra on leskien turva ja puolustaja ja valvoo heidän laillisia oikeuksiaan.

"Hän on orpojen Isä ja leskien puolustaja, Jumala pyhässä asunnossansa, Jumala, joka antaa hyljättyille kodin ja johtaa vangitut onneen. Vain niskoittelijat asuvat kuivassa maassa." Ps.68:6-7

"Herra varjelee muukalaiset, holhoo orvot ja lesket, mutta jumalattomain tien Hän tekee mutkaiseksi." Ps.146:9

"Ylpeitten huoneen Herra hajottaa, mutta lesken rajan Hän vahvistaa." Snl.15:25

Jumala puuttuu voimakkaasti jokaiseen lesken oikeutta loukkaavaan tekoon. Mooseksen laki velvoittaa kansan suhtautumaan vanhurskaasti ja vastuullisesti leskiin ja uhkaa rangaistuksella leskien sortajia.

"Älkää sortako leskeä tai orpoa. Sillä jos sinä sorrat heitä ja he huutavat Minua avuksensa, niin Minä totisesti kuulen heidän huutonsa, ja Minun vihani syyttyy, ja Minä surmaan teidät miekalla, niin että teidän vaimonne joutuvat leskiksi ja lapsenne orvoiksi." 2.Moos.22:22-24
Väärintekijälle tulee pikainen ja ankara tuomio.

"Ja Minä lähestyn teitä pitääkseni tuomion ja tulen kiiruusti todistajaksi velhoja ja avionrikkoojia ja väärinvannoja vastaan ja niitä vastaan, jotka sortavat palkkalaista palkanmaksussa, leskeä ja orpoa ja vääntävät vääräksi muukalaisen asian eivätkä pelkää Minua, sanoo Herra Sebaot." Mal.3:5

Jumala käänsi siis osoittamaan vanhurskautta ja laupeutta leskelle ja tämän sanan noudattamisella on ratkaiseva merkitys maalle ja kansalle. "Vaan jos te todella parannatte vaelluksenne ja tekonne, jos te todella teette oikeuden niin toiselle kuin toisellekin, ette sorra muukalaista, orpoa ja leskeä, ette vuodata viatonta verta tässä paikassa ettekä seuraa muita jumalia turmioksenne, niin Minä annan teidän asua tässä paikassa,

maassa, jonka Minä olen antanut teidän isillenne, iankaikkisesta iankaikkiseen." Jer.7:6-7

"Näin sanoo Herra: Tehkää oikeus ja vanhurskaus ja pelastakaa ryöstetty sortajan kädestä; muukalaiselle, orvolle ja leskelle älkää tehkö vääryyttä ja väkivaltaa älkääkä vuodattako viatonta verta tässä paikassa. Sillä jos te teette tämän Sanan mukaan, niin tulee tämän linnan porteista sisälle, ajaen vaunuilla ja hevosilla, kuninkaita, jotka istuvat Daavidin valtaistuimella, tulee kuningas ynnä hänen palvelijansa ja kansansa. Mutta jos te ette kuule näitä sanoja, niin Minä vannon itse kauttani, sanoo Herra, että tämä linna on tuleva raunioiksi." Jer.22:3-5

Leskistä huolehtiminen todistaa aidosta hurskaudesta ja kuuliaisuudesta Herran Sanalle.

"Puhdas ja tahraton jumalanpalvelus Jumalan ja Isän silmissä on käydä katsomassa orpoja ja leskiä heidän ahdistuksessaan ja varjella itsensä niin, ettei maailma saastuta." Jaak.1:27

Alkuseurakunnassa oli itsestään selvä asia huolehtia leskistä. He saivat päivittäisen elatuksensa seurakunnan yhteisistä varoista. Ja tätä tehtävää varten valittiin diakonit eli seurakuntapalvelijat. Ihmisen ja ennen kaikkea jokaisen uskovan luonnollinen velvollisuus on pitää huolta lähimmäisistään, nimenomaan leskistä. Huolenpidon laiminlyöminen on uskon kieltämistä.

Seurakunnissa pidettiin leskistä luetteloja, jonka perusteella osa heistä sai elatuksensa yhteisistä varoista. Seurakunnan avustamien leskien piti olla vähintään 60 vuotta täyttäneitä, avioliitossaan uskollisina pysyneitä; heillä oli oltava todistus siitä, että he olivat tehneet hyviä tekoja, kasvattaneet lapsia, holhonneet vieraita, pessyt pyhien jalkoja, auttaneet ahdistettuja jne. Kysymykseen ei voinut myöskään tulla sellainen, josta lähisukulaiset huolehtivat. Nuoria leskiä ei myös kelpuutettu seurakunnan luetteloon ja heitä apostoli kehottaa menemään uudelleen naimisiin. Seurakunnassa kunnioitettiin oikeita leskiä.

"Mutta jos jollakin leskellä on lapsia tai lapsenlapsia, oppikoot nämä ensin hurskaasti hoitamaan omaa perhekuntaansa ja maksamaan, mitä ovat velkaa vanhemmilleen, sillä se on otollista Jumalan edessä." 5:4

Hurskaasti - kunniallisesti

Lasten ja lastenlasten velvollisuus on huolehtia äidistä tämän jäädessä yksin. He eivät saa siirtää vastuutaan seurakunnalle. Lapset osoittivat jumalanpelkonsa käytännön teoilla maksamalla takaisin osan siitä, mitä he itse asiassa olivat velkaa vanhemmilleen. Tällainen oli Jumalan tahdon mukaista. Vrt. Korban - esiin kannettua uhria, uhrilahjaa tempelille Korban ei voinut ohittaa vanhuksen turvaa eli eläkettä.

"Mutta Hän sanoi heille: "Oikein Jesaja on ennustanut teistä, ulkokullatuista, niinkuin kirjoitettu on: 'Tämä kansa kunnioittaa Minua huulillaan, mutta heidän sydämensä on Minusta kaukana; mutta turhaan he palvelevat Minua opettaen oppeja, jotka ovat ihmiskäskyjä'.

Te hylkääte Jumalan käskyn ja noudatatte ihmisten perinnäissääntöä."

Ja Hän sanoi heille: "Hyvin te kumoatte Jumalan käskyn noudattaaksenne omaa perinnäissääntöänne.

Sillä Mooses on sanonut: 'Kunnioita isääsi ja äitiäsi', ja: 'Joka kiroaa isäänsä tai äitiänsä, sen pitää kuolemalla kuoleman'.

Mutta te sanotte, että jos ihminen sanoo isälleen tai äidilleen: 'Se,

minkä sinä olisit saava minulta hyväksesi, on korban' - se on uhrilahja - ja niin te ette enää salli hänen antaa mitään avustusta isälleen tai äidilleen.

Te teette Jumalan Sanan tyhjäksi perinnäissäännöllänne, jonka olette säätäneet. Ja paljon muuta samankaltaista te teette." Mark.7:6-13

"Oikea leski ja yksinäiseksi jäänyt panee toivonsa Jumalaan ja anoo ja rukoilee alinomaa, yötä päivää;" 5:5

Leski on toisten tuen varassa silloin, kun hän - sen lisäksi, että on aivan yksin - panee turvansa Jumalaan, ei ihmisiin, ja on erottautunut rukouspalveluun, kuten Hanna Fanuelin tytär. Vaikka hän jää yksin maailmassa, hän ei menetä uskoaan Jumalaan. Hän elää Herralle ja uskoo murheensa Hänelle, joka pitää hyvän huolen.

"Ja oli naisprofeetta, Hanna, Fanuelin tytär, Asserin sukukuntaa. Hän oli jo tullut iälliseksi. Mentyyään neitsyenä naimisiin hän oli elänyt miehensä kanssa seitsemän vuotta, ja oli nyt leski, kahdeksankymmenen neljän vuoden ikäinen. Hän ei poistunut pyhäköstä, vaan palveli siellä Jumalaa paastoilla ja rukouksilla yötä ja päivää." Luuk.2:36-37

"mutta hekumoitseva on jo eläessään kuollut." 5:6

Hekumoitseva - tulee sanasta hekuma, joka on rakkauden nautinto, hekuma. Hekumoida on elää mässäilen, elää ylellisesti, hekumoiden. Hekumassa eläjä on taipuisa, aistillinen, hekumallinen, joka elää nautinnoissa ja on huvittelunhaluinen. Hekumoitsija on myös toisten ongelmilla herkutteleva. Hekumoitseva voi olla esim. pyhäkköpoika, pyhäkköportto, lemmitty, rakastajatar jne. ja hekumoitsijat eivät peri taivasten valtakuntaa, elleivät tee totista parannusta.

Tässä kuvataan hengellisesti kuollutta leskeä, vaikka elääkin vielä. Hän on erossa Jumalasta, ja on luopunut uskosta ja viettää synnillistä ja häpeällistä elämää. Hän ottaa tästä elämästä irti kaiken minkä vain pystyy, mutta hänellä ei ole todellista elämää Kristuksessa. Hän on hengellisesti kuollut ja on edellisen jakeen mainitun paljon onnellisemman lesken vastakohta.

"Mutta hänen sisarensa Oholiba, vaikka näki tämän, oli himossaan vielä häntäkin riettaampi ja oli haureudessaan vielä riettaampi, kuin hänen sisarensa oli ollut haureudessaan.

Hän himoitsi Assurin poikia, jotka olivat käskynhaltijoita, päämiehiä, naapureita, pulskasti puettuja, ratsumiehiä, hevosen selässä ajajia, komeita nuorukaisia kaikki.

Silloin Minä näin, että hän saastutti itsensä: sama oli tie kumpaisellakin.

Mutta hän meni vielä pitemmälle haureudessaan; kun hän näki seinään piirrettyjä miehiä, kaldealaisten kuvia, punavärillä piirrettyjä, vyö vyötettynä kupeille, päässä muhkea päähine, sankarien näköisiä kaikki, Baabelin poikain muotoisia, joiden synnyinmaa on Kaldea, niin hän silmän näkemältä sai himon heihin ja lähetti lähettäjäitä heidän luoksensa Kaldeaan.

Niin Baabelin pojat tulivat ja makasivat hänen kanssaan hekumassa ja saastuttivat hänet haureudellaan, niin että hän saastui heistä. Sitten hänen sielunsa vieraantui heistä." Hes.23:11-17

"Mutta niinkuin järjettömät, luonnostaan pyydystettäväksi ja häviämään syntyneet eläimet, niin joutuvat myös nämä, kun herjaavat sitä, mitä eivät tunne, häviämään omaan turmelukseensa, saaden vääryyden palkan; he pitävät nautintonaan elää päivänsä hekumassa; he ovat tahra- ja

häpeäpilkkuja; he herkuttelevat petoksissaan, kemuillessaan teidän kanssanne; heidän silmänsä ovat täynnä haureutta eivätkä saa kylläänsä synnistä; he viekoittelevat horjuvia sieluja, heillä on ahneuteen harjaantunut sydän; he ovat kirouksen lapsia." 2.Piet.2:12-14

"Sillä hänen haureutensa vihan viiniä ovat kaikki kansat juoneet, ja maan kuninkaasivat haureutta harjoittaneet hänen kanssansa, ja maan kauppiasivat rikastuneet hänen hekumansa runsaudesta.

Niin paljon kuin hän on itselleen kunniaa ja hekumaa hankkinut, niin paljon antakaa hänelle vaivaa ja surua. Koska hän sanoo sydämessään: 'Minä istun kuningattarena enkä ole leski enkä ole surua näkevä', sentähden hänen vitsauksensa tulevat yhtenä päivänä: kuolema ja suru ja nälkä, ja hän joutuu tulessa poltettavaksi, sillä väkevä on Herra Jumala, joka on hänet tuominut."

Ja maanpiirin kuninkaasivat, jotka hänen kanssansa ovat haureutta harjoittaneet ja hekumallisesti eläneet, itkevät ja parkuvat häntä, kun näkevät hänen palonsa savun; he seisovat loitolla kauhistuen hänen vaivaansa ja sanovat: "Voi, voi sinua, Babylon, sinä suuri kaupunki, sinä vahva kaupunki, sillä sinun tuomiosi tuli yhdessä hetkessä!" Ilm.18:3,7-10

"Teroita tätäkin, että he olisivat nuhteettomat." 5:7

On tärkeää säilyttää seurakunnan hengellinen taso korkeana. Siksi tätä teroitetaan eli painotetaan erityisesti.

Yhtäkään leskeä, joka on todella avun tarpeessa, ei saa jättää pulaan, mutta samalla kaikkia tulee kehottaa elämään oikein ja vanhurskaasti.

"Mutta jos joku ei pidä huolta omaisistaan ja varsinkaan ei perhekuntalaisistaan, niin hän on kieltänyt uskon ja on uskotonta pahempi." 5:8

Leski asui tavallisesti lastensa tai lastenlastensa luona ja heidän tärkeä rakkauden velvollisuutensa oli huolehtia hänestä.

Uskova, joka laiminlöi rakkauden velvollisuutensa kristittynä tässä suhteessa, kielsi uskonsa. Ei-uskovatkin pitivät huolta omaisistaan. Ellei kristitty toiminut samoin, hän oli pakanaa pahempi, puhuipa hän uskostaan miten paljon tahansa.

"Lapset, olkaa vanhemmillenne kuuliaiset Herrassa, sillä se on oikein. "Kunnioita isääsi ja äitiäsi" - tämä on ensimmäinen käsky, jota seuraa lupaus - "että menestyisit ja kauan eläisit maan päällä." Ef.6:1-3

"Luetteloon otettakoon ainoastaan semmoinen leski, joka ei ole kuuttakymmentä vuotta nuorempi ja joka on ollut yhden miehen vaimo," 5:9 Seurakunnan luetteloon merkittiin vain kunnialliset lesket. Näiltä leskiltä edellytettiin samaa kuin seurakunnan kaitsijoilta ja seurakuntapalvelijoilta perhesuhteiden osalta. Leskiä ei kielletty avioitumasta uudelleen. Jae 14

"josta on todistettu, että hän on tehnyt hyviä töitä, on lapsia kasvattanut, vieraita holhonnut, pyhien jalkoja pessyt, ahdistettuja auttanut ja kaiken hyvän tekemistä harrastanut." 5:10

Apostoli aloittaa ja lopettaa tämän luettelon hyviin tekoihin. Niiden tulee olla kaikkien todellisten Jeesuksen opetuslasten tuntomerkkinä. Matkalta tulevan jalkojen peseminen oli vieraanvaraisuuden osoitus ja siitä tuli myös kokosydämisen palvelutyön vertauskuva. Tämän laiminlyöminen ilmaisi vieraanvaraisuuden puuttumista.

"Älkää unhottako vieraanvaraisuutta; sillä sitä osoittamalla muutamat ovat tietämättään saaneet pitää enkeleitä vierainaan." Hebr.13:2

"Ja Herra ilmestyi hänelle Mamren tammistossa, jossa hän istui telttamajansa ovella päivän ollessa palavimmillaan. Kun hän nosti silmänsä ja katseli, niin katso, kolme miestä seiso i hänen edess änsä; nähdess ään heidät hän riensi heit ä vastaan majan ovelta ja kumartui maahan ja sanoi: "Herrani, jos olen saanut armon sinun silmiesi edessä, älä mene palvelijasi ohitse. Sallikaa tuoda vähän vettä pest äksenne jalkanne ja lev ätkää puun siimeksessä. Minä tuon palasen leipää virkist ääksenne itse änn e, ennenkuin jatkatte matkaanne, sillä kaiketi sitä varten olette poikenneet palvelijanne luo." He sanoivat: "Tee, niinkuin olet puhunut." 1.Moos.18:1-5

"Ja naiseen k ääntyen Hän sanoi Simonille: "N äetkö tämän naisen? Minä tul in sinun taloosi; et sinä antanut vettä Minun jaloilleni, mutta tämä kasteli kyynelillään Minun jalkani ja kuivasi ne hiuksillaan. Et sinä antanut Minulle suudelmaa, mutta tämä ei ole lakannut suutelemasta Minun jalkojani siitä asti, kuin tul in sis ään. Et sinä voidellut öljyllä Minun päätäni, mutta tämä voiteli hajuvoiteella Minun jalkani. Sent ähden Minä sanon sinulle: tämän paljot synnit ovat anteeksi annetut: hänhän näet rakasti paljon; mutta jolle vähän anteeksi annetaan, se rakastaa vähän." Sitten Hän sanoi naiselle: "Sinun syntisi ovat anteeksi annetut". Niin ateriakumppanit alkoivat ajattelemaan mieless änsä: "Kuka tämä on, joka synnitkin anteeksi antaa?" Mutta Hän sanoi naiselle: "Sinun uskosi on sinut pelastanut; mene rauhaan." Luuk.7:44-50

"Mutta nuoret lesket hylk ää; sillä kun he himokkaiksi käyden vieraantuvat Kristuksesta, tahtovat he menn ä naimisiin," 5:11 Apostoli ei halunnut, että nuoret lesket luettaisiin seurakunnan oikeiden leskien joukkoon. Pahimman surun asetuttua he olivat vaarassa muuttaa mielt ään ja haluta uudelleen naimisiin. Tällä ei tarkoiteta sitä, että he tekisivät synti ä avioituessaan uudelleen. Päinvastoin niin heid ään tulikin tehdä. Kyse ei ole luopumuksesta, vaan sen palvelutehtäv ään laiminlyömisestä, johon heidät oli asetettu.

"ja ovat tuomion alaisia, koska ovat ensimmäisen uskonsa hyljänneet." 5:12

Ensimmäinen usko tarkoittaa samaa kuin ensi rakkaus. On mahdollista, että he olivat sitoutuneet viett äm ään Kristukselle vihkiytynyttä el äm ää. Kun he sitten rikkoivat tämän lupauksen, heid ään omatuntonsa tuomitsi heidät. Naimisiin meno ei ollut v äärin, mutta heidät tuomittiin annetun lupauksen rikkomisen vuoksi. Leskellä on laillinen oikeus avioitua uudelleen, koska hänen puolisonsa on kuollut ja kuolema vapauttaa avioliittolaista.

"Ja jos nainen ollessaan nuorena tyttön ä is äns ä kodissa tekee lupauksen Herralle tahi sitoutuu kielt äytym ään jostakin ja hänen is äns ä kuulee hänen lupauksensa tai sitoumuksensa eikä hänen is äns ä hänelle siitä mit ään puhu, niin kaikki hänen lupauksensa ja kaikki hänen sitoumuksensa, joilla hän kielt äytyy jostakin, olkoot pätevät. Mutta jos hänen is äns ä kielt ää hänt ä sin ä päiv änä, jona hän ne kuulee, niin hänen lupauksensa ja sitoumuksensa, joilla hän kielt äytyy jostakin,

älkööt olko pätevä, olivatpa ne mitkä hyvänsä, ja Herra antaa hänelle anteeksi, sentähden että hänen isänsä on häntä kieltänyt.

Ja jos hän joutuu miehelle ja hänellä on täytettävänä lupauksia tai ajattelemattomasti lausuttu sana, jolla hän on kieltäytynyt jostakin, ja hänen miehensä saa sen kuulla, mutta ei puhu hänelle siitä mitään sinä päivänä, jona hän sen kuulee, niin hänen lupauksensa ja hänen sitoumuksensa, joilla hän on kieltäytynyt jostakin, olkoot pätevä. Mutta jos hänen miehensä sinä päivänä, jona hän sen kuulee, kieltää häntä, niin hän purkaa hänen lupauksensa, jonka täyttämiseen hän on sitoutunut, ja sen ajattelemattomasti lausutun sanan, jolla hän on kieltäytynyt jostakin, ja Herra antaa hänelle anteeksi.

Mutta lesken tai hyljätyn lupaus, mihin hyvänsä hän onkin sitoutunut, olkoon pätevä.

Mutta jos hänen miehensä ne purkaa sinä päivänä, jona hän niistä kuulee, älköön yksikään hänen huuliltaan lähtenyt lupaus tai sitoumus olko pätevä. Hänen miehensä on ne purkanut, ja Herra antaa hänelle anteeksi." 4.Moos.30:4-10,13

"Ihmiselle on ansaksi luvata hätiköiden pyhä lahja ja vasta perästäpäin harkita lupauksiansa." Snl.20:25

"Kun teet lupauksen Jumalalle, niin täytä se viivyttelämättä; sillä ei ole Hänellä mielisuosiota tyhmiin: täytä, mitä lupaat.

On parempi, ettet lupaa, kuin että lupaat etkä täytä." Saar.5:3-4

"He oppivat kylää kierrellessään vielä laiskoiksikin, eikä ainoastaan laiskoiksi, vaan myös juoruisiksi ja monitouhuisiksi ja sopimattomia puhumaan." 5:13

Toinen nuorten leskien vaara oli, että seurakunnalta saatava avustus saattaisi tehdä heidät laiskoiksi ja työnteon sijasta he saattaisivat kulkea talosta taloon lörpöttelemässä jonninjoutavia.

Sopimattoman puhuminen on sellaista, mitä ei saa sanoa, mutta joka tulee helposti sanotuksi, kun puhuu liikaa tai ohi suun.

"Rietas suullansa turmelee lähimmäisensä, mutta taito on vanhurskaiden pelastus." Snl.11:9

"Kavala mies rakentaa riitaa, ja panettelija erottaa ystävykset." Snl.16:28

"Tyhmän huulet tuovat mukanaan riidan, ja hänen suunsa kutsuu lyöntejä. Oma suu on tyhmälle turmioksi ja omat huulet ansaksi hänelle itselleen." Snl.18:6-7

"Moni viskoo sanoja kuin miekanpistoja, mutta viisasten kieli on lääke." Snl.12:18

"Joka suunsa ja kielensä varoo, se henkensä ahdistuksilta varoo." Snl.21:23

"Minä tahdon sentähden, että nuoret lesket menevät naimisiin, synnyttävät lapsia, hoitavat kotiansa eivätkä anna vastustajalle mitään aihetta solvaamiseen." 5:14

Vastustaja on paholainen, kuten seuraavassa jakeessa ilmenee, mutta apostoli ajattelee tässä seurakuntaan vihamielisesti suhtautuvia.

Juuri mainitsemiensa vaarojen vuoksi Paavali neuvoo nuoria leskiä menemään naimisiin. Heidän on parasta noudattaa luonnollisia viettejään, kuin palaa. He eivät saaneet antaa viholliselle tilaisuutta pilkata heitä itseään tai Jumalan seurakuntaa.

"Sillä muutamat ovat jo kääntyneet pois seuraamaan saatanaa." 5:15
 Apostoli puhuu näin vakavasti, sillä mihin edellä kuvattu tilanne voi johtaa. On mahdollista, että tällaisia esimerkkejä oli Efesosssa. Kenties nämä muutamat olivat efesolaisia leskiä, jotka olivat menneet naimisiin ei-uskovien kanssa ja eronneet sitten seurakunnasta. He olivat Vapahtajan asemesta seuranneet kiusaajaa, paholaista.

"Jos jollakin uskovaisella naisella on leskiä, niin pitäköön niistä huolen, älköönkä seurakuntaa rasitettako, että se voisi pitää huolta oikeista leskistä." 5:16

5:16 "So aber ein Gläubiger oder Gläubige Witwen hat," luther 1540

"Jos jollakin uskovaisella miehellä tai naisella on leskiä,"

Novum Testamentum; Biblia

Leskillä tarkoitetaan tässä sekä äitejä että isoäitejä, joista huolehtiminen on luonnollista.

On väärin jättää vastuu meistä riippuvaisista omaisista toisille, jos itse voimme auttaa. Jos vaadimme seurakuntaa hoitamaan niitä, joista meidän tulisi huolehtia, se merkitsee itse asiassa köyhiltä ja avuttomilta riistämistä.

Vanhimpia tulee kunnioittaa; 5:17-25

"Vanhimpia, jotka seurakuntaa hyvin hoitavat, pidettäköön kahdenkertaisen kunnian ansainneina, varsinkin niitä, jotka Sanassa ja opetuksessa työtä tekevät.

Sillä Raamattu sanoo: "Älä sido puivan härän suuta", ja: "Työmies on palkkansa ansainnut".

Älä ota huomioosi syytettä vanhinta vastaan, ellei ole kahta tai kolmea todistajaa.

Syntiä tekeviä nuhtelee kaikkien kuullen, että muutkin pelkäisivät.

Minä vannotan sinua Jumalan ja Jeesuksen Kristuksen ja valittujen enkelien edessä, että noudatat tätä, tekemättä ennakolta päätöstä ja ketään suosimatta.

Älä ole liian kerkeä laskemaan käsiäsi kenenkään päälle, äläkä antaudu osalliseksi muiden synteihin. Pidä itsesi puhtaana.

Älä enää juo vain vettä, vaan käytä vähän viiniä vatsasi tähden ja usein uudistuvien vaivojesi vuoksi.

Muutamien ihmisten synnit ovat ilmeiset ja joutuvat ennen tuomittaviksi, toisten taas seuraavat jäljestäpäin; samoin myös hyvät teot ovat ilmeiset, eivätkä nekään, jotka eivät ole ilmeisiä, voi salassa pysyä."

5:17-25

"Vanhimpia, jotka seurakuntaa hyvin hoitavat, pidettäköön kahdenkertaisen kunnian ansainneina, varsinkin niitä, jotka Sanassa ja opetuksessa työtä tekevät." 5:17 Raamattu 1933/1938

"Vanhimmat, jotka johtavat hyvin seurakuntaa, ansaitsevat sekä kunnioituksen että taloudellisen tuen, varsinkin ne, jotka tekevät työtä sananjulistajina ja opettajina." Raamattu 1992

Kavahtakaamme kirkon haureuden ja riivaajien oppeja, jotka pettävät vilpittömien sydämet valheellisella petoksella, Raamattu 1992!

Tässä ei tarkoiteta ensikädessä taloudellista korvausta, vaikka heillä sanotaan olevan oikeus siihen.

Vanhempia on monenlaisia, mutta tässä puhutaan niistä vanhemmista, jotka hoitavat hyvin seurakuntaa. He eivät ole saaneet mitään kunniaavirkaa

seurakunnassa, vaan suuren ja vaativan tehtävän. Heidän tulee opettaa ja julistaa. Sentähden heitä on myös kunnioitettava enemmän.

"Mutta me pyydämme teitä, veljet, antamaan tunnustuksenne niille, jotka tekevät työtä teidän keskuudessanne ja ovat teidän johtajanne Herrassa ja neuvovat teitä, sekä pitämään heitä erinomaisen rakkaina heidän työnsä tähden. Eläkää rauhassa keskenänne." 1.Tess.5:12-13

"Olkaa kuuliaiset johtajillenne ja tottelevaiset, sillä he valvovat teidän sielujanne niinkuin ne, joiden on tehtävä tili, että he voisivat tehdä sitä ilolla eikä huokaillen; sillä se ei ole teille hyödyllistä." Hebr.13:17

"Sillä Raamattu sanoo: "Älä sido puivan härän suuta", ja: "Työmies on palkkansa ansainnut." 5:18

Lainaus on 5.Moos.25:4 ja apostoli opettaa siitä 1.Kor.9:9, jossa on sama perustelu ja jälkimmäinen lause on Vanhassa Testamentissa.

Jumala huolehtii siitä, että työtä tekevä härkä saa tarvitsemansa ravinnon, ja samoin Hän tahtoo, että Hänen seurakunnassaan työtä tekevä saisi työstään elatuksensa. Työmies on palkkansa ansainnut.

"Älä tee lähimmäisesellesi vääryyttä äläkä ota mitään väkisin. Päivämiehesi palkka älköön olko sinun takanasi huomiseen asti." 3.Moos.19:13

"Älä tee vääryyttä kurjalle ja köyhälle palkkalaiselle, olipa hän veljiäsi tai muukalaisia, joita asuu maassasi, sinun porttiesi sisäpuolella.

Maksa hänelle hänen palkkansa samana päivänä, ennenkuin aurinko laskee, sillä hän on kurja ja halajaa palkkaansa - ettei hän huutaisi sinun tähtesi Herran puoleen ja ettet sinä joutuisi syyhyn." 5.Moos.24:14-15

"Älä ota huomioosi syytettä vanhinta vastaan, ellei ole kahta tai kolmea todistajaa." 5:19

Tämä säädös on Vanhasta Testamentista: "Yksi ainoa todistaja älköön olko pätevä ketään vastaan, olkoonpa mikä pahateko tai rikkomus, mikä synti tahansa, jonka joku tekee. Kahden tai kolmen todistajan sanalla on asia vahva." 5.Moos.19:15

Sana vanhin on tässä seurakunnan kaitsija. Juutalainen laki oli omaksunut periaatteen, jota apostoli pitää sitovana myös uuden liiton seurakunnan aikana. Se ehkäisi juoruja ja panettelua ja suojasi viatonta/syytöntä. Oli varauduttava siihen, että häijyt ihmiset puhuivat perättömiä kulkupuheita eli paha seurakunnan johtajista.

"Syntiä tekeviä nuhtelee kaikkien kuullen, että muutkin pelkäisivät." 5:20

On esitetty erilaisia käsityksiä siitä, tulisiko jae liittää edellä sanottuun ja ymmärtää se niin, että kysymys on seurakunnan jäsenistä yleensä. Asiayhteys osoittaa selvästi, että tämä jae tarkoittaa vanhempia. Silloin kun he tekevät syntiä, heitä on nuhdeltava julkisesti, kaikkien kuullen, että muutkin pelkäisivät. Ei vasta sen jälkeen, kun he ovat tehneet parannuksen ja silloin heille on annettava anteeksi. Sana kaikki tarkoittaa koko seurakuntaa.

"Jos joku murhaa tai omaisuusriitaa tai pahoinpitelyä koskeva asia tai mikä muu asia hyvänsä, josta sinun porteissasi riidellään, näyttää sinusta liian vaikealta ratkaista, niin nouse ja lähde siihen paikkaan, jonka Herra, sinun Jumalasi, valitsee, ja mene leeviläisten pappien luo ja sen luo, joka siihen aikaan on tuomarina; kysy heiltä, ja he ilmoittavat sinulle tuomion.

Ja tee sen sanan mukaan, minkä he sinulle ilmoittavat siinä paikassa, jonka Herra valitsee; ja noudata tarkoin kaikkea, mitä he sinulle opettavat.

Tee sen lain mukaan, minkä he sinulle opettavat, ja sen tuomion mukaan, minkä he sinulle julistavat, poikkeamatta oikealle tai vasemmalle siitä, mitä he sinulle ilmoittavat.

Mutta jos joku menettelisi niin julkeasti, ettei kuulisi pappia, joka siellä seisoo palvelemassa Herraa, sinun Jumalaasi, tai tuomaria, niin se mies kuolkoon.

Poista paha Israelista. Ja kaikki kansa kuolkoon sen ja peljätköön, niin ettei kukaan enää olisi niin julkea." 5.Moos.17:8-13

"Jos väärä todistaja nousee jotakuta vastaan ja syyttää häntä jostakin rikkomuksesta, niin astukoot molemmat riitapuolet Herran eteen, pappien eteen ja niiden eteen, jotka siihen aikaan ovat tuomareina.

Ja tuomarit tutkikoot tarkoin asian, ja jos todistaja on väärä todistaja, joka on tehnyt väärän syytöksen veljeensä vastaan, niin tehkää hänelle samoin, kuin hän aikoi tehdä veljellensä. Poista paha keskuudestasi.

Ja muut kuulkooot sen ja peljätkööt, niin ettei kukaan enää tekisi sellaista paha sinun keskuudestasi." 5.Moos.19:16-20

"Mutta kun Keefas tuli Antiokiaan, vastustin minä häntä vasten kasvoja, koska hän oli herättänyt suurta paheksumista.

Sillä ennenkuin Jaakobin luota oli tullut muutamia miehiä, oli hän syönyt yhdessä pakanain kanssa; mutta heidän tultuaan hän vetäytyi pois ja pysytteli erillään peläten ympärileikattuja, ja hänen kanssaan lankesivat ulkokultaisuuteen muutkin juutalaiset, niin että heidän ulkokultaisuutensa tempasi mukaansa Barnabaankin.

Mutta kun minä näin, etteivät he vaeltaneet suoraan evankeliumin totuuden mukaan, sanoin minä Keefaalle kaikkien kuullen: "Jos sinä, joka olet juutalainen, noudatat pakanain tapoja etkä juutalaisten, miksi sinä pakotat pakanoita noudattamaan juutalaisten tapoja?" Gal.2:11-14

"Minä vannotan sinua Jumalan ja Jeesusuksen Kristuksen ja valittujen enkelien edessä, että noudatat tätä, tekemättä ennakolta päätöstä ja ketään suosimatta." 5:21

Minä vannotan - Aihe liittyy kiinteästi seuraavaan jakeeseen ja on niin vakava, että apostoli käyttää hyvin voimakasta ja juhlallista valaa, joka liittyy seurakunnan vanhimman valintaan ja virkaan asettamiseen. Jos Timoteus ei noudattaisi hänen ohjeitaan, se koituisi koko seurakunnan vahingoksi.

Timoteuksen oli tehtävä jumalallinen tuomio, ratkaisu. Asema, rikkaus tai henkilökohtainen ystävyys eivät saaneet estää häntä antamasta Jumalan ratkaisua asiaan. Myöskään henkilökohtaiset sympatiat tai antipatiat eivät saaneet vaikuttaa ratkaisuun, vaan pääpaino tulee olla, että ketä Herra suosittelee, on koetuksen kestävä.

"Ja Herra sanoi Samuelille: "Kuinka kauan sinä suret Saulia? Minähän olen hyljännyt hänet, niin ettei hän enää saa olla Israelin kuninkaana. Täytä sarvesi öljyllä ja mene; Minä lähetän sinut beetlehemiläisen Iisain luo, sillä hänen pojistansa Minä olen katsonut itselleni kuninkaana." Mutta Samuel sanoi: "Kuinka minä voisin mennä sinne? Jos Saul saa sen kuulla, tappaa hän minut."

Herra vastasi: "Ota mukaasi vasikka ja sano: 'Minä tuln uhraamaan Herralle'. Kutsu sitten Iisai uhrille, niin Minä ilmoitan sinulle, mitä sinun on tehtävä; ja voitele Minulle se, jonka Minä sinulle osoitan."

Samuel teki, niinkuin Herra oli puhunut. Mutta kun hän tuli Beetlehemiin, tulivat kaupungin vanhimmat vavisten häntä vastaan ja kysyivät: "Tietääkö tulosi rauhaa?"

Hän vastasi: "Rauhaa. Minä olen tullut uhraamaan Herralle. Pyhittäytykää ja tulkaa minun kanssani uhrille."

Ja hän pyhitti Iisain ja hänen poikansa ja kutsui heidät uhrille.

Kun he sitten tulivat ja hän näki Eliabin, ajatteli hän: "Varmaan on nyt tässä Herran edessä hänen voideltunsa".

Mutta Herra sanoi Samuelille: "Älä katso hänen näköänsä äläkä kookasta vartaloansa, sillä Minä olen hänet hyljännyt. Sillä ei ole, niinkuin ihminen näkee: ihminen näkee ulkomuodon, mutta Herra näkee sydämen."

Niin Iisai kutsui Abinadabin ja toi hänet Samuelin eteen. Mutta hän sanoi: "Ei ole Herra tätäkään valinnut".

Silloin Iisai toi Samman esille. Mutta hän sanoi: "Ei ole Herra tätäkään valinnut".

Niin toi Iisai seitsemän poikaansa Samuelin eteen. Mutta Samuel sanoi Iisaille: "Herra ei ole valinnut ketään näistä".

Ja Samuel kysyi Iisailta: "Siinäkö olivat kaikki nuorukaiset?" Hän vastasi: "Vielä on nuorin jäljellä, mutta hän on kaitsemassa lampaita".

Niin Samuel sanoi Iisaille: "Lähetä noutamaan hänet, sillä me emme istu ruualle, ennenkuin hän tulee tänne".

Silloin tämä noudatti hänet; ja hän oli verevä, kaunissilmäinen ja sorea nähdä. Ja Herra sanoi: "Nouse ja voitele tämä, sillä hän se on".

Niin Samuel otti öljysarven ja voiteli hänet hänen veljiensä keskellä. Ja Herran Henki tuli Daavidiin, siitä päivästä ja yhä edelleen. Sitten Samuel nousi ja meni Raamaan." 1.Sam16:1-13

"Älä ole liian kerkeä panemaan käsiäsi kenenkään päälle, äläkä antaudu osalliseksi muiden synteihin. Pidä itsesi puhtaana." 5:22

panemaan - laskemaan

Vältyttäisiin monilta vaikeuksilta seurakunnassa, jos noudatettaisiin Herran armon valintaa vanhinten tehtävään asettamisessa. Siihen virkaan erottaminen ei saanut tapahtua hätiköidysti.

Tehtävään asettajain tulee ensin koetella. Jos siihen siunattaisiin henkilö, jota ei ollut ensin koeteltu, muut vanhimmat, opettajat, profeetat ja apostolit olisivat osavastuussa tällaisen veljen erehdyksistä ja siten osallisia hänen synteihinsä.

"Mutta heitäkin koeteltakoon ensin, sitten palvelkoot, jos ovat nuhteettomat." 1.Tim.3:10

"Jättäkäämme sentähden Kristuksen opin alkeet ja pyrkikäämme täydellisyyteen, ryhtymättä taas uudestaan laskemaan perustusta: parannusta kuolleista töistä ja uskoa Jumalaan, oppia kasteista ja kätten päällepanemisesta, kuolleitten ylösnousemisesta ja iankaikkisesta tuomiosta." Hebr.6:1-2

Kristuksen opin alkeisiin kuuluva kätten päällelaskeminen oli käytössä jo vanhassa liitossa, ja sitä käytettiin mm. siunaamisen, syntien tunnustamisen ja pappien vihkimisen yhteydessä.

Lisäksi kätten päällelaskemista käytetään uudessa liitossa mm. rukouksen kanssa sairaitten parantamiseen, voimatekoihin, Hengen täyteen ja armolahjojen vastaanottamiseen, hengelliseen työhön erottamiseen, diakonien siunaamiseen ja jopa kuolleitten herättämiseen.

"Tee heille näin, pyhittäaksesi heidät pappeina palvelemaan Minua: Ota mullikka ja kaksi virheetöntä oinasta ja happamatonta leipää ja öljyyn leivottuja happamattomia kakkuja ja öljyllä voideltuja happamattomia ohukaisia; leivo ne lestyistä nisujauhoista. Ja pane ne samaan koriin ja tuo ne korissa, samalla kertaa kuin tuot mullikan ja kaksi oinasta.

Tuo sitten Aaron poikinensa ilmestysmajan ovelle ja pese heidät vedellä. Ja ota vaatteet ja pue Aaronin ylle ihokas ja kasukan viitta ja kasukka ja rintakilpi; ja sido hänen ympärilleen kasukan vyö.

Pane myös käärelakki hänen päähänsä ja kiinnitä pyhä otsalehti käärelakkiin.

Ja ota voiteluöljyä ja vuodata hänen päähänsä ja voitele hänet.

Ja tuo hänen poikansa esille ja pue heidän ylleen ihokkaat.

Ja vyötä heidät vyöllä, sekä Aaron että hänen poikansa, ja sido päähineet heidän päähänsä, että pappeus olisi heillä ikuisena säätyinä. Vihi näin virkaansa Aaron ja hänen poikansa.

Ja tuo mullikka ilmestysmajan eteen, ja Aaron poikineen laskekoon kätensä mullikan pään päälle." 2.Moos.29:1-10

"Sitten Hän vei heidät pois, lähes Betaniaan asti, ja nosti kätensä ja siunasi heidät.

Ja tapahtui, että Hän siunatessaan heitä erkani heistä, ja Hänet otettiin ylös taivaaseen.

Ja he kumarsivat Häntä ja palasivat Jerusalemiin suuresti iloiten.

Ja he olivat alati pyhäkössä ja ylistivät Jumalaa." Luuk.24:50-53

"Älä enää juo vain vettä, vaan käytä vähän viiniä vatsasi tähden ja usein uudistuvien vaivojesi vuoksi." 5:23

Apostoli ei anna tässä yleistä neuvoa. Hän kehottaa ystäväänsä ottamaan vähän viiniä lääkkeeksi uudistuvien vatsavaivojen tähden. Timoteuksella oli kaikesta päätellen herkkä omatunto ja hän ei halunnut itselleen viinin juomarin mainetta, ja siksi joi vain vettä.

Viini mainitaan Raamatussa myös lääkkeenä ja tuskia lieventävänä aineena. Viiniä uupuneille (2.Sam.16:2), murheelliselle (Snl.31:6), iloon (Saar.10:19; Ps.104:15), lääkkeenä (Luuk.10:34), tuskaan (Matt.27:34) ja kipuun.

"Muutamien ihmisten synnit ovat ilmeiset ja joutuvat ennen tuomittaviksi, toisten taas seuraavat jäljestäpäin;" 5:24

Tässä puhutaan erityisesti sellaisista synneistä, joihin Jumalan seurakunnan palvelutehtävään sopimattomat olivat syyllistyneet. Muutamien synnit ovat ilmeiset, toisten on pysynyt salassa.

Apostoli ei tarkoita, että ihminen on tuomittava pahojen puheiden perusteella, mutta tässä tapauksessa pahat teot ovat ilmiselvät, ne ovat kaikkien näkyvissä. Olisi mieletöntä asettaa sellaisia henkilöitä vastuullisiin tehtäviin seurakunnassa.

Jälkimmäisessä tapauksessa asia on toisin. Vasta perusteellisen tutkimisen jälkeen tulee ilmi, että asianomainen ei sovikaan tehtävään.

"Vihamies teeskentelee huulillaan, mutta hautoo petosta sydämessänsä. Jos hän muuttaa suloiseksi äänensä, älä häntä usko, sillä seitsemän kauhista hänellä on sydämessä.

Vihamielisyys kätkeytyy kavalasti, mutta seurakunnan kokouksessa sen pahuus paljastuu." Snl.26:24-26

"samoin myös hyvät teot ovat ilmeiset, eivätkä nekään, jotka eivät ole ilmeisiä, voi salassa pysyä." 5:25

Timoteuksen ei tarvitse olla huolissaan siitä, että piilossa olevat edellytykset jäisivät piiloon. Hyvät teotkin tulevat aikanaan esiin, ja vaikka eivät heti tulisikaan, ne eivät voi pysyä salassa sen enempää kuin pahatkaan teot. Jumala tuo kaiken aikanaan valoonsa ja jokainen saa sen mukaan, kuin hän on ruumiissa ollessaan tehnyt joko hyvää tai pahaa.

"Ei ole mitään peitettyä, mikä ei tule paljastetuksi, eikä mitään salattua, mikä ei tule tunnetuksi.

Sentähden, kaikki, mitä te pimeässä sanotte, joutuu päivänvalossa kuultavaksi, ja mitä korvaan puhutte kammioissa, se katoilta julistetaan." Luuk.12:2-3 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

APOSTOLI PAAVALIN 1. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 6

Väärät opettajat ja rikkauden viettelys; 6:1-10
Kilvoittele hyvä uskon kilvoitus; 6:11-21

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

”Kaikki, jotka ovat orjina ikeen alla, pitäkööt isäntiänsä kaikkea kunnioitusta ansaitsevina, ettei Jumalan Nimi ja oppi tulisi häväistyksi. Mutta ne, joilla on uskovaiset isännät, älkööt pitäkö heitä vähemmässä arvossa sentähden, että he ovat veljiä, vaan palvelkoot heitä sitä mielummin, koska he ovat uskovia ja rakastettuja ja harrastavat hyvän tekemistä. Tätä opeta ja tähän kehoita.

Jos joku muuta oppia opettaa eikä pitäydy meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen terveisiin sanoihin eikä siihen oppiin, joka on jumalisuuden mukainen, niin hän on paisunut eikä ymmärrä mitään, vaan on riitakysymyksien ja sanakiistojen kipeä, joista syntyy kateutta, riitaa, herjauksia, pahoja epäluuloja, alituisia kinastuksia niiden ihmisten kesken, jotka ovat turmeltuneet mieleltään ja totuuden menettäneet ja jotka pitävät jumalisuutta keinona voiton saamiseen.

Ja suuri voitto onkin jumalisuus yhdessä tyytyväisyyden kanssa. Sillä me emme ole maailmaan mitään tuoneet, emme myös voi täältä mitään viedä; mutta kun meillä on elatus ja vaatteet, niin tyytykäämme niihin. Mutta ne, jotka rikastua tahtovat, lankeavat kiusaukseen ja paulaan ja moniin mielettömiin ja vahingollisiin himoihin, jotka upottavat ihmiset turmioon ja kadotukseen.

Sillä rahan himo on kaiken pahan juuri; sitä haluten monet ovat eksyneet pois uskosta ja lävistäneet itsensä monella tuskalla.” 6:1-10

Väärät opettajat ja rikkauden viettelys; 6:1-10

”Kaikki, jotka ovat orjina ikeen alla, pitäkööt isäntiänsä kaikkea kunnioitusta ansaitsevina, ettei Jumalan Nimi (HaShem) ja oppi tulisi häväistyksi.” 6:1

Jos Kristityt orjat eivät vastoin yleistä käytäntöä kunnioittaisi omistajiaan, nämä saisivat sen käsityksen, että orjien asenne johtuu heidän uskostaan. Näin Jumalan Nimi tulisi häväistyksi.

Orjien tuli todistaa vastaan ottamastaan evankeliumista, ei ainoastaan sanoilla, vaan hyvillä teoillaan. Heidän tuli kunnioittaa isäntiään ei vain vähän, vaan antaa heille kaikki kunnioitus.

”Palvelijat, olkaa kuuliaisat maallisille isännillenne, pelossa ja vavistuksessa, sydämenne yksinkertaisuudessa, niinkuin Kristukselle, ei silmäpalvelijoina, ihmisille mieliksi, vaan Kristuksen palvelijoina, sydämeštänne tehden, mitä Jumala tahtoo, hyvällä mielellä palvellen, niinkuin palvelisitte Herraa ettekä ihmisiä, tietäen, että mitä hyvää kukin tekee, sen hän saa takaisin Herralta, olkoonpa orja tai vapaa. Ja te isännät, tehkää samoin heille, jättäkää pois uhkaileminen, sillä tiedättehän, että sekä heidän että teidän Herranne on taivaissa ja ettei Hän katso henkilöön.” Ef.6:5-9

”Palvelijat, olkaa kaikella pelolla isännillenne alamaiset, ei ainoastaan hyvälle ja lempeille, vaan nurjillekin.” 1.Piet.2:18

"Mutta ne, joilla on uskovaiset isännät, älkööt pitäkö heitä vähemmässä arvossa sentähden, että he ovat veljiä, vaan palvelkoot heitä sitä mielummin, koska he ovat uskovia ja rakastettuja ja harrastavat hyvän tekemistä. Tätä opeta ja tähän kehoita." 6:2

Jos esimerkiksi orja yritti hyötyä uskovasta isännästä sen perusteella, että Kristuksessa hän oli tämän veli, hän saattoi orjatoverinsa vaikeaan tilanteeseen ja itsensä etuoikeutettuun asemaan. Tämä olisi kaikkea muuta kuin vakuuttava todistus uskon vaikutuksesta.

Nyt uskovaksi tultuaan, hänen tuli palvella isäntäänsä entistä paremmin ja olla näin hyvänä esimerkkinä muille orjille.

Kristinusko merkitsee suurempaa kunnioitusta ja palveluhalukkuutta, muita uskovia kohtaan. Mutta Jumalan edessä orjan omistaja ja orja olivat samalla tasolla. Herran huoneessa ja Herran pöydässä heidän välillään ei ollut eroa. Kumpikin oli yhtä riippuvainen Jumalan armosta. Pelastuksen koettuaan he olivat veljiä Kristuksessa Jeesuksessa.

"Jos joku muuta oppia opettaa eikä pitäydy meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen terveisiin sanoihin eikä siihen oppiin, joka on jumalisuuden mukainen," 6:3

Kaikki kristillinen opetus tulee arvostella Herran Jeesuksen terveen opin mukaan ja sen mukaan, johtaako se jumalanpelkoon ja vanhurskaaseen elämään. Jos oppi on sopusoinnussa Herran Jeesuksen sanojen kanssa, se johtaa jumaliseen elämään.

Terve oppi ja opetus tuovat terveyttä, lääkitsee, hoitaa ja ravitsee.

"Kehota palvelijoita olemaan isännilleen kaikessa alamaisia, heille mieliksi, etteivät vastustele, etteivät näpistele, vaan kaikin tavoin osoittavat vilpittöntä uskollisuutta, että he Jumalan, meidän Vapahtajamme, opin kaikessa kaunistaisivat." Tiit.2:9-10

"Mutta kun jo puoli juhlaa oli kulunut, meni Jeesus ylös pyhäkköön ja opetti.

Niin juutalaiset ihmettelivät ja sanoivat: "Kuinka tämä osaa kirjoituksia, vaikkei ole oppia saanut?"

Jeesus vastasi heille ja sanoi: "Minun oppini ei ole Minun, vaan Hänen, joka on Minut lähettänyt.

Jos joku tahtoo tehdä Hänen tahtonsa, tulee hän tuntemaan, onko tämä oppi Jumalasta, vai puhunko Minä omiani." Joh.7:14-17

"Anna viisaalle, niin hän yhä viisastuu; opeta vanhurskasta, niin hän saa oppia lisää.

Herran pelko on viisauden alku, ja Pyhimmän tunteminen on ymmärrystä. - Sillä Minun avullani päiväsi enenevät ja jatkuvat elämäsi vuodet."

Snl.9:9-11

"Kun pilkkaajaa rangaistaan, viisastuu yksinkertainen; ja kun viisasta neuvotaan, ottaa hän sen opiksensa." Snl.21:11

"Minä kuljin laiskurin pellon ohitse, mielettömän miehen viinitarhan vieritse.

Ja katso: se kasvoi yltänsä polttiaisia; sen pinta oli nokkosten peitossa ja sen kiviaita luhistunut.

Minä katselin ja painoin mieleeni, havaitsin ja otin opikseni: Nuku vielä vähän, torku vähän, makaa vähän ristissä käsin, niin köyhyys käy päällesi niinkuin rosvo ja puute niinkuin aseistettu mies." Snl.24:30-34

"niin hän on paisunut eikä ymmärrä mitään, vaan on riitakysymyksien ja sanakiistojen kipeä, joista syntyy kateutta, riitaa, herjauksia, pahoja epäluuloja," 6:4

Harhaoppien opettajat ovat usein suurten sanojen miehiä, mutta heidän sanoillaan ei ole jumalallista katetta. Heillä ei ollut edes oikeaa tietoa, vaan he puhuivat sopimattomia, jotka olivat lähtöisin heidän kelvottomasta mielestä. He ryhtyivät mieluusti väittelyyn. Terveen opin he olivat työntäneet syrjään, ja siksi he olivat hengellisesti sokeita. Sen seurauksena oli kateutta, riitaa, herjauksia ja epäluuloja. Epäusko on sokeutta.

"Mutta vältä mielettömiä riitakysymyksiä ja sukuluetteloita ja kinastelua ja kiistoja laista, sillä ne ovat hyödyttömiä ja turhia. Harhaoppista ihmistä karta, varoitettuasi häntä kerran tai kahdesti, sillä sinä tiedät, että semmoinen ihminen on joutunut harhaan ja tekee syntiä, ja hän on itse itsensä tuominnut." Tiit.3:9-11

"Muistuta tästä, ja teroita heille Jumalan edessä, etteivät kiistelisi sanoista, mikä ei ole miksikään hyödyksi, vaan niiden turmioksi, jotka kuulevat.

Mutta vältä tyhmiä ja taitamattomia väittelyjä, sillä tiedäthän, että ne synnyttävät riitoja.

Mutta Herran palvelijan ei sovi riidellä, vaan hänen tulee olla lempeä kaikkia kohtaan, kyetä opettamaan ja pahaa kärsimään; hänen tulee sävyisästi ojentaa vastustelijoita; ehkäpä Jumala antaa heille mielenmuutoksen, niin että tulevat tuntemaan totuuden ja selviävät *paholaisen* pauloista, joka on heidät vanginnut tahtoansa tekemään." 2.Tim.2:14,23-26

"alituksia kinastuksia niiden ihmisten kesken, jotka ovat turmeltuneet mieleltään ja totuuden menettäneet ja jotka pitävät jumalisuutta keinona voiton saamiseen." 6:5

6:5 "*Tue dich von solchen!*" Luther 1540

"..keinona voiton saamiseen. *Pysy erilläsi sellaisista!*" Biblia; Novum Testamentum; Biblia

Heidän omatuntonsa on täysin turmeltunut ja he ovat menettäneet totuuden. He ensin kadottivat jumalanpelon ja laiminlöivät suhteensa totuuteen ja Jumalaan, ja joutuivat siksi perättömien tarujen ja ylpeyden pauloihin. He eivät siis olleet ottaneet vastaan rakkauden totuutta voidaksensa pelastua ja heille uskonto muodostui ulkonaiseksi ilman Jumalaa. He pyrkivät Jumalan varjolla saamaan aineellista voittoa ja Jumalan huoneesta tuli liikeyritys.

"Mutta minä kehoitan teitä, veljet, pitämään silmällä niitä, jotka saavat aikaan erimielisyyttä ja pahennusta vastoin sitä oppia, jonka te olette saaneet; vetäytykää pois heistä.

Sillä sellaiset eivät palvele meidän Herraamme Kristusta, vaan omaa vatsaansa, ja he pettävät suloisilla sanoilla ja kauniilla puheilla vilpittömien sydämet." Room.16:17-18

"Ja suuri voitto onkin jumalisuus yhdessä tyytyväisyyden kanssa." 6:6

"mutta kun meillä on elatus ja vaatteet, niin tyytykäämme niihin." 6:8

Valheopettajat pitivät jumalisuutta vain yhtenä keinona hankkia vaurautta. Vanhurskas on elävä uskostansa. Vanhurskas saavuttaa todella paljon jumalisuudellaan eli jumalanpelollaan, joka on paljon kestävämpää ja kallisarvoisempaa kuin se, mitä hänellä ennestään on, sellaista, mikä on hänelle todelliseksi pitkäaikaiseksi avuksi.

Voitto tässä mielessä ei ole sitä, mitä ihminen kokoaa itselleen ja ympärilleen ulkonaista hyvää.

Tyytyväisyys kohdistuu siitä, että Jumalan armo ja rakkaus on kohdannut uskovaa, ja että se on hänelle todellista ja on kaikkeen riittävä.

Tyytyväisyys - kiitollisuus

"Kurjalle ovat pahoja kaikki päivät, mutta hyvä mieli on kuin alituiset pidot." Snl.15:15

"Niin tuli myös publikaaneja kastettaviksi, ja he sanoivat hänelle:

"Opettaja, mitä meidän pitää tekemän?"

Hän sanoi heille: "Älkää vaatiko enempää, kuin mikä teille on säädetty".

Myös sotamiehet kysyivät häneltä sanoen: "Mitäs meidän pitää tekemän?"

Ja hän sanoi heille: "Älkää kiskoko keneltäkään älkääkään kiristäkö, vaan tyytykää palkkaanne." Luuk.3:12-14

"Ei niin, että minä puutteen vuoksi tätä sanon; sillä minä olen oppinut oloihini tyytymään.

Osaan elää niukkuudessa, osaan myös elää runsaudessa; kaikkeen ja kaikenlaisiin oloihin minä olen tottunut; sekä olemaan ravittuna että näkemään nälkää, elämään sekä runsaudessa että puutteessa." Fil.4:11-12

"Sillä me emme ole maailmaan mitään tuoneet, emme myös voi täältä mitään viedä;" 6:7

Apostoli opettaa, miksi jumalisuus on oikein ymmärrettynä keino saavuttaa voittoa. Ei ole muuta mahdollisuutta saada sellaista, millä on pysyvää arvoa. Jokainen astuu kerran Jumalan eteen yksin, ilman maallista matkatavaraa. Kaikki riippuu siitä, olemmeko Kristuksessa, vai admissa; asema ratkaisee viimeisenä päivänä.

Jumalisuus on jumalanpelkoa ja on merkki siitä, että olemme Hänessä.

Täällä aineellinen hyvä tuottaa tietynlaista voittoa, mutta vain ajallisesti ja rajallisesti. Täällä maailmassa viettämämme aika on lyhyt ja aineellinen hyvä merkitsee meille jotakin vain sen lyhyen ajan.

"Minä opetan teille, mitä tekee Jumalan käsi; en salaa, mitä

Kaikkivaltiaalla on mielessä.

Katso, itse olette kaikki sen nähneet; miksi te turhia kuvittelette?

Tämä on jumalattoman ihmisen osa, Jumalan varaama, tämä on perintöosa, jonka väkivaltaiset Kaikkivaltiaalta saavat.

Jos hänellä on paljonkin lapsia, ovat ne miekan omia; eikä hänen jälkeläisillään ole leipää ravinnoksi.

Jotka häneltä jäävät, ne saattaa rutto hautaan, eivätkä hänen leskensä pidä itkiäisiä.

Jos hän kokoaa hopeata kuin multaa ja kasaa vaatteita kuin savea,

kasatkoon: vanhurskas pukee ne päällensä, ja viaton perii hopean.

Hän rakentaa talonsa niinkuin kointoukka, se on kuin suojus, jonka vartija kyhää.

Rikkaana hän menee levolle: 'Ei häviä mitään'; hän avaa silmänsä, ja kaikki on mennyttä.

Kauhut yllättävät hänet kuin tulvavedet, yöllä tempaa hänet mukaansa rajuilma.

Itätuuli vie hänet, niin että hän menee menojaan, ja puhalttaa hänet pois paikaltansa.

Jumala ampuu häneen nuolensa säälimättä; hänen täytyy paeta Hänen kättänsä, minkä voi.

Silloin paukutetaan hänelle kämmeniä ja vihelletään hänelle hänen asuinpaikaltansa." Job.27:11-23

"Älä pelkää, jos joku rikastuu, jos hänen talonsa komeus karttuu.

Sillä kuollessaan ei hän ota mitään mukaansa, eikä hänen komeutensa astu alas hänen jäljesssänsä.

Vaikka hän eläissänsä kiittää itseään siunatuksi, vaikka sinua ylistetään, kun vietät hyviä päiviä, täytyy sinun mennä isiesi suvun tykö, jotka eivät ikinä enää valoa näe. Ihminen, mahtavinkin, on ymmärrystä vailla, hän on verrattava eläimiin, jotka hukkuvat." Ps.49:17-21

"On raskas onnettomuus, jonka minä näin auringon alla: rikkaus, joka on säilytetty onnettomuudeksi haltijallensa. Se rikkaus katoaa onnettoman tapauksen kautta; ja jos hänelle on syntynyt poika, ei sen käsiin jää mitään. Niinkuin hän tuli äitinsä kohdusta, niin on hänen alastonna jälleen mentävä pois, samoin kuin tulikin; eikä hän vaivannäöstänsä saa mitään, minkä veisi täältä kädesssä. Raskas onnettomuus tämäkin on: aivan niinkuin hän tuli, on hänen mentävä; ja mitä hyötyä hänellä sitten on siitä, että on vaivaa nähnyt tuulen hyväksi? Myös kuluttaa hän kaikki päivänsä pimeydessä; ja surua on hänellä paljon, kärsimystä ja mielikarvautta." Saar.5:12-16

"mutta kun meillä on elatus ja vaatteet, niin tyytykäämme niihin." 6:8 Apostoli määrittelee uskovan perusvaatimuksen koskien ajallista elämää, ja johon meidän tulee tyytyä eli välttämättömimmän ja olla kiitollisia kaikesta Jumalan huolenpidosta. Elatus - ravinto, työ, toimeentuloa; vaatteet, suoja, ja joka sisältää katon pään päälle sekä vaatteet. Tämä riittää ruumiin suojaksi. Eikö henki ole enemmän kuin vaatteet? Ulkoiset olosuhteet eivät voi vahingoittaa sisäistä hengellistä elämää.

"Senjälkeen Joosef toi isänsä Jaakobin sisään ja esitti hänet Faraolle. Ja Jaakob toivotti Faraolle siunausta. Niin Farao kysyi Jaakobilta: "Kuinka monta ikävuotta sinulla on?" Jaakob vastasi Faraolle: "Minun vaellusaikani on kestänyt sata kolmekymmentä vuotta. Vähät ja pahat ovat olleet minun elinvuosieni päivät eivätkä ole saavuttaneet sitä elinvuosien määrää, mikä isilläni oli vaelluksensa aikana." Ja Jaakob toivotti Faraolle siunausta ja lähti hänen luotaan. Ja Joosef sijoitti isänsä ja veljensä Egyptin maahan ja antoi heille maaomaisuutta maan parhaasta osasta, Ramseksen maakunnasta, niinkuin Farao oli hänen käskenyt tehdä. Ja Joosef elätti isänsä ja veljiänsä ja koko isänsä perhettä antamalla jokaiselle elatusta vaimojen ja lasten luvun mukaan." 1.Moos.47:7-12

"Herra ei salli vanhurskaan nälkää nähdä, mutta jumalattomien himon Hän luotansa työntää." Snl.10:3

"Kurjalle ovat pahoja kaikki päivät, mutta hyvä mieli on kuin alituiset pidot." Snl.15:15

"Kahta Minä sinulta pyydän, älä niitä Minulta koskaan kiellä, kuolemaani saakka: Vilppi ja valhepuhe pidä minusta kaukana.

Älä köyhyyttä, älä rikkautta minulle anna; anna minulle ravinnoksi määräsani leipää, etten kylläisenä tulisi kieltäjäksi ja sanoisi: "Kuka on Herra?" ja etten köyhtyneenä varastaisi ja rikkoisi Jumalani Nimeä vastaan." Snl.30:7-9

"Sentähden Minä sanon teille: älkää murehtiko hengestänne, mitä söisitte tai mitä joisitte, älkääkä ruumiistanne, mitä päällenne pukisitte. Eikö henki ole enemmän kuin ruoka ja ruumis enemmän kuin vaatteet?

Katsokaa taivaan lintuja: eivät ne kylvä eivätkä leikkaa eivätkä kokoa aittoihin, ja teidän taivaallinen Isänne ruokkii ne. Ettekö te ole paljoa suurempiarvoiset kuin ne?

Ja kuka teistä voi murehtimisellaan lisätä ikäänsä kyynäränkään vertaa? Ja mitä te murehditte vaatteista? Katselkaa kedon kukkia, kuinka ne kasvavat; eivät ne työtä tee eivätkä kehrää.

Kuitenkin Minä sanon teille: ei Salomo kaikessa loistossansa ollut niin vaatetettu kuin yksi niistä.

Jos siis Jumala näin vaatettaa kedon ruohon, joka tänään kasvaa ja huomenna uuniin heitetään, eikö paljoa enemmän teitä, te vähäuskoiset? Älkää siis murehtiko sanoen: 'Mitä me syömmme?' tahi: 'Mitä me juomme?' tahi: 'Millä me itsemme vaatetamme?'

Sillä tätä kaikkea pakanat tavoittelevat. Teidän taivaallinen Isänne kyllä tietää teidän kaikkea tätä tarvitsevan.

Vaan etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja Hänen vanhurskauttansa, niin (myös) kaikki tämä teille *sen ohessa* annetaan.

Älkää siis murehtiko huomisesta päivästä, sillä huomisen päivä pitää murheen itsestään. Riittää kullekin päivälle oma vaivansa." Matt.6:25-34

"Älkää olko vaelluksessanne ahneita; tyytykää siihen, mitä teillä on; sillä Hän itse on sanonut: "En Minä sinua hylkää enkä sinua jätä"; niin että me turvallisin mielin sanomme: "Herra on minun auttajani, en minä pelkää; mitä voi ihminen minulle tehdä?" Hebr.13:5-6

"anna meille tänä päivänä meidän jokapäiväinen leipämme;" Matt.6:11

"Mutta ne, jotka rikastua tahtovat, lankeavat kiusaukseen ja paulaan ja moniin mielettömiin ja vahingollisiin himoihin, jotka upottavat ihmiset turmioon ja kadotukseen." 6:9

Apostoli ei sano "ne, jotka ovat rikkaita", vaan ne, jotka tahtovat rikastua. Hän tarkoittaa sellaisia, jotka pitävät onneaan maallisesta rikkaudesta riippuvana.

Kun paholainen näkee, mihin himo heidät johtaa, hän antaa heille pian sopivan houkuttimen. Ne, jotka tahtovat rikastua, tulevat lankeamaan moninaisiin eksytyksiin, onnistuivatpa he tässä pyrkimyksessään tai eivät.

Rikkaus ja onni ovat yleensä harvinainen yhdistelmä. Useimmat joutuvat maksamaan rikkaudestaan kalliin hinnan. Tästä esimerkkejä ovat Raamatussa rikas mies ja Lasarus kertomus, rikas viljelijä, Juudas Iskariot sekä Ananias ja Safiira.

Rikkaus antaa väärän turvallisuuden ja kun kerran lähtömme aikaa koittaa, niin emme saa täältä mitään matkatavaraa mukaamme.

"Joka rikkauteensa luottaa, se kukistuu, mutta vanhurskaat viheriöitsevät niinkuin lehvä." Snl.11:28

"Ei tule turmiota vanhurskaalle, mutta jumalattomat ovat onnettomuutta täynnä." Snl.12:21

"Jumalattomain huone hävitetään, mutta oikeamielisten maja kukoistaa." Snl.14:11

"Luotettava mies saa runsaan siunauksen, mutta jolla on kiihko rikastua, se ei rankaisematta jää." Snl.28:20

"Mikä taas orjantappuroihin kylvettiin, on se, joka kuulee Sanan, mutta tämän maailman huoli ja rikkauden viettelys tukahduttavat Sanan, ja hän jää hedelmättömäksi." Matt.13:22

"Ja Hän puhui heille vertauksen sanoen: "Rikkaan miehen maa kasvoi hyvin. Niin hän mietti mielessään ja sanoi: 'Mitä minä teen, kun ei minulla ole, mihin viljani kokoaisin?'

Ja hän sanoi: 'Tämän minä teen: minä revin maahan aittani ja rakennan suuremmat ja kokoan niihin kaiken eloni ja hyvyyteni; ja sanon sielulleni: sielu, sinulla on paljon hyvää tallessa moneksi vuodeksi; nauti lepoa, syö, juo ja iloitse'.

Mutta Jumala sanoi hänelle: 'Sinä mieletön, tänä yönä sinun sielusi vaaditaan sinulta pois; kenelle sitten joutuu se, minkä sinä olet hankkinut?'

Näin käy sen, joka kokoaa aarteita itselleen, mutta jolla ei ole rikkautta Jumalan tykönä." Luuk.12:16-21

"Sillä rahan himo on kaiken pahan juuri; sitä haluten monet ovat eksyneet pois uskosta ja lävistäneet itsensä monella tuskalla." 6.10

Kaiken synnin mielettömyyden syvällisin syy on rahan himossa. Mielettömät teot ovat kuin versoja, jotka versoavat yhteisestä juuresta. Juuri on piilossa, mutta versot osoittavat selvästi, mistä ne nousevat - sydämen himoista.

Varoitus kohdistuu kaikenlaiseen rikkauden havitteluun, kaikkeen rahan himoon, halun saada enemmän, enemmän ja vielä enemmän kuin välttämättömät elämän tarpeet.

Ydin kysymys ei ole rikkauden määrästä eikä laadusta, vaan sydäimestä. Kuka hallitsee sydäntäsi, kuka omistaa sydämesi, kuka käyttää sydäntäsi ja notkistuuko polvesi katoavan mammonan edessä.

"Ja Hän sanoi: "Mikä ihmisestä lähtee ulos, se saastuttaa ihmisen. Sillä sisästä, ihmisten sydäimestä, lähtevät pahat ajatukset, haureudet, varkaudet, murhat, aviorikokset, ahneus, häijyys, petollisuus, irstaus, pahansuonti, jumalanpilkkua, ylpeys, mielettömyys.

Kaikki tämä paha lähtee sisästä ulos ja saastuttaa ihmisen." Mark.7:20-23

"Kuolettakaa siis maalliset jäsenenne: haureus, saastaisuus, kiihko, paha himo ja ahneus, joka on epäjumalanpalvelusta, sillä niiden tähden tulee Jumalan viha, ja niissä tekin ennen vaelsitte, kun niissä elite."

Kol.3:5-7

"Parempi vähä Herran pelossa kuin paljot varat levottomuudessa."

Snl.15:16

Kilvoittele hyvä uskon kilvoitus; 6:11-21

"Mutta sinä, Jumalan ihminen, pakene semmoista, ja tavoita vanhurskautta, jumalisuutta, uskoa, rakkautta, kärsivällisyyttä, hiljaisuutta.

Kilvoittele hyvä uskon kilvoitus, tartu kiinni iankaikkiseen elämään, johon olet kutsuttu ja johon hyvällä tunnustuksella olet tunnustautunut monen todistajan edessä.

Jumalan edessä, joka kaikki eläväksi tekee, ja Jeesuksen Kristuksen edessä, joka Pontius Pilatuksen edessä todisti, tunnustaen hyvän tunnustuksen, minä kehoitan sinua, että tahrattomasti ja moitteettomasti pidät käskyn meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen ilmestymiseen saakka, jonka aikansa on antava meidän nähdä se autuas ja ainoa Valtias, kuningasten Kuningas ja herrain Herra, jolla ainoalla on kuolemattomuus; joka asuu valkeudessa, mihin ei kukaan taida tulla; jota yksikään ihminen ei ole nähnyt eikä voi nähdä - hänen olkoon kunnia ja iankaikkinen valta. Amen.

Kehoita niitä, jotka nykyisessä maailmanajassa ovat rikkaita, etteivät ylpeilisi eivätkä panisi toivoansa epävarmaan rikkauteen, vaan Jumalaan, joka runsaasti antaa meille kaikkea nautittavaksemme, kehoita heitä, että tekevät hyvää, hyvissä töissä rikastuvat, ovat anteliaita ja omastansa jakelevat, kooten itsellensä aarteiden, hyvän perustuksen tulevaisuuden varalle, että saisivat todellisen elämän.

Oi Timoteus, talleta se, mikä sinulle on uskottu, ja vältä tiedon nimellä kulkevan valhetiedon epäpyhiä ja tyhjiä puheita ja vastaväitteitä, johon tunnustautuen muutamat ovat uskosta hairahtuneet.

Armo olkoon teidän kanssanne! Amen" 6:11-21

"Mutta sinä, Jumalan ihminen, pakene semmoista, ja tavoita vanhurskautta, jumalaisuutta, uskoa, rakkautta, kärsivällisyyttä, hiljaisuutta." 6:11

Mutta sinä - on vastakohtana edellisen jakeen monet. Herran palvelijat ovat Jumalan ihmisiä, joilla on korkea kutsumus, ja joiden tulee käyttäytyä evankeliumin arvon mukaisesti.

Paeta - meidän tulee kavahtaa kaikenlaista ahneutta ja paeta maailman saastutuksia. Lootin piti paeta Sodomasta.

Tavoittaa - juosta jonkun perään, tarttua siihen ja seurata - vanhurskautta, jumalaisuutta, uskoa, rakkautta, kärsivällisyyttä ja hiljaisuutta. Vanhurskaus on tässä moraalista oikeamielisyyttä.

"Pakene nuoruuden himoja, harrasta vanhurskautta, uskoa, rakkautta, rauhaa niiden kanssa, jotka huutavat avuksensa Herraa puhtaasta sydäimestä." 2.Tim.2:22

"Kilvoittele hyvä uskon kilvoitus, tartu kiinni iankaikkiseen elämään, johon olet kutsuttu ja johon hyvällä tunnustuksella olet tunnustautunut monen todistajan edessä." 6:12

Apostoli käyttää kreikkalaisten urheilukilpailujen kielikuvaa, hänhän tunsikin nämä kilpailut hyvin.

Apostolit olivat kutsutut puolustamaan evankeliumia, eikä mikään panos ollut siinä liian suuri.

"Ettekö tiedä, että jotka kilparadalla juoksevat, ne tosin kaikki juoksevat, mutta yksi saa voittopalkinnon? Juoskaa niinkuin hän, että sen saavuttaisitte.

Mutta jokainen kilpailija noudattaa itsensähillitsemistä kaikessa; he saadakseensa vain katoavaisen seppeleen, mutta me katoamattoman.

Minä en siis juokse umpimähkään, en taistele niinkuin ilmaan hosuen, vaan minä kuritan ruumistani ja masennan sitä, etten minä, joka muille saarnaan, itse ehkä joutuisi hyljättäväksi." 1.Kor.9:24-27

"Ei niin, että jo olisin sen saavuttanut tai että jo olisin tullut täydelliseksi, vaan minä riennän sitä kohti, että minä sen omakseni voittaisin, koskapa Jeesus Kristus on voittanut minut.

Veljet, minä en vielä katso sitä voittaneeni; mutta yhden minä teen:

unhottaen sen, mikä on takana, ja kurottautuen sitä kohti, mikä on edessäpäin, minä riennän kohti päämäärää, voittopalkintoa, johon Jumala on minut taivaallisella kutsumisella kutsunut Kristuksessa Jeesusuksessa." Fil.3:12-14

Fil.3:12-14

"Sillä minut jo uhrataan, ja minun lähtöni aika on jo tullut.

Minä olen hyvän kilvoituksen kilvoitellut, juoksun päättänyt, uskon säilyttänyt.

Tästedes on minulle talletettuna vanhurskauden seppele, jonka Herra, vanhurskas Tuomari, on antava minulle sinä päivänä, eikä ainoastaan minulle, vaan myös kaikille, jotka Hänen ilmestymistään rakastavat."

2.Tim.4:6-8

"Jumalan edessä, joka kaikki eläväksi tekee, ja Jeesuksen Kristuksen edessä, joka Pontius Pilatuksen edessä todisti, tunnustaen hyvän tunnustuksen, minä kehoitan sinua," 6:13

Tämä on yksi kirjeen huippukohdista. He ovat molemmat Jumalan kasvojen edessä. Hän oli juuri maininnut iankaikkisen elämän (jake 12), ja nyt hän korostaa, että vain Jumala voi antaa sen.

Herran Jeesuksen tunnustus Pilatuksen edessä; ks. Joh.18:33-38

Mutta se ei tarkoita ainoastaan Hänen suullista todistustaan, vaan myös koko Hänen elämänsä ja kuolemansa oli tunnustus. Hän tuli todistamaan valkeudesta totuuden puolesta.

"Silloin hän kysyy: 'Missä ovat nyt niiden jumalat, missä Kallio, johon he turvasivat, missä ne, jotka söivät heidän teurasuhriensa rasvan ja joivat heidän juomauhriensa viinin?' Nouskoot ne auttamaan teitä, olkoot ne teidän suojananne.

Katsokaa nyt, että Minä, Minä olen, eikä yhtäkään jumalaa ole Minun rinnallani. Minä kuoletan ja Minä teen eläväksi, Minä lyön ja Minä parannan; eikä ole sitä, joka pelastaisi Minun käsistäni."

5.Moos.32:37-39

"Niin Pilatus meni taas sisälle palatsiin ja kutsui Jeesuksen ja sanoi hänelle: "Oletko sinä juutalaisten kuningas?"

Jeesus vastasi hänelle: "Itsestäsikö sen sanot, vai ovatko muut sen sinulle Minusta sanoneet?"

Pilatus vastasi: "Olenko minä juutalainen? Oma kansasi ja ylipapit ovat antaneet sinut minun käsiini. Mitä olet tehnyt?"

Jeesus vastasi: "Minun kuninkuuteni ei ole tästä maailmasta; jos Minun kuninkuuteni olisi tästä maailmasta, niin Minun palvelijani olisivat taistelleet, ettei Minua olisi annettu juutalaisten käsiin; mutta nyt Minun kuninkuuteni ei ole täältä".

Niin Pilatus sanoi hänelle: "Sinä siis kuitenkin olet kuningas?"

Jeesus vastasi: "Sinäpä sen sanot, että Minä olen kuningas. Sitä varten minä olen syntynyt ja sitä varten maailmaan tullut, että minä todistaisin totuuden puolesta. Jokainen, joka on totuudesta, kuulee Minun ääneni."

Pilatus sanoi hänelle: "Mikä on totuus?" Ja sen sanottuaan hän taas meni ulos juutalaisten luo ja sanoi heille: "Minä en löydä Hänessä yhtäkään syytä." Joh.18:33-38

"että tahrattomasti ja moitteettomasti pidät käskyn meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen ilmestymiseen saakka," 6:14

Room.7:12 sanotaan, että käskysana on hyvä, vanhurskas ja pyhä. Käskyt kuuluvat Jumalan evankeliumiin ja nekin ovat Jumalan Sanaa, joista meidän tulee ottaa vaari ja noudattaa niitä, kunnes Hän tulee takaisin. Niitä tulee säilyttää puhtaassa ja vilpittömässä omassatunnossa.

Timoteuksen tehtävänä on valvoa sitä ja säilyttää se sellaisena kuin se oli alussa alkuperäisenä, puhtaana ja moitteettomana.

Jeesuksen Kristuksen ilmestyminen tarkoittaa Hänen tulemustaan. Siihen saakka seurakunnan tehtävänä on säilyttää sanomansa puhtaana ja moitteettomana. Seurakunnan Herra on antanut tämän tehtävän maan päällä olevalle seurakunnalleen, ja kerran Hän kutsuu palvelijansa tekemään tiliä tehtäviensä hoitamisesta, kun Hän tulee takaisin.

"Säilytä, poikani, isäsi käsky äläkä hylkää äitisi opetusta.

Pidä ne aina sydämellesi sidottuina, kääri ne kaulasi ympärille.

Kulkiessasi ne sinua taluttakoot, maatessasi sinua vartioikoot, herätessäsi sinua puhutelkoot. Sillä käsky on lamppu, opetus on valo, ja kurittava nuhde on elämän tie, että varjeltuisit pahasta naisesta, vieraan vaimon liukkaasta kielestä." Snl.6:20-24

"Joka käskyt pitää, saa henkensä pitää; joka ei teistänsä välitä, on kuoleman oma." Snl.19:16

"Ja onko toista suurta kansaa, jolla on niin vanhurskaat käskyt ja säädökset, kuin on koko tämä laki, jonka Minä tänä päivänä teille annan? Ole vain varuillasi ja ota itsestäsi tarkka vaari, ettet unhota, mitä omin silmin olet nähnyt, ja ettei se lähde sinun sydäimestäsi koko elinaikanasi, vaan että ilmoitat sen lapsillesi ja lastesi lapsille: mitä tapahtui sinä päivänä, jona seisoi Herran, sinun Jumalasi, edessä Hoorebilla, kun Herra sanoi minulle: 'Kokoa kansa, niin Minä julistan heille Sanani, että he oppisivat pelkäämään Minua, niin kauan kuin elävät maan päällä, ja opettaisivat lapsensakin siihen'.

Ja te astuitte esille ja jäitte seisomaan vuoren juurelle, ja vuori paloi tulena, joka loimusi sisimpään taivaaseen asti pimeyden ja synkkien pilvien keskellä.

Ja Herra puhui teille tulen keskeltä. Sanat te kuulitte, mutta ette nähneet Hänen muotoansa, kuulitte vain äänen.

Ja Hän ilmoitti teille liittonsa, jonka Hän käski teidän pitää, nimittäin ne kymmenen käskysanaa; ja Hän kirjoitti ne kahteen kivitauluun. Ja minun Herra silloin käski opettaa teille käskyt ja säädökset, että te seuraisitte niitä siinä maassa, jota te menette ottamaan omaksenne. Ottakaa siis itsestänne tarkka vaari - sillä te ette sinä päivänä, jona Herra puhui teille tulen keskeltä Hoorebilla, nähneet Hänestä minkäänkaltaista muotoa - ettette menettele kelvottomasti ettekä tee itsellenne jumalankuvaa, ette minkään muotoista patsasta, ette miehen tai naisen kuvaa, ette maan päällä liikkuvan nelijalkaisen eläimen kuvaa, ette taivaan alla lentävän siivekkään linnun kuvaa, ette maassa matelevaisen kuvaa ettekä vesissä maan alla olevan kalan kuvaa; ja ettet, kun nostat silmäsi taivasta kohti ja katselet aurinkoa ja kuuta ja tähtiä, kaikkea taivaan joukkoa, anna vietellä itseäsi kumartamaan ja palvelemaan niitä, sillä Herra, sinun Jumalasi, on jakanut ne kaikille muille kansoille koko taivaan alla." 5.Moos.4:8-19

"Tämä on jo toinen kirje, jonka minä kirjoitan teille, rakkaani, ja näissä molemmissa minä muistuttamalla herätän teidän puhdasta mieltänne, että muistaisitte niitä sanoja, joita pyhät profeetat ennen ovat puhuneet, ja Herran ja Vapahtajan käskyä, jonka te apostoleiltanne olette saaneet." 2.Piet.3:1-2

"Ja lohikäärme vihastui vaimoon ja lähti käymään sotaa muita Hänen jälkeläisiänsä vastaan, jotka pitävät Jumalan käskyt ja joilla on Jeesuksen todistus." Ilm.12:17

"Tässä on pyhien kärsivällisyys, niiden, jotka pitävät Jumalan käskyt ja Jeesuksen uskon." Ilm.14:12

"jonka aikansa on antava meidän nähdä se autuas ja ainoa Valtias, kuningasten Kuningas ja herrain Herra," 6:15

Kukaan ei tiedä tarkkaa Herran Jeesuksen ilmestymisen ajankohtaa, mutta Hän tulee varmasti takaisin ja aivan ajallaan. Hän on ainoa, joka on Valtias, Kaikkivaltias.

Hän on kaikkien kuninkaitten ja herrojen yläpuolella ja on sen tähden heidän Kuninkaansa ja Herransa, joka hallitsee.

"Mutta iankaikkiselle Kuninkaalle, katoamattomalle, näkymättömälle, ainoalle Jumalalle, kunnia ja kirkkaus aina ja iankaikkisesti! Amen." 1.Tim.1:17

"jolla ainoalla on kuolemattomuus; joka asuu valkeudessa, mihin ei kukaan taida tulla; jota yksikään ihminen ei ole nähnyt eikä voi nähdä - Hänen olkoon kunnia ja iankaikkinen valta. Amen." 6:16

Apostoli ei kiellä sitä, että toisetkin voivat päästä osallisiksi kuolemattomuudesta, iankaikkisesta elämästä. Mutta ainoastaan Jumala on kuolematon itsessään, Hän, joka on kaiken elämän lähde. Yksin Jumala on ikuinen, ja sen vuoksi Hän yksin on kuolematon. Hänen kirkkauttaan ja Voimaansa korostaa se, että Hän asuu valkeudessa ja kirkkaudessa, mihin ei kukaan voi päästä ja mitä kukaan ei taida tulla.

Kunnia ja valta kuuluvat Hänelle, joka on 1) maailmankaikkeuden Valtias, 2) kuoleman voittaja ja elämän antaja, 3) ihmisaisteille näkymätön, mutta hengelle todellinen, 4) se, jota kunnioitetaan ja palvotaan kautta koko ikuisuuden.

"Kiitä Herraa, minun sieluni, Herra, minun Jumalani, Sinä olet ylen suuri; valkeus ja kirkkaus on Sinun pukusi.

Sinä verhoudut valoon niinkuin viittaaan, Sinä levität taivaat niinkuin teltan; Sinä rakennat salisi vetten päälle, teet pilvet vaunuiksesi ja kuljet tuulen siivillä." Ps.104:1-3

"Ei kukaan ole Jumalaa milloinkaan nähnyt; ainokainen Poika, joka on Isän helmassa, on Hänet ilmoittanut." Joh.1:18

"Mutta Hänelle, joka voi varjella teidät lankeamasta ja asettaa teidät nuhteettomina, riemuitsevina, kirkkautensa eteen, Hänelle, ainoalle Jumalalle ja meidän Pelastajallemme Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta, Hänelle kunnia, majesteetti, Voima ja valta ennen kaikkia aikoja ja nyt ja iankaikkisesti! Amen." Juuda 1:24-25

"Minä olen A (Alfa) ja O (Omega)", sanoo Herra Jumala, joka on ja joka oli ja joka tuleva on, Kaikkivaltias.

Ja kun minä Hänet näin, kaaduin minä kuin kuolleena Hänen jalkojensa juureen. Ja Hän laski oikean kätensä minun päälleni sanoen: "Älä pelkää! Minä olen ensimmäinen ja viimeinen, ja Minä elän; ja Minä olin kuollut, ja katso, Minä elän aina ja iankaikkisesti, ja Minulla on kuoleman ja tuonelan avaimet." Ilm.1:8,17-18

"Kehoitetaan niitä, jotka nykyisessä maailmanajassa ovat rikkaita, etteivät ylpeilisi eivätkä panisi toivoansa epävarmaan rikkauteen, vaan Jumalaan, joka runsaasti antaa meille kaikkea nautittavaksemme," 6:17

Apostoli on jo aikaisemmin varoittanut rahan himosta ja rikkauden vaaroista. Tällainen ajallinen rikkaus rajoittuu tähän maailmaan, emmekä me täältä lähtiessämme saa mukaamme mitään matkatavaraa. Maallinen rikkaus on epävarmaa ja se ei saa koskaan tulla hengellisten ja iankaikkisten arvojen tielle. Ajallista rikkautta tulee käyttää oikein.

"Jos minä panin uskallukseni kultaan ja sanoin hienolle kullalle: 'Sinä olet minun turvani', jos iloitsin siitä, että rikkauteni oli suuri ja että käteni oli saanut paljon hankituksi, jos katsellessani aurinkoa, kuinka se loisti, ja kuuta, joka ylhänä vaelsi, sydämeni antautui salaa vieteltäväksi ja käteni niille suudelmia heitti, niin olisi sekin

raskaasti rangaistava rikos, sillä minä olisin kieltänyt korkeuden Jumalan." Job.31:24-28

"Älkää luottako väkivaltaan, älkää turhaan panko toivoanne ryöstettyyn tavaraan. Jos rikkautta karttuu, älkää siihen sydäntänne kiinnittäkö." Ps.62:11

"Joka rikkauteensa luottaa, se kukistuu, mutta vanhurskaat viheriöitsevät niinkuin lehvä." Snl.11:28

"kehoita heitä, että tekevät hyvää, hyvissä töissä rikastuvat, ovat anteliaita ja omastansa jakelevat," 6:18

Tässä kuvataan todellista hengellistä palvelumieltä. Hyvät teot eivät saa rajoittua siihen, minkä tuntemme ehdottoman välttämättömäksi ja mikä meidän täytyy tehdä. Apostoli kehottaa uskovia rikastumaan hyvissä teoissa.

Anteliaisuus - "Autuaampi on antaa kuin ottaa". Omastaan ei siis toisten, merkitsee, että on halukas antamaan omastaan ja iloitsee siitä. Jos rikas menettelee tässä kuvatulla tavalla, se osoittaa, että hänkin on Jumalan lapsi.

"Jos sinun keskuudessasi on joku köyhä, joku veljesi jossakin porttiasi sisäpuolella siinä maassa, jonka Herra, sinun Jumalasi, sinulle antaa, niin älä kovenna sydäntäsi äläkä sulje kättäsi köyhältä veljeltäsi, vaan avaa auliisti kätesi hänelle ja lainaa mielelläsi, mitä hän puutteessansa tarvitsee.

Varo, ettei sydämässäsi synny tämä paha ajatus: 'Seitsemäs vuosi, vapautusvuosi, on lähellä', ja ettet sen tähden katso karsaasti köyhää veljeäsi etkä anna hänelle mitään. Jos hän silloin huutaa sinun tähtesi Herran puoleen, niin sinä joudut syyhyn.

Anna mielelläsi hänelle, älköönkö sydämesi olko vastahakoinen antaessasi, sillä lahjasi tähden on Herra, sinun Jumalasi, siunaava sinua kaikissa töissäsi, kaikessa, mihin ryhdyt.

Koska köyhiä ei koskaan puutu maasta, sentähden käsken Minä sinua näin: Avaa auliisti kätesi veljellesi, kurjalle ja köyhälle, joita sinun maassasi on." 5.Moos.15:7-11

"Hyvänsuopa (laupias) saa siunauksen, sillä hän antaa leivästään vaivaiselle." Snl.22:9

"Älä näe vaivaa rikastuaksesi, lakkaa käyttämästä ymmärrystäsi siihen. Kun silmäsi siihen lentävät, on rikkaus mennyttä; sillä se saa siivet kuin kotka, joka lentää taivaalle." Snl.23:4-5

"Autuaita ovat laupiaat, sillä he saavat laupeuden." Matt.5:7

"kooten itsellensä aarteiden, hyvän perustuksen tulevaisuuden varalle, että saisivat todellisen elämän." 6:19

Aarteiden kokoaminen taivaisiin itselle apostolin mainitsemalla tavalla on varma talletus. Kysymys ei ole hyvien tekojen avulla pelastumisesta, mutta uskovan hyvät teot saavat palkkansa sekä tässä että tulevassa elämässä. Näin tekevät todelliset uskovat, jotka ovat vihkiytyneet Jumalalle, ja jotka palvelevat Häntä. Näin he osoittavat rakkauden teoillaan todellisen elämän.

Sen sijaan itsekkäästi vain itselleen elävillä ei ole todellista elämää, vaikka he ovatkin olemassa.

"Mutta kurjaa kohtaan ole kuitenkin kärsivällinen, äläkä anna hänen kauan odottaa laupeuden tekoa.

Käskysanan tähden auta puutteenalaista, äläkä käännytä häntä

köyhyydessään tyhjin käsin pois.

Hukkaa hopeata veljen ja ystävän tähden, älköönkä se ruostuko hukkaan kiven alla.

Pane talteen itsellesi aarre Korkeimman käskyjen mukaan, ja se on sinulle paljoo hyödyllisempi kuin kulta.

Sulje almujen antamista talteen kammioihisi, niin se pelastaa sinut kaikesta onnettomuudesta." Siir.29:8-12

"Joka vaivaista armahtaa, se lainaa Herralle, ja Hän maksaa jälleen hänen hyvän tekonsa." Snl.19:17

"Älkää kootko itsellenne aarteita maan päälle, missä koi ja ruoste raiskaa ja missä varkaat murtautuvat sisään ja varastavat.

Vaan kootkaa itsellenne aarteita taivaaseen, missä ei koi eikä ruoste raiskaa ja missä eivät varkaat murtaudu sisään eivätkä varasta.

Sillä missä sinun aarteesi on, siellä on myös sinun sydämesi."

Matt.6:19-21

"Oi Timoteus, talleta se, mikä sinulle on uskottu, ja vältä tiedon nimellä kulkevan valhetiedon epäpyhiä ja tyhjiä puheita ja vastaväitteitä," 6:20

Apostoli päättää kirjeen vakavaan kehotukseen nuorelle Timoteukselle.

Evankeliumin oppi oli uskottu Timoteukselle pyhänä aarteena, jota hän oli velvollinen hoitamaan oikein. Ellei hän niin tekisi, olisivat seuraukset vakavat ei vain hänelle itselleen, vaan myös seurakunnalle ja Jumalan evankeliumille.

Evankeliumin totuuden oikea hoitaminen merkitsi myös harhaopeista erossa pysymistä. Hänen oli suljettava korvansa tyhjältä ja maailmalliselta viisaudelta.

"Kun tätä veljille opetat, niin olet hyvä Jeesuksen Kristuksen palvelija, joka ravitset itseäsi uskon ja sen hyvän opin sanoilla, jota olet noudattanut.

Mutta epäpyhiä ämmäin taruja karta ja harjoita itseäsi jumalisuuteen."

1.Tim.4:6-7

"Ota esikuvaksi ne terveelliset sanat, jotka olet minulta kuullut, uskossa ja rakkaudessa, joka on Kristuksessa Jeesuksessa.

Säilytä se hyvä, mikä sinulle on uskottu, Pyhän Hengen kautta, joka meissä asuu." 2.Tim.1:13-14

"johon tunnustautuen muutamat ovat uskosta hairahtuneet.

Armo olkoon teidän kanssanne!" 6:21

6:21 "Die Gnade sei mit dir!" Amen. Luther 1540; Biblia

"Armo olkoon *sinun kanssasi!*" Amen (Vrt.1:1-2)

Ne, jotka hyväksyvät väärän eli valheen ja antikristillisen viisauden, kadottivat kokonaan päämäärän näkyvistään. He eksyivät uskosta.

Teidän kanssanne - sanat osoittavat, ettei kirje ollut vain henkilökohtainen, vaan että se oli määrä lukea kaikille, koko seurakunnalle, Kristuksen ruumiille.

Armo olkoon sinun kanssasi! Amen

Joissakin käsikirjoituksissa on vielä loppumaininta: "Ensimmäinen kirje Timoteukselle kirjoitettiin Laudikeasta, joka on Fryyagian pääkaupunki Pakatiniassa". Novum Testamentum; Biblia

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

